

CARLISE BORTOLINI SCHOMMER – EPP
 CNPJ: 14.399.945/0001-32 IE: 15.350.257-6
 END: AV BRASIL, 120 – CENTRO – RUROPOLIS – PA
 CEP: 68.165-000 FONE: 93-3543-1064/991297619
 EMAIL: karisaruropolis@hotmail.com



A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RUROPOLIS-PA
 CONFORME SOLICITADO SEGUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS GENEROS ALIMENTICIOS/MATERIAL DE LIMPEZA
 /UTENSILIOS DOMESTICOS

Lote 01						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	Biscoito Doce, Tipo Maria, Sem Recheio-Pct.400G, De Sabor, Cor E Odor Característicos, Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	350	BELMA	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
02	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G, De Boa Qualidade (Não Quebradas), Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	350	TRIGOLINO	R\$ 4,15	R\$ 1.452,50
03	Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G De Textura Crocante, Com Odor, Sabor E Cor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho, Serão Rejeitados Biscoitos Malcozidos, Queimados E De Caracteres Organolépticos Anormais, Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza E Nem Se Apresentar Quebrado.	Und	350	RICHESTER	R\$ 4,15	R\$ 1.452,50
04	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar De 1Kg Cada Pacote	Und	200	LACTA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
05	Bombom Sortido- Pct 600G- Bala Dura Aromatizada Colorida Artificialmente-Sabores Diversos - Tipo Menta.	Und	400	BERBAU	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
V.Total						R\$ 15.885,00

Lote 02						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
06	Côco Ralado-Pct 100G-Sem Adição De Açúcar, Em Flocos Finos,Acondicionado Em Embalagem Aluminizada Ou De Polietileno Atóxico Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	60	MENINA	R\$ 4,15	R\$ 249,00
07	Crema De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso,Contendo 25% A 30% De Gordura, Fabricado A Partir De Matéria Prima Selecionada, Embalagem Tetra Pack (Caixinha) Com Peso Líquido De 200G.	Und	500	CCGL	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
08	Doce De Goiaba-Goiabada Em Massa E De Consistência Que Possibilite O Corte. Obtido Das Partes Comestíveis Desintegradas Da Goiaba, Com Açúcar, Contendo Pectina, Ajustador De Ph. Isento De Sujidades,Larvas E Parasitos,Com Aspecto, Cor ,Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionado Em Embalagem Plastica, Transparente E Resistente Contendo 500G.	Und	60	PREDILETA	R\$ 4,00	R\$ 240,00
09	Emulsificante E Estabilizante Em Forma De Gel Para Preparo De Bolos E Sovertes Pote 200G, Embalagem Contendo Identificação Do Produto,	Und	20	DUPONTO	R\$ 6,00	R\$ 120,00
10	Gordura Hidrogenada, Pacote 500G, Embalagem Lacrada Com Identificação Do Produto,	Und	20	PRIMOR	R\$ 7,80	R\$ 156,00



11	Leite Condensado, Produto Resultante Da Desidratação Em Condições Próprias Do Leite Adicionado De Açúcar E Lactose. Embalagem Tipo Tetra Pak, Com Capacidade Para 395G.	Und	400	ITALAC	R\$	4,15	R\$ 1.660,00
12	Leite De Coco, Tradicional, Pasteurizado E Homogenizado, Água, Conservadores. Embalagem Resistente E Transparente Contendo 500Ml.	Und	100	TOCANTINS	R\$	6,50	R\$ 650,00
13	Leite Em Pó, Tipo Integral - Similar Ao Tocantins, Ingredientes: Soro Leite Desmineralizado, Maltodextrina, Óleo Soja, Tipo Integral, Sabor Neutro, 60% Caseína E 40% De Proteínas Solúveis, Embalagem Contendo 01Kg.	Kg	400	CCGL	R\$	25,00	R\$ 10.000,00
14	Queijo- Tipo Mussarela, Produto Elaborado Unicamente Com Leite De Vaca, Com Aspecto De Massa Semi-Dura, Cor Branco Creme Homogênea, Cheiro Próprio, Sabor Suave, Levemente Salgado Próprio, Embalagem Com Dados De Identificação, Data De Fabricação E De Validade, Peso Líquido E Registro Do Órgão Competente, Fatiado Se Necessário Mediante A Solicitação.	Kg	200	ITALAC	R\$	26,00	R\$ 5.200,00
						V.Total	R\$ 20.025,00

Lote 03							
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total	
15	Polpa De Fruta (Cacau, Cajá, Maracujá E Abacaxi) Congelada, Sem Adição De Corantes Artificiais, Sabor Característico E Agradável. Isenta De: Vestígio De Descongelamento, Odor Forte E Desagradável E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionada Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Resistente, Transparente, Contendo Peso Líquido De 01Kg Podendo Ser Fracionado Em Embalagens De 500G, A Identificação Do Produto, Peso, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Selo De Inspeção Do Órgão Competente E Data De Embalagem.	Kg	300	100% FRUTA	R\$	11,00	R\$ 3.300,00
						V.Total	R\$ 3.300,00

Lote 04							
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total	
	Azeite De Dendê, Embalagens Transparente E Resistente Contendo 200Ml. As Embalagens Devem Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade. Quantidade De Produto.	Und	40	DUPARA	R\$	3,00	R\$ 120,00
17	Azeite De Oliva Extra Virgem, Acondicionado Em Embalagem De Vidro Ou Enlatado, Contendo 200 Ml, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Validade Mínima De 12 (Doze) Meses, A Contar Da Data De Entrega.	Und	20	AJINOMOTO	R\$	18,00	R\$ 360,00
18	Caldo De Galinha, Sabores Variados, Embalagem C/ 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	APTI	R\$	9,20	R\$ 184,00
19	Caldo De Carne E Legumes, Sabores Variados, Embalagem 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	APTI	R\$	9,20	R\$ 184,00
20	Canela Em Pó, Acondicionada Em Embalagem Resistente E Transparente, Contendo 30G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	UIRAPURU	R\$	3,20	R\$ 64,00



21	Colorífico/Colorau, Condimento, Aspecto Físico Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico Transparente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	40	PAULISTA	R\$	2,00	R\$ 80,00
22	Ervilha - Em Sachê, Produto Com Ervilhas Previamente Debulhadas, Envazadas E Pré-Cozidas Em Líquidos De Cobertura Adequada, Embalagem Resistente Contendo 280G.	Und	20	FUGINI	R\$	1,90	R\$ 38,00
23	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínimo 1% De Carboidrato E 5% De Sódio Por Porção, Deverá Ser Preparado Com Frutos Maduros, Escolhidos, Sãos, Sem Pele E Sementes. O Produto Deverá Estar Isento De Fermentações E Não Indicar Processamento Defeituoso - Emb./Sachê 190G.	Und	60	FUGINI	R\$	2,30	R\$ 138,00
24	Fermento Biológico, Seco Instantâneo Para Massa Salgada, Pacote De 500G, Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Tabela Nutricional.	Und	20	SAT-INTANT	R\$	14,00	R\$ 280,00
25	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	ROYAL	R\$	3,00	R\$ 60,00
26	Ketchup De 390Gr Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	20	QUERO	R\$	5,20	R\$ 104,00
27	Maionese Em Embalagem Contendo 500G, Com Contendo Informações Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Referência: Maionese Hellman'S Ou Similiar Ou Melhor Qualidade.	Und	30	SOYA	R\$	5,00	R\$ 150,00
28	Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/Ou Sachê Contendo 200G. Rótulo Com Valor Nutricional, Informação Sobre Glúten, Data De Fabricação, Validade E Lote.	Und	20	BONARE	R\$	2,00	R\$ 40,00
29	Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo 340G. A Embalagem Deve Estar Íntegra, Sem Nenhum Dano Que Altere As Características Do Produto.	Pct	30	FUGINI	R\$	1,60	R\$ 48,00
30	Orégano-Condimento, Apresentação Natural; Aplicação Culinária Em Geral. Em Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Contendo 10G. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	CENTRO ALHO	R\$	1,80	R\$ 36,00
31	Pimenta Do Reino, Moída, Pura; Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G.	Und	30	CENTRO ALHO	R\$	1,90	R\$ 57,00
32	Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De No Mínimo 2 Anos	Pct	10	MARIZA	R\$	2,80	R\$ 28,00
33	Seleta De Legumes Lata De 200G, Contendo Identificação Do Produto.	Und	20	FUGINI	R\$	2,80	R\$ 56,00
34	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta, Apresentação Pasta, Aplicação Uso Culinário, Embalagem De 300 Gramas. Referência: Arisco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	20	AJINOMOTO	R\$	4,00	R\$ 80,00
35	Uva Passa, Pacote De 100 Gramas Com Identificação Do Fabricante E Data De Validade.	Und	20	LA VIOLETERA	R\$	3,15	R\$ 63,00
36	Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cuminho, Alho E Folha De Louro, Livre De Sujidades, Materiais Terrosos, E Detritos De Animais E Vegetais, Acondicionado Em Frascos Plásticos. Acondicionado Em Frasco Plástico De 750 ML.	Und	30	MARATA	R\$	2,00	R\$ 60,00
V.Total							R\$ 2.230,00

Lote 05						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total



37	Carne Bovina, Tipo Contra-Filé, Cortada Em Bife, Resfriada, E No Máximo 10% De Sebo E Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Embalada Em Saco Plástico Transparente.	Kg	400	CANOFF	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
38	Carne Bovina Moída Tipo Acém Congelada, Proveniente De Animais, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico E Aspecto Próprio Não Amolecido E Nem Pegajosa. Isento De: Vestígios De Descongelamento, Excesso De Gordura, Cartilagem E Aponervose, Coloração Arroxeada, Acinzentada E Esverdeada, Odor Forte E Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionado Em Embalagem Transparente E Resistente, Peso Líquido De 1Kg.	Kg	400	CANOFF	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
39	Carne Bovina De 2ª -Paleta, Crua, Congelada, Magra. Embalagem: Plástica, Resistente E Transparente, Contendo 1Kg E Adequada Ao Produto, Com No Máximo 5% De Gordura, Isenta De Sebo E Sujidades, Com Aspecto, Cor E Odor Característicos.	Kg	400	CANOFF	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
V.Total						R\$ 22.400,00

Lote 06						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
40	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
41	Batata Inglesa De 1ª Qualidade; - Tamanho De Médio A Grande Consistência Firme; Sem Indício De Germinação; Isenta De Sujidade.	Kg	60	PAULISTA	R\$ 3,20	R\$ 192,00
42	Beterraba De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Lisa Sem Indício De Germinação; - Isenta De Sujidade E Objetos Estranhos.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
43	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Inteira Sem Fungos, Consistência Firme, Embalada Adequadamente.	Kg	30	PAULISTA	R\$ 3,20	R\$ 96,00
44	Genoura De 1ª Qualidade - Casca Lisa, Tamanho Médio A Grande, Isenta De Fungos E Indícios De Germinação.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
45	Cheiro Verde: De Cor Verde, De 1ª Qualidade, Composto De Cebolinha E Coentro, Fresco, Sem Excesso De Umidade, Sem Sinais De Amarelamento, Com Talos Firmes, Livre De Insetos, Isenta De Danos Por Qualquer Lesão Física Ou Mecânica. Com No Mínimo 200G O Maço. Transportadas Adequadamente.	Maço	100	PAULISTA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
46	Ovos De Galinha, Tamanho Grande, De Primeira Qualidade, Frescos, Isento De Aditivos Ou Substâncias Estranhas Ao Produto Que Sejam Impróprias Ao Consumo E Que Alterem Suas Características Naturais (Físicas, Químicas E Organolépticas), Acomodado Em Cartela, Sendo Estas Em Perfeitas Condições Estruturais, Padronizadas E Lacradas.	Cuba	50	GRANJA PRIMAVERA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
47	Pepino: Com Superfície Lisa, Firme, Sem Rugas, Bem Formado, Na Cor Verde. Não Pode Se Apresentar Amolecido, Brocado, Com Manchas Amarelas Na Parte Superior. De Tamanho Médio A Grande.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 3,15	R\$ 63,00
48	Pimentão Verde - De Primeira, Tamanho E Coloração Uniformes, Sem Lesões De Origem Física Ou Mecânica, Perfurações E Cortes.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
49	Repolho Branco: Com Folhas Verde, Liso Fresco, Tamanho E Coloração Uniforme, Firme E Intacto, Sem Lesões De Origem Física, Perfurações E Cortes	Kg	50	PAULISTA	R\$ 4,15	R\$ 207,50
50	Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande; - Consistência Firme; Sem sujidade; Pele Lisa, Livre De Fungos.	Kg	50	PAULISTA	R\$ 4,15	R\$ 207,50
V.Total						R\$ 2.642,00



Lote 07						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
51	Pão De Forma De Massa Leve-50G-Farinha De Trigo/ Fermento/ Sal/ Açúcar, Gordura Tipo Vegetal E Água, Com Casca. Será Rejeitado O Pão Queimado Ou Mal Cozido, Com Odor E Sabor Desagradável, Presença De Fungos E Não Será Permitida A Adição De Corantes De Qualquer Natureza Em Sua Confeção. Isento De Parasita, Sujidades, Larvas E Material Estranho. Acondicionado Em Embalagem Transparente, Contendo Na Embalagem A Identificação Do Produto.	Und	4.000	VISCONTI	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
					V.Total	R\$ 28.000,00

Lote 08						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
52	Frango - Congelado Inteiro, De 1ª Qualidade, Embalagem Intacta, Indicando O Prazo De Validade.	Kg	50	MAROMBI	R\$ 8,50	R\$ 425,00
53	Frango Em Cortes:Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelada, Acondicionada Em Bandeja Plástica Contendo No Mínimo 1Kg.	Und	200	AVISPARA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
54	Frango Em Cortes:Filé De Peito De Frango Congelado, Sem Pele, Sem Osso, Sem Sassami, Inteiro.Apresentando Embalagem/Bandeja Contendo No Mínimo 1Kg Do Produto, Íntegra E Limpa.	Und	200	AVISPARA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
55	Mortandela Constituída Da Mistura De Carnes Bovina E Suína Misturadas E Trituradas, Defumada; Composta De Condimentos E Outras Substancias Alimentares; Apresentando No Máximo 10% De Cubos De Toucinho E Ate 25% De Umidade; De Primeira Qualidade; Isento De Sujidades E Outras Substancias Estranhas A Sua Composição, Com Validade Mfínima De 20 Dias A Contar Da Entrega; Acondicionado Em Saco Plástico, Atóxico	Kg	30	PERDIGAO	R\$ 9,50	R\$ 285,00
56	Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade Fatiado Em Embalagem Bandeja De Isopor Com Plástico, Devidamente Identificado - Embalagem Com 500G.	Und	20	EXCELENCIA	R\$ 19,00	R\$ 380,00
57	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg, Com No Mfínimo 120 Dias De Validade.	Pct	20	KIDELLI	R\$ 46,00	R\$ 920,00
					V.Total	R\$ 7.610,00

Lote 09						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
58	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos, Com Sabor, Cor E Odor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas.	Und	300	NESCAU	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
59	Açúcar Cristal, Acondicionado Em Embalagem Resistente Transparente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Fermentação, Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho. Apresentando Cor, Odor E Sabor Característicos.	Kg	300	BONOAÇUCAR	R\$ 3,00	R\$ 900,00
60	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	350	IDEAL	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
61	Café Puro, Torrado, Moído, Forte E Encorpado. Acondicionado Em Pacote Aluminizado, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente A Vácuo E Limpo.Embalagem Contendo Aproximadamente 250G.	Und	600	SANTA CLARA	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00



62	Feijão Tipo 1 Rajado-Pct.1Kg,Primeira Linha, Novo, Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Claro,Liso,Isento De Matéria Terrosa,Pedras Ou Corpos Estranhos,Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade,Secos,Embalagem Plástica Contendo Identificação Do Produto.	Kg	60	ORI	R\$	5,80	R\$ 348,00
63	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08; Seca, Com Ovos; Fabricada A Partir De Matéria-Prima Seleccionada, Sã, Limpa E Boa Qualidade; Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Embalagem Resistente E Termossoldado. Embalagem De 500G, De Boa Qualidade.	Und	100	Q DELICIA	R\$	3,00	R\$ 300,00
64	Margarina Cremosa Com Sal-Tipo Delicia, Teor Lipídico De 65% A 85%. Não Deve Conter Em Sua Composição Gordura Do Tipo Trans.Embalada Em Pote Plástico Resistente De 250G, Com Proteção Interna Pós Tampa (Lacre).	Und	350	DELICIA	R\$	2,90	R\$ 1.015,00
65	Massa Própria Para Lasanha-Pré Cozida, Com Ovos, Pacote Transparente Polietileno Atóxico, Resistente, Termossoldado Emba Lagem De 200G, De Boa Qualidade Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data Da Entrega.	Und	30	PETYBON	R\$	3,15	R\$ 94,50
66	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja Que Sofreu Processo Tecnológico Adequado Como Degomagem, Neutralização, Clarificação,Frigerificação Ou Não De Desodorização.Líquido Viscoso Refinado, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas.Embalagem Em Polietileno Tereftalato (Pet) De 900ML.	Und	200	CONCORDIA	R\$	4,50	R\$ 900,00
67	Sal Iodado Refinado, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico,Contendo 1 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) . Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	40	NOTA 10	R\$	1,90	R\$ 76,00
V.Total							R\$ 9.448,50

Lote 10							
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total	
68	Amido De Milho Tipo 1, Maisena Ou Similar, Sob A Forma De Pó Fino, Cor Branca, Sabor E Odor Característicos, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 200G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De: Matéria Terrosa, Parasitas, Larvas, Material Estranho Sem Umidade,Fermentação Ou Ranço.	Und	20	MAISENA	R\$	2,80	R\$ 56,00
69	Batata Palha Com Sabor, Odor E Textura Característicos Do Produto, De Boa Qualidade, Embalagem Transparente, Primária, Própria, Fechada A Vácuo, Constando Identificação Do Produto, Emb. C/ 500Gramas.	Und	50	MAIS SABOR	R\$	10,20	R\$ 510,00
70	Farinha De Milho Amarela-Tipo Flocão- Produto Obtido Pela Ligeira Torração Do Grão De Milho, Deverão Ser Fabricadas A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Com Umidade Máxima De 14%P/P, Com Acidez Máxima De 2%P/P, Com No Mfimo De 6%P/P De Protefna - Emb. 500G.	Und	400	NUTRIVITA	R\$	2,00	R\$ 800,00
71	Farinha De Arroz Flocada, Embalada Em Pacotes Plásticos, Transparentes, Limpos, Não Violados, Esistentes. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas,Emb. 500G.	Und	300	BONORROZ	R\$	2,10	R\$ 630,00
72	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina,Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)	Kg	20	PAULISTA	R\$	4,20	R\$ 84,00
73	Farinha De Rosca Pacote C/ 500 G Contendo Identificação Do Produto.	Und	10	MARIZA	R\$	4,20	R\$ 42,00
74	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$	3,55	R\$ 710,00



75	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$	3,55	R\$ 710,00
76	Fubá De Milho, Produto Obtido Da Moagem Do Grão De Milho São, Limpo, Isento De Matéria Terrosa E Parasita. Não Podendo Apresentar Umidade, Fermentação Ou Ranço. Acondicionado Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Contendo 01 Kg. Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes.	Kg	30	AMAFIL	R\$	2,90	R\$ 87,00
77	Massa Para Tapioca-Fécula De Mandioca - Embalagem Transparente Contendo 01 Kg. Com Dados E Informações Do Produto.	Kg	30	AMAFIL	R\$	7,90	R\$ 237,00
78	Milho Branco P/Canjica Classe Branca, Subgrupo Despeliculada, Tipo1. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Termossoldado, Embalagem Com 500G.	Und	40	PAULISTA	R\$	4,00	R\$ 160,00
79	Milho Para Pipoca Tipo 1, Preparados Com Matérias Primas Sãs, Limpas, Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos E De Detritos Animais Ou Vegetais Com No Máximo De 15% De Umidade - Emb. 500G	Und	20	KUMBUCA	R\$	2,80	R\$ 56,00
80	Polvilho Doce Com As Seguintes Características: Produto Derivado Da Mandioca, Cor Branca, Não Contem Glúten, Embalagem Plástica Resistente Transparente Com Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo De 6 Meses.	Kg	50	AMAFIL	R\$	8,15	R\$ 407,50
81	Proteína De Soja Moída(Flocos Grandes),Coloração Clara,Aspecto Físico Desidratada,Embalagem/Pct Contendo 400G.	Und	20	BIO ERVAS	R\$	8,00	R\$ 160,00
82	Proteína De Soja Moída(Flocos Grandes),Coloração Escura,Aspecto Físico Desidratada,Embalagem/Pct Contendo 400G.	Und	20	BIO ERVAS	R\$	8,00	R\$ 160,00
						V.Total	R\$ 4.809,50

Lote 11						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
83	Abacaxi: Havaí Ou Pérola Com Casca, De Tamanho Médio A Grande, Sem Manchas, Ferimentos, Podridão Ou Deformação, Isento De Danos Físicos Oriundo Do Manuseio E Transporte.	Und	100	PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
84	Abóbora Madura, Casca Firme, Tamanho Grande, Uniforme, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Intacta E Bem Desenvolvida, Livre De Terras Ou Corpos Estranhos Aderentes À Superfície Externa.	Kg	40	PAULISTA	R\$ 3,20	R\$ 128,00
	Banana Prata: De 1ª Qualidade, Graúdas, Em Penca, Frutos Com 60 A 70% De Maturação, Com Cascas Uniformes No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Firmes E Com Brilho.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 3,20	R\$ 64,00
86	Limão Taiti Ou Similar: Fruto De Tamanho Médio A Grande, No Ponto Maturação, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Sem Manchas, Livres De Resíduos De Fertilizante.	Kg	30	PAULISTA	R\$ 5,50	R\$ 165,00
87	Maçã Vermelha_ Frutos De Tamanho Médio, No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos, Firmes, Tenras E Com Brilho.	Kg	30	PAULISTA	R\$ 6,80	R\$ 204,00
88	Macaxeira, In Natura, Graúdo, Procedente De Espécies Genufnas E Sãs, Frescas, Ter Atingido O Grau De Evolução E Maturação, Polpa Íntegra E Firme. Isento De Lesões De Origem Física, Mecânica Ou Biológica Matéria Terrosa, Sujidades Ou Corpos Estranhos Aderidos À Superfície Externa, Livre De Enfermidades, Insetos, Parasitas E Larvas.	Kg	100	PAULISTA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
89	Mamão Tipo Formosa Com 70% De Maturação. Sem Danificações físicas, Casca Inteira. Com Cor, Sabor E Aroma Característicos Da Espécie. Isenta De Substâncias Terrosas, Sujidades, Parasitas, Larvas, Resíduos De Defensivos Agrícolas, Odor E Sabor Estranho, Peso E Tamanho Padrão.	Kg	30	PAULISTA	R\$ 4,50	R\$ 135,00



90	Melancia: Fruto Com 70% A 80% De Maturação, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpa Firme E Intacta, Devendo Ser Bem Desenvolvido, De Tamanho Médio A Grande, Isenta De Enfermidades, Parasitas E Larvas, Material Terroso E Sujidades, Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte, De Colheita Recente. Devendo Ser Transportado De Forma Adequada.	Und	40	PAULISTA	R\$ 20,00	R\$ 800,00
					V.Total	R\$ 2.246,00

Lote 12						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
91	Água Mineral Sem Gás, Acondicionada Em Embalagem Plástica De 02 Litros, Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	Und	200	CRISTAL DA SERRA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
92	Água Mineral Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses, Acondicionada Em Recipiente De 20(Vinte) Litros, Com Tampa, Lacre E Vasilhame Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	Und	250	CRISTAL DA SERRA	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
93	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.	Und	600	CRISTAL DA SERRA	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
94	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Barra -Saco 10 Kg	Und	100	COM. AMAZONAS	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
95	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Em Cubos-Saco 1Kg	Und	100	COM. AMAZONAS	R\$ 5,00	R\$ 500,00
96	Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Coca-Cola, Equivalente Ou De Melhor Qualidade).	Und	500	COCA-COLA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
97	Refrigerante Sabor Laranja: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Fanta Da Fabricante Coca-Cola Company, Equivalente Ou De Melhor Qualidade).	Und	500	COCA-COLA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
98	Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Antártica, Equivalente Ou De Melhor Qualidade).	Und	200	COCA-COLA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
					V.Total	R\$ 26.200,00

Lote 13						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
99	Bacia Em Formato Redonda C/ Tampa, Confeccionado Em Polietileno De Alta Densidade E Resistência, Liso Internamente E Externamente.Capacidade: 4,9L	Und	60	UZ	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
100	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 30L	Und	60	PLASMONTÉ	R\$ 10,00	R\$ 600,00
101	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 15L	Und	60	ARQ PLAST	R\$ 7,00	R\$ 420,00
102	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 40L	Und	60	TERRAPLAST	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
103	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20L	Und	60	MB	R\$ 9,00	R\$ 540,00
104	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 10L	Und	60	TERRAPLAST	R\$ 9,00	R\$ 540,00
105	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 60 L	Und	60	MB	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00

106	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 20 L	Und	60	MB	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
Total						R\$ 8.340,00

Lote 14						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
107	Caneca, Material Alumínio, Capacidade Aproximada 3 Litros, Diâmetro 18 Cm, Altura Proximada 18 Cm, Uso Copa E Cozinha.	Und	50	AC	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
108	Escorredor Para Macarrão Em Aço Inox 30 Cm.	Und	30	STEEL	R\$ 29,00	R\$ 870,00
109	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 25 Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 10 Polegadas.	Und	50	TRAMONTINA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
110	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 15 Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 06 Polegadas.	Und	50	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
111	Faca Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONAGIO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
112	Frigideira Média Com Tampa De Ferro Fundido Nº 30.	Und	30	SIMONAGIO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
113	Garfo Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONAGIO	R\$ 4,00	R\$ 400,00
114	Garrafa Termica(Café) Com Ampola De Vidro De 2 Litro Tampa Rosqueada E Rolha Que Permite Servir Em Qualquer Posição. Material: Corpo Em Plástico Resistente Com Alça.	Und	60	TERMOLAR	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
115	Garrafa Termica(Agua), Com Torneira, Alça Para Transporte E Capacidade De 12 Litros, Tipo Botijão, Pés Retráteis.	Und	50	TERMOLAR	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
116	Garrafa Termica(Café), Material Aço Inoxidável, Capacidade 1,80 Litros, Características Adicionais Com Pressão, Trava De Segurança Na Tampa, Incluindo Refil Interno Para Manter O Líquido Aquecido.	Und	50	SOPRANO	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
117	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De Espessura, Produto De 1ª Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
118	Panela Caçarola Hotel Alumínio Nº 20 - Reforçada - Diâmetro: 20 Cm, Altura: 10 Cm e Volume: 2,7 L.	Und	30	BOZINHA MENINA	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
119	Panela Caçarola Nº. 32 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 12 Litros Diâmetro: 32 Cm Altura: 15 Cm.	Und	40	DIVI FORTE	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
120	Panela Caçarola Nº. 36 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 17,2 Litros Diâmetro: 36 Cm Altura: 17 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
121	Panela De Pressão, Modelo Industrial, Em Alumínio Reforçado Com Espessura Mínima De 4,0 Mm, Capacidade De 20,8 Litros, Com Alças De Baquelite Na Tampa E Na Panela, Tampa Com Fechamento Externo, Possui Sistema Especial De Segurança E Válvula Reguladora De Pressão.	Und	15	EIRILAR	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00
122	Panela De Pressão, Modelo Doméstico, Em Alumínio Especial Polido, Tampa Com Fechamento Interno, Capacidade 4,5 Litros, Produto De Primeira Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
123	Tabua De Carne Com Cabo, Tamanho Pequeno, Contra Bactérias E Fungos, Em Polietileno, Branca, Dimensões Aproximadas: 425 X 242 X 7 Mm	Und	50	PLASUTIL	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
Total						R\$ 54.340,00

Lote 15						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
124	Colher De Inox Para Arroz 31 Cm	Und	50	PLASVALE	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
125	Colher De Mesa, Tipo Sopa. Produto De 1ª Linha	Und	100	TRAMONTINA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
126	Colher Escumadeira Em Alumínio - Escolar - 50 Cm.	Und	20	EIRILAR	R\$ 40,00	R\$ 800,00
127	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 35 Cm.	Und	30	DIVIFORTE	R\$ 8,00	R\$ 240,00
128	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 50 Cm.	Und	30	DIVIFORTE	R\$ 20,00	R\$ 600,00
129	Colher Plástica Produzida Em Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 15 Cm De Comprimento Por 3 De Largura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	PLACELMI	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00



130	Concha Em Alumínio Reforçada, Com O Cabo Curvo Poderá Ser Pendurado. 59Cm De Comprimento Com Capacidade De 1.800Ml A Concha.	Und	30	DIVIFORTE	R\$ 28,00	R\$ 840,00
131	Copo De Vidro, 300 Ml, 65 Mm, 140 Mm, Incolor, Água, Suco, Refrigerante, Superfície Lisa E Parede Fina, Transparente, Caixa Com 06 Peças.	Jogo	20	NADIR	R\$ 7,00	R\$ 140,00
132	Copo Plástico Produzido Em Polipropileno Virgem Atóxico, 300Ml. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	PLASVALE	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
133	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Litros Cor Branca	Und	70	SAMINA	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
134	Peneira Para Cozinha, Material Plástico, Comprimento Aproximado 20Cm, Características Adicionais Cabo Plástico, Diâmetro Aproximado 15,5 Cm, Tela Fina.	Und	50	ALVES	R\$ 5,00	R\$ 250,00
135	Prato Fundo De Vidro Comum Transparente-Medidas: 22Cm De Diâmetro X 3Cm De Altura	Und	100	DUVALE	R\$ 6,00	R\$ 600,00
136	Prato Plástico Produzido Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 21Cm De Diâmetro Por 4 De Altura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	NITRON	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
					V.Total	R\$ 36.120,00

Lote 16						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
137	Agulha Para Costurar Saco-125Mm	Und	40	ALTO GIRO	R\$ 3,00	R\$ 120,00
138	Borracha Panela Pressão -5/7,5/10 Litros	Und	30	EIRILAR	R\$ 6,00	R\$ 180,00
139	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro Aproximado 21 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	60	TRIGUEIRO	R\$ 5,00	R\$ 300,00
140	Colher Descartável, Pct Com 50 Und, Cor Branca, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Pct	100	STRAW PLAST	R\$ 3,00	R\$ 300,00
141	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 180Ml, Aplicação Água/Suco E Refrigerante, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOP FORM	R\$ 3,00	R\$ 150,00
142	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 50Ml, Aplicação Café, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	COPOCENTRO	R\$ 2,00	R\$ 100,00
143	Filme Pvc Culinario Para Alimentos Transparente - Rolo 28Cm X 15M	Und	60	BOMPACK	R\$ 3,00	R\$ 180,00
144	Guardanapo De Papel, Pct Com 50 Und, Folha Simples, Branco (Pequeno), Medidas 23,5 X 22 Cm.	Pct	100	BEIJA FLOR	R\$ 2,50	R\$ 250,00
145	Isqueiro A Gás, Descartável, Chama Pré -Ajustada, Tamanho Grande. Dimensões Aproximadas 8X2,5X1,5Cm.	Cartela	30	BIC	R\$ 4,00	R\$ 120,00
146	Pano De Prato Em Algodão Características Adicionais, Absorvente, Lavável E Durável, Cor Branca Liso, Tamanho Aproximado 75X50 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	300	MULTICLEAN	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
147	Papel Alumínio Culinario -Rolo 45Cm X 7,5 Mts	Und	100	BOMPACK	R\$ 4,50	R\$ 450,00
148	Papel Toalha Aerado Folha Dupla C/ 02 Rolos - 20 X 22Cm	Und	100	SCALA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
149	Plastico Pvc: Embalagens De Plástico Folha De Pvc Claro E Transparente, Espessura: 0,025Mm; Largura: 1,40	Mt	100	SNATA FÉ	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
150	Prato De Plastico Para Refeicao, Prato Raso Em Poliestireno Atóxico, Descartavel, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	CRISTAL COPO	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
151	Prato De Plastico Para Refeicao, Prato Fundo Em Poliestireno Atóxico, Descartavel, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	CRISTAL COPO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
152	Registro Para Fogão Completo (Regulador De Metal 506/1, Consumo De Até 2 K Por Hora De Gás Com Pressão Nominal De 2,8 Kpa, Mangueira Padronizada 1,25 M De Gpl, 2,8 Kpa Com Braçadeira De Pressão.	Und	20	ALIANÇA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
153	Registro Regulador De Metal Para Fogão Industrial E Semi Industrial, Mangueira Padronizada E Abraçadeira De Pressão.	Und	20	ALIANÇA	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00



154	Saco De Ráfia Tubular Convencional Em Tecido Branco Com 0,060G/M ² , Medindo 60X1,00, Impresso, Com Bainha Mais Cordão Na Boca.	Und	4000	SERPA	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
155	Saco Plastico Leitoso-5Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico.Embalagem Com 100Und.	Pct	60	BOMPACK	R\$ 13,00	R\$ 780,00
156	Saco Plastico Leitoso-10Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade- Atóxico.Embalagem Com 100Und.	Pct	100	BOMPACK	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
157	Bobina Plástica Picotada,Largura:40Cm Comprimento: 60Cm,Bobina Com 420 Sacos.Suporta Até 10Kg	Und	100	IBM	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
158	Vela Para Filtro De Barro Com Carvão Ativado, Em Material Cerâmico Microporoso Filtra A Água Por Gravidade, Sem Adição De Produtos Químicos	Und	50	OASIS	R\$ 6,00	R\$ 300,00
					V.Total	R\$ 38.080,00

Lote 17						
Item	Produto/Especificação	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
159	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	NUTRILAR	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
160	Alcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etflico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 MI Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	Und	300	VALOR	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
161	Alcool Etflico, Absoluto, P.A Com 99,8 %De Pureza.Embalagem De 01 Litro, Caixa Com 12 Und.	Cx	100	SANTA CRUZ	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
162	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	MULTICLEAN	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
163	Cera Líquida Incolor P\ Piso, Principio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Basica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substancias Quimicas Permitidas , Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso,Na Cor Incolor,Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750ML, Caixa Com 12 Unidades	Cx	40	POLITRIZ	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
164	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 Cm	Und	200	PLASMONTE	R\$ 4,00	R\$ 800,00
165	Desinfetante 2 Litros Concetrado A Base De Pinho,Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fórmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Nao Afetam As Surperficies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa Com 06 Und.	Cx	200	ZUPP	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
166	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Contéudo De 400ML E Peso Líquido De 277 Gramas	Und	100	BOM AR	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
167	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 ML, Caixa Com 12 Unidades	Cx	500	ECONOMICO	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
168	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético,Resistente.	Und	200	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
169	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamalho Aproximadamente 14X 42Cm., Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	50	PROEZA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
170	Espanador De Teto Cabo 3 Mts	Und	40	PROEZA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
171	Esponja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	BOMBRIL	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
172	Esponja De Limpeza Dupla Face Multiuso,Maximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa Com 50 Unidades	Cx	80	WISH	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
173	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mfínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	MULTICLEAN	R\$ 3,15	R\$ 189,00
174	Fósforo, Mfínimo 40 Palitos, Pct Com 10X1	Cx	20	GABOARDI	R\$ 3,00	R\$ 60,00



175	Inseticida, Aerosol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 380MI, Caixa Com 12 Unidades	Cx	60	BAYGON	R\$ 112,00	R\$ 6.720,00
176	Limpa Alumínio 12X500MI	Cx	50	ECONOMICO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
177	Limpa Vidros 12X 500MI	Cx	10	URCA	R\$ 69,00	R\$ 690,00
178	Lixeira Plastico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	PLASVALE	R\$ 38,00	R\$ 760,00
179	Lustra Móveis, Com Silicone, Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 Und-Frasco Com 200 MI	Cx	15	DESTAC	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
180	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	SAFETY	R\$ 4,00	R\$ 800,00
181	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente, Mmedindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástificado Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	ROCHA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
182	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	MULTICLEAN	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
183	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	RAMA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
184	Papel Higiénico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	MIMMO	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
185	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástificado, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	TOCANTINS	R\$ 10,00	R\$ 3.100,00
186	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástificado, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	TOCANTINS	R\$ 14,00	R\$ 420,00
187	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	DUVALE	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
188	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	TIXAN	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
189	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	PLASTIK	R\$ 6,00	R\$ 300,00
190	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	PROEZA	R\$ 3,15	R\$ 157,50
191	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	PROEZA	R\$ 4,20	R\$ 210,00
192	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	LIPON	R\$ 14,00	R\$ 980,00
193	Touca Plastica Descartavel Pct C/100Un	Und	200	NOBRE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
194	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	NOBRE	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástificado, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	TOCANTINS	R\$ 11,00	R\$ 7.920,00
					Total	R\$ 166.536,50

RUROPOLIS - PA, 28 DE JANEIRO DE 2020

VALOR GLOBAL R\$ 448.212,50

CARLISE BORTOLINI Assinado de forma digital por
SCHOMMER:14399 CARLISE BORTOLINI
945000132 SCHOMMER:14399945000132
Dados: 2020.01.28 14:54:02
-03'00'

CARLISE BORTOLINI SCHOMMER – EPP
CNPJ: 14.399.945/0001-32 IE: 15.350.257-6
END: AV BRASIL, 120 – CENTRO – RUROPOLIS – PA
CEP: 68.165-000 FONE: 93-3543-1064/991297619
EMAIL: karisaruropolis@hotmail.com





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
GENEROS ALIMENTICIOS/MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSILIOS DOMESTICOS						
Lote 01						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	Biscoito Doce, Tipo Maria, Sem Recheio-Pct.400G, De Sabor, Cor E Odor Característicos, Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	350	hileia	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
02	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G, De Boa Qualidade (Não Quebradas), Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	350	trigolino	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
03	Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G De Textura Crocante, Com Odor, Sabor E Cor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho, Serão Rejeitados Biscoitos Malcozidos, Queimados E De Caracteres Organolépticos Anormais, Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza E Nem Se Apresentar Quebradiço.	Und	350	richester	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
04	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar De 1Kg Cada Pacote	Und	200	lacta	R\$ 42,90	R\$ 8.580,00
05	Bombom Sortido- Pct 600G- Bala Dura Aromatizada Colorida Artificialmente-Sabores Diversos - Tipo Menta.	Und	400	erian	R\$ 7,43	R\$ 2.972,00
					V.Total	R\$ 16.557,00
Lote 02						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
06	Côco Ralado-Pct 100G-Sem Adição De Açúcar, Em Flocos Finos,Acondicionado Em Embalagem Aluminizada Ou De Polietileno Atóxico Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	60	bom coco	R\$ 2,95	R\$ 177,00
07	Creme De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso, Contendo 25% A 30% De Gordura, Fabricado A Partir De Matéria Prima Selecionada, Embalagem Tetra Pack (Caixinha) Com Peso Líquido De 200G.	Und	500	ccgl	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
08	Doce De Goiaba-Goiabada Em Massa E De Consistência Que Possibilite O Corte. Obtido Das Partes Comestíveis Desintegradas Da Goiaba, Com Açúcar, Contendo Pectina, Ajustador De Ph. Isento De Sujidades, Larvas E Parasitos,Com Aspecto, Cor ,Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionado Em Embalagem Plastica, Transparente E Resistente Contendo 500G.	Und	60	quero	R\$ 5,50	R\$ 330,00
09	Emulsificante E Estabilizante Em Forma De Gel Para Preparo De Bolos E Sovertes Pote 200G, Embalagem Contendo Identificação Do Produto,	Und	20	mix	R\$ 7,60	R\$ 152,00
10	Gordura Hidrogenada, Pacote 500G, Embalagem Lacrada Com Identificação Do Produto,	Und	20	primor	R\$ 5,60	R\$ 112,00
11	Leite Condensado,Produto Resultante Da Desidratação Em Condições Próprias Do Leite Adicionado De Açúcar E Lactose. Embalagem Tipo Tetra Pak, Com Capacidade Para 395G.	Und	400	piracanjuba	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
12	Leite De Coco,Tradicional,Pasteurizado E Homogenizado, Água,Conservadores. Embalagem Resistente E Transparente Contendo 500ML.	Und	100	bom coco	R\$ 5,90	R\$ 590,00
13	Leite Em Pó, Tipo Integral - Similar Ao Tocantins. Ingredientes: Soro Leite Desmineralizado, Maltodextrina, Óleo Soja, Tipo Integral, Sabor Neutro, 60% Caseína E 40% De Proteínas Solúveis, Embalagem Contendo 01Kg.	Kg	400	ccgl	R\$ 22,10	R\$ 8.840,00

Marcelene F. Knebel





14	Queijo- Tipo Mussarela, Produto Elaborado Unicamente Com Leite De Vaca, Com Aspecto De Massa Semi-Dura, Cor Branco Creme Homogênea, Cheiro Próprio, Sabor Suave, Levemente Salgado Próprio, Embalagem Com Dados De Identificação, Data De Fabricação E De Validade, Peso Líquido E Registro Do Órgão Competente, Fatiado Se Necessário Mediante A Solicitação.	Kg	200	coopetra	R\$ 23,45	R\$ 4.690,00
					V.Total	R\$ 17.526,00
Lote 03						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
15	Poipa De Fruta (Cacau, Cajá, Maracujá E Abacaxi) Congelada, Sem Adição De Corantes Artificiais, Sabor Característico E Agradável. Isenta De: Vestígio De Descongelamento, Odor Forte E Desagradável E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionada Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Resistente, Transparente, Contendo Peso Líquido De 01Kg Podendo Ser Fracionado Em Embalagens De 500G, A Identificação Do Produto, Peso, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Selo De Inspeção Do Órgão Competente E Data De Embalagem.	Kg	300	boa fe	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
					V.Total	R\$ 3.285,00
Lote 04						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
16	Azeite De Dendê, Embalagens Transparente E Resistente Contendo 200ML. As Embalagens Devem Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade De Produto.	Und	40	mariza	R\$ 3,10	R\$ 124,00
17	Azeite De Oliva Extra Virgem, Acondicionado Em Embalagem De Vidro Ou Enlatado, Contendo 200 ML, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Validade Mínima De 12 (Doze) Meses, A Contar Da Data De Entrega.	Und	20	maria	R\$ 5,15	R\$ 103,00
18	Caldo De Galinha, Sabores Variados, Embalagem C/ 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	arisco	R\$ 14,40	R\$ 288,00
19	Caldo De Carne E Legumes, Sabores Variados, Embalagem 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	arisco	R\$ 14,40	R\$ 288,00
20	Canela Em Pó, Acondicionada Em Embalagem Resistente E Transparente, Contendo 30G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	planeta	R\$ 1,50	R\$ 30,00
21	Colorífico/Colorau, Condimento, Aspecto Físico Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico Transparente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	40	nutrivita	R\$ 2,25	R\$ 90,00
22	Ervilha - Em Sachê, Produto Com Ervilhas Previamente Debulhadas, Envazadas E Pré-Cozidas Em Líquidos De Cobertura Apropriada, Embalagem Resistente Contendo 280G.	Und	20	quero	R\$ 3,95	R\$ 79,00
23	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínimo 1% De Carboidrato E 5% De Sódio Por Porção, Deverá Ser Preparado Com Frutos Maduros, Escolhidos, Sãos, Sem Pele E Sementes. O Produto Deverá Estar Isento De Fermentações E Não Indicar Processamento Defeituoso - Emb./Sachê 190G.	Und	60	quero	R\$ 2,20	R\$ 132,00
24	Fermento Biológico, Seco Instantâneo Para Massa Salgada, Pacote De 500G, Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Tabela Nutricional.	Und	20	saf- instanta neo	R\$ 1,65	R\$ 33,00



25	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	royal	R\$ 3,60	R\$ 72,00	
26	Ketchup De 390Gr Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	20	quero	R\$ 5,35	R\$ 107,00	
27	Maionese Em Embalagem Contendo 500G, Com Contendo Informações Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Referência: Maionese Hellman'S Ou Similiar Ou Melhor Qualidade.	Und	30	arisco	R\$ 5,30	R\$ 159,00	
28	Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/Ou Sachê Contendo 200G. Rótulo Com Valor Nutricional, Informação Sobre Glúten, Data De Fabricação, Validade E Lote.	Und	20	quero	R\$ 3,10	R\$ 62,00	
29	Molho De Tomate Pronto Tradicional, Sachê Contendo 340G. A Embalagem Deve Estar Íntegra, Sem Nenhum Dano Que Altere As Características Do Produto.	Pct	30	quero	R\$ 2,25	R\$ 67,50	
30	Orégano-Condimento, Apresentação Natural; Aplicação Culinária Em Geral. Em Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Contendo 10G. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	ramos	R\$ 1,95	R\$ 39,00	
31	Pimenta Do Reino, Moída, Pura, Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G.	Und	30	ramos	R\$ 6,20	R\$ 186,00	
32	Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De No Mínimo 2 Anos	Pct	10	centro mix	R\$ 2,75	R\$ 27,50	
33	Seleta De Legumes Lata De 200G, Contendo Identificação Do Produto.	Und	20	QUERO	R\$ 3,20	R\$ 64,00	
34	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta, Apresentação Pasta, Aplicação Uso Culinário, Embalagem De 300 Gramas. Referência: Arisco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	20	ARISCO	R\$ 3,75	R\$ 75,00	
35	Uva Passa, Pacote De 100 Gramas Com Identificação Do Fabricante E Data De Validade.	Und	20	MIKA	R\$ 3,25	R\$ 65,00	
36	Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cuminho, Alho E Folha De Louro, Livre De Sujidades, Materiais Terrosos, E Detritos De Animais E Vegetais, Acondicionado Em Frascos Plásticos. Acondicionado Em Frasco Plástico De 750 ML.	Und	30	VIRROSAS	R\$ 1,99	R\$ 59,70	
						V.Total	R\$ 2.150,70

Lote 05

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total	
37	Carne Bovina, Tipo Contra-Filé, Cortada Em Bife, Resfriada, E No Máximo 10% De Sebo E Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Embalada Em Saco Plástico Transparente.	Kg	400	AJJ	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	
38	Carne Bovina Moída Tipo Acém Congelada, Proveniente De Animais, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico E Aspecto Próprio Não Amolecido E Nem Pegajosa. Isento De: Vestígios De Descongelamento, Excesso De Gordura, Cartilagem E Aponervose, Coloração Arroxeadada, Acinzentada E Esverdeada, Odor Forte E Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionado Em Embalagem Transparente E Resistente, Peso Líquido De 1Kg.	Kg	400	AJJ	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	
39	Carne Bovina De 2ª -Paleta, Crua, Congelada, Magra. Embalagem: Plástica, Resistente E Transparente, Contendo 1Kg E Adequada Ao Produto, Com No Máximo 5% De Gordura, Isenta De Sebo E Sujidades, Com Aspecto, Cor E Odor Característicos.	Kg	400	AJJ	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	
						V.Total	R\$ 19.600,00

Lote 06



Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
40	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 23,80	R\$ 476,00
41	Batata Inglesa De 1ª Qualidade; - Tamanho De Médio A Grande Consistência Firme; Sem Indício De Germinação; Isenta De Sujidade.	Kg	60	PAIXAO	R\$ 3,25	R\$ 195,00
42	Beterraba De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Lisa Sem Indício De Germinação; - Isenta De Sujidade E Objetos Estranhos.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 4,60	R\$ 92,00
43	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Inteira Sem Fungos, Consistência Firme, Embalada Adequadamente.	Kg	30	PAIXAO	R\$ 2,75	R\$ 82,50
44	Cenoura De 1ª Qualidade - Casca Lisa, Tamanho Médio A Grande, Isenta De Fungos E Indícios De Germinação.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 4,65	R\$ 93,00
45	Cheiro Verde: De Cor Verde, De 1ª Qualidade, Composto De Cebolinha E Coentro, Fresco, Sem Excesso De Umidade, Sem Sinais De Amarelamento, Com Talos Firmes, Livre De Insetos, Isenta De Danos Por Qualquer Lesão Física Ou Mecânica. Com No Mínimo 200G O Maço. Transportadas Adequadamente.	Maço	100	PAIXAO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
46	Ovos De Galinha, Tamanho Grande, De Primeira Qualidade, Frescos, Isento De Aditivos Ou Substâncias Estranhas Ao Produto Que Sejam Impróprias Ao Consumo E Que Alterem Suas Características Naturais (Físicas, Químicas E Organolépticas), Acomodado Em Cartela, Sendo Estas Em Perfeitas Condições Estruturais, Padronizadas E Lacradas.	Cuba	50	PAIXAO	R\$ 16,00	R\$ 800,00
47	Pepino: Com Superfície Lisa, Firme, Sem Rugas, Bem Formado, Na Cor Verde. Não Pode Se Apresentar Amolecido, Brocado, Com Manchas Amarelas Na Parte Superior. De Tamanho Médio A Grande.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 3,95	R\$ 79,00
48	Pimentão Verde - De Primeira, Tamanho E Coloração Uniformes, Sem Lesões De Origem Física Ou Mecânica, Perfurações E Cortes.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 14,20	R\$ 284,00
49	Repolho Branco: Com Folhas Verde, Liso Fresco, Tamanho E Coloração Uniforme, Firme E Intacto, Sem Lesões De Origem Física, Perfurações E Cortes	Kg	50	PAIXAO	R\$ 3,35	R\$ 167,50
50	Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande; - Consistência Firme; Sem sujidade; Pele Lisa, Livre De Fungos.	Kg	50	PAIXAO	R\$ 8,25	R\$ 412,50
					V.Total	R\$ 3.031,50

Lote 07

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
51	Pão De Forma De Massa Leve-50G-Farinha De Trigo/ Fermento/ Sal/ Açúcar, Gordura Tipo Vegetal E Água, Com Casca. Será Rejeitado O Pão Queimado Ou Mal Cozido, Com Odor E Sabor Desagradável, Presença De Fungos E Não Será Permitida A Adição De Corantes De Qualquer Natureza Em Sua Confeção. Isento De Parasita, Sujidades, Larvas E Material Estranho. Acondicionado Em Embalagem Transparente, Contendo Na Embalagem A Identificação Do Produto.	Und	4.000	PNE	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
					V.Total	R\$ 22.000,00

Lote 08

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
52	Frango - Congelado Inteiro, De 1ª Qualidade, Embalagem Intacta, Indicando O Prazo De Validade.	Kg	50	MAROM BI	R\$ 8,80	R\$ 440,00
53	Frango Em Cortes: Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelada, Acondicionada Em Bandeja Plástica Contendo No Mínimo 1Kg.	Und	200	SADIA	R\$ 13,25	R\$ 2.650,00
54	Frango Em Cortes: Filé De Peito De Frango Congelado, Sem Pele, Sem Osso, Sem Sassami, Inteiro. Apresentando Embalagem/Bandeja Contendo No Mínimo 1Kg Do Produto, Inteira E Limpa.	Und	200	SADIA	R\$ 20,10	R\$ 4.020,00



55	Mortandela Constituída Da Mistura De Carnes Bovina E Suína Misturadas E Trituradas, Defumada; Composta De Condimentos E Outras Substancias Alimentares; Apresentando No Máximo 10% De Cubos De Toucinho E Ate 25% De Umidade; De Primeira Qualidade; Isento De Sujidades E Outras Substancias Estranhas A Sua Composição, Com Validade Mínima De 20 Dias A Contar Da Entrega; Acondicionado Em Saco Plástico, Atóxico	Kg	30	PERDIG AO	R\$ 9,90	R\$ 297,00
56	Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade Fatiado Em Embalagem Bandeja De Isopor Com Plástico, Devidamente Identificado - Embalagem Com 500G.	Und	20	PERDIG AO	R\$ 28,85	R\$ 577,00
57	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De Validade.	Pct	20	PERDIG AO	R\$ 13,65	R\$ 273,00
					V.Total	R\$ 8.257,00

Lote 09

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
58	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos, Com Sabor, Cor E Odor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas.	Und	300	NESTLE	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
59	Açúcar Cristal, Acondicionado Em Embalagem Resistente Transparente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Fermentação, Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho. Apresentando Cor, Odor E Sabor Característicos.	Kg	300	ITAMAR ATI	R\$ 2,55	R\$ 765,00
60	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	350	BONA VITA	R\$ 3,25	R\$ 1.137,50
61	Café Puro, Torrado, Moído, Forte E Encorpado. Acondicionado Em Pacote Aluminizado, Integro, Resistente, Vedado Hermeticamente A Vácuo E Limpo. Embalagem Contendo Aproximadamente 250G.	Und	600	MARATA	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
62	Feijão Tipo 1 Rajado-Pct.1Kg.Primeira Linha, Novo, Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Claro,Liso,Isento De Matéria Terrosa,Pedras Ou Corpos Estranhos,Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade,Secos,Embalagem Plástica Contendo Identificação Do Produto.	Kg	60	JAU	R\$ 5,90	R\$ 354,00
63	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08; Seca, Com Ovos; Fabricada A Partir De Matéria-Prima Selecionada, Sã, Limpa E Boa Qualidade; Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Embalagem Resistente E Termossoldado. Embalagem De 500G, De Boa Qualidade.	Und	100	BRANDINI	R\$ 2,75	R\$ 275,00
64	Margarina Cremosa Com Sal-Tipo Delícia, Teor Lipídico De 65% A 85%. Não Deve Conter Em Sua Composição Gordura Do Tipo Trans.Embalada Em Pote Plástico Resistente De 250G, Com Proteção Interna Pós Tampa (Lacre).	Und	350	DELINE	R\$ 1,95	R\$ 682,50
65	Massa Própria Para Lasanha-Pré Cozida, Com Ovos, Pacote Transparente Polietileno Atóxico, Resistente, Termossoldado Em Embalagem De 200G, De Boa Qualidade Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data Da Entrega.	Und	30	PARATI	R\$ 4,00	R\$ 120,00
66	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja Que Sofreu Processo Tecnológico Adequado Como Degomagem, Neutralização, Clarificação, Frigorificação Ou Não De Desodorização.Líquido Viscoso Refinado, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Embalagem Em Polietileno Tereftalato (Pet) De 900ML	Und	200	CONCORDIA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
67	Sal Iodado Refinado, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico,Contendo 1 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	40	NOTA 10	R\$ 0,80	R\$ 32,00
					V.Total	R\$ 8.051,00

Lote 10





Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
68	Amido De Milho Tipo 1, Maisena Ou Similar, Sob A Forma De Pó Fino, Cor Branca, Sabor E Odor Característicos, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 200G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De: Matéria Terrosa, Parasitas, Larvas, Material Estranho Sem Umidade, Fermentação Ou Ranço.	Und	20	MAISENA	R\$ 1,95	R\$ 39,00
69	Batata Palha Com Sabor, Odor E Textura Característicos Do Produto, De Boa Qualidade, Embalagem Transparente, Primária, Própria, Fechada A Vácuo, Constando Identificação Do Produto, Emb. C/ 500Gramas.	Und	50	MARIZA	R\$ 15,85	R\$ 792,50
70	Farinha De Milho Amarela-Tipo Flocão- Produto Obtido Pela Ligeira Torração Do Grão De Milho, Deverão Ser Fabricadas A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Com Umidade Máxima De 14%P/P, Com Acidez Máxima De 2%P/P, Com No Mínimo De 6%P/P De Proteína - Emb. 500G.	Und	400	NUTRIVITA	R\$ 1,70	R\$ 680,00
71	Farinha De Arroz Flocada, Embalada Em Pacotes Plásticos, Transparentes, Limpos, Não Violados, Esistentes. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Emb. 500G.	Und	300	NUTRIVITA	R\$ 2,10	R\$ 630,00
72	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)	Kg	20	Jau	R\$ 3,89	R\$ 77,80
73	Farinha De Rosca Pacote C/ 500 G Contendo Identificação Do Produto.	Und	10	MARIZA	R\$ 2,95	R\$ 29,50
74	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,55	R\$ 710,00
75	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,45	R\$ 690,00
76	Fubá De Milho, Produto Obtido Da Moagem Do Grão De Milho São, Limpo, Isento De Matéria Terrosa E Parasita. Não Podendo Apresentar Umidade, Fermentação Ou Ranço. Acondicionado Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes.	Kg	30	SINHA	R\$ 1,30	R\$ 39,00
77	Massa Para Tapioca-Fécula De Mandioca - Embalagem Transparente Contendo 01 Kg, Com Dados E Informações Do Produto.	Kg	30	AMAFIL	R\$ 5,50	R\$ 165,00
78	Milho Branco P/Canjica Classe Branca, Subgrupo Despeliculada, Tipo1. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Termossoldado, Embalagem Com 500G.	Und	40	SINHA	R\$ 2,20	R\$ 88,00
79	Milho Para Pipoca Tipo 1, Preparados Com Matérias Primas Sãs, Limpas, Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos E De Detritos Animais Ou Vegetais Com No Máximo De 15% De Umidade - Emb. 500G	Und	20	MARIZA	RZ 2,80	R\$ 56,00
80	Polvilho Doce Com As Seguintes Características: Produto Derivado Da Mandioca, Cor Branca, Não Contem Glúten, Embalagem Plástica Resistente Transparente Com Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo De 6 Meses.	Kg	50	MATUTO	R2,80	R\$ 140,00
81	Proteína De Soja Moída(Flocos Grandes), Coloração Clara, Aspecto Físico Desidratada, Embalagem/Pct Contendo 400G.	Und	20	MIKA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
82	Proteína De Soja Moída(Flocos Grandes), Coloração Escura, Aspecto Físico Desidratada, Embalagem/Pct Contendo 400G.	Und	20	MIKA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
					V.Total	R\$ 4.226,80
Lote 11						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
83	Abacaxi: Havaí Ou Pérola Com Casca, De Tamanho Médio A Grande, Sem Manchas, Ferimentos, Podridão Ou Deformação, Isento De Danos Físicos Oriundo Do Manuseio E Transporte.	Und	100	PAIXAO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
84	Abóbora Madura, Casca Firme, Tamanho Grande, Uniforme, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Intacta E Bem Desenvolvida, Livre De Terras Ou Corpos Estranhos Aderentes À Superfície Externa.	Kg	40	PAIXAO	R\$ 2,20	R\$ 88,00





85	Banana Prata: De 1ª Qualidade, Graúdas, Em Penca, Frutos Com 60 A 70% De Maturação, Com Cascas Uniformes No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Firmes E Com Brilho.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 1,70	R\$ 34,00
86	Limão Taiti Ou Similar: Fruto De Tamanho Médio A Grande, No Ponto Maturação, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Sem Manchas, Livres De Resíduos De Fertilizante.	Kg	30	PAIXAO	R\$ 3,90	R\$ 117,00
87	Maçã Vermelha_ Frutos De Tamanho Médio, No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos, Firmes, Tenras E Com Brilho.	Kg	30	PAIXAO	R\$ 5,80	R\$ 174,00
88	Macaxeira, In Natura, Graúdo, Procedente De Espécies Genufnas E Sãs, Frescas, Ter Atingido O Grau De Evolução E Maturação, Polpa Íntegra E Firme. Isento De Lesões De Origem Física, Mecânica Ou Biológica Matéria Terrosa, Sujidades Ou Corpos Estranhos Aderidos À Superfície Externa, Livre De Enfermidades, Insetos, Parasitas E Larvas.	Kg	100	PAIXAO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
89	Mamão Tipo Formosa Com 70% De Maturação. Sem Danificações físicas, Casca Íntegra. Com Cor, Sabor E Aroma Característicos Da Espécie. Isenta De Substâncias Terrosas, Sujidades, Parasitas, Larvas, Resíduos De Defensivos Agrícolas, Odor E Sabor Estranho, Peso E Tamanho Padrão.	Kg	30	PAIXAO	R\$ 2,80	R\$ 84,00
90	Melancia: Fruto Com 70% A 80% De Maturação, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpa Firme E Intacta, Devendo Ser Bem Desenvolvido, De Tamanho Médio A Grande, Isenta De Enfermidades, Parasitas E Larvas, Material Terroso E Sujidades, Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte, De Colheita Recente. Devendo Ser Transportado De Forma Adequada.	Und	40	PAIXAO	R\$ 15,00	R\$ 600,00
					V.Total	R\$ 1.747,00

Lote 12

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
91	Água Mineral Sem Gás, Acondicionada Em Embalagem Plástica De 02 Litros, Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnqm.	Und	200	YARA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
92	Água Mineral Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses, Acondicionada Em Recipiente De 20(Vinte) Litros, Com Tampa, Lacre E Vasilhame Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnqm.	Und	250	YARA	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
93	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.	Und	600	YARA	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
94	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Barra -Saco 10 Kg	Und	100	GELO	R\$ 7,00	R\$ 700,00
95	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Em Cubos-Saco 1Kg	Und	100	GELO	R\$ 2,00	R\$ 200,00
96	Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Coca-Cola, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	500	COCA COLA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
97	Refrigerante Sabor Laranja: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Fanta Da Fabricante Coca-Cola Company, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	500	COCA COLA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
98	Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Antártica, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	200	COCA COLA	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
					V.Total	R\$ 18.725,00

Lote 13

Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
------	-----------------------	-----	------	-------	---------	----------



99	Bacia Em Formato Redonda C/ Tampa, Confeccionado Em Polietileno De Alta Densidade E Resistência, Liso Internamente E Externamente.Capacidade: 4,9L	Und	60	MB	R\$ 5,50	R\$ 330,00
100	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 30L	Und	60	MB	R\$ 12,90	R\$ 774,00
101	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 15L	Und	60	MB	R\$ 5,90	R\$ 354,00
102	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 40L	Und	60	MB	R\$ 22,95	R\$ 1.377,00
103	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas, E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20L	Und	60	TERRAP LAT	R\$ 15,50	R\$ 930,00
104	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 10L	Und	60	TERRAP LAT	R\$ 8,85	R\$ 531,00
105	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 60 L	Und	60	MB	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00
106	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20 L	Und	60	TERRAP LAT	R\$ 12,90	R\$ 774,00
					Total	R\$ 6.438,00

Lote 14

Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
107	Caneca, Material Alumínio, Capacidade Aproximada 3 Litros, Diâmetro 18 Cm, Altura Proximada 18 Cm, Uso Copa E Cozinha.	Und	50	EIRILAR	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
108	Escorredor Para Macarrão Em Aço Inox 30 Cm.	Und	30	555	R\$ 17,60	R\$ 528,00
109	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 25Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 10 Polegadas.	Und	50	STAINLE SS	R\$ 14,50	R\$ 725,00
110	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 15Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 06 Polegadas.	Und	50	TRAMO NTINA	R\$ 15,50	R\$ 775,00
111	Faca Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONN AGIO	R\$ 2,80	R\$ 280,00
112	Frigideira Média Com Tampa De Ferro Fundido Nº 30.	Und	30	EIRILAR	R\$ 34,00	R\$ 120,00
113	Garfo Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONN AGIO	R\$ 2,80	R\$ 280,00
114	Garrafa Termica(Café) Com Ampola De Vidro De 2 Litro, Tampa Rosqueada E Rolha Que Permite Servir Em Qualquer Posição. Material: Corpo Em Plástico Resistente Com Alça.	Und	60	TERMOL AR	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
115	Garrafa Termica(Agua), Com Torneira, Alça Para Transporte E Capacidade De 12 Litros, Tipo Botijão, Pés Retrátéis.	Und	50	TERMOL AR	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
116	Garrafa Termica(Café), Material Aço Inoxidável, Capacidade 1,80 Litros, Características Adicionais Com Pressão, Trava De Segurança Na Tampa, Incluindo Refil Interno Para Manter O Líquido Aquecido.	Und	50	TERMOL AR	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
117	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De Espessura, Produto De 1ª Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
118	Panela Caçarola Hotel Alumínio N º 20 - Reforçada - Diâmetro: 20 Cm, Altura:10 Cme Volume: 2,7 L.	Und	30	EIRILAR	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
119	Panela Caçarola Nº. 32 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 12 Litros Diâmetro: 32 Cm Altura: 15 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 146,00	R\$ 5.840,00
120	Panela Caçarola Nº. 36 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 17,2 Litros Diâmetro: 36 Cm Altura: 17 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 186,00	R\$ 7.440,00
121	Panela De Pressão, Modelo Industrial, Em Alumínio Reforçado Com Espessura Mfñima De 4,0 Mm, Capacidade De 20,8 Litros, Com Alças De Baquelite Na Tampa E Na Panela, Tampa Com Fechamento Externo, Possui Sistema Especial De Segurança E Válvula Reguladora De Pressão.	Und	15	EIRILAR	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00

122	Panela De Pressão, Modelo Doméstico, Em Alumínio Especial Polido, Tampa Com Fechamento Interno, Capacidade 4,5 Litros, Produto De Primeira Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
123	Tabua De Carne Com Cabo, Tamanho Pequeno, Contra Bactérias E Fungos, Em Polietileno, Branca, Dimensões Aproximadas: 425 X 242 X 7 Mm	Und	50	CASITA	R\$ 17,60	R\$ 880,00
					Total	R\$ 57.978,00

Lote 15

Item	Produto/Especificação	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
124	Colher De Inox Para Arroz 31Cm	Und	50	555	R\$ 13,80	R\$ 690,00
125	Colher De Mesa, Tipo Sopa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONA GGIO	R\$ 2,90	R\$ 290,00
126	Colher Escumadeira Em Alumínio - Escolar - 50 Cm.	Und	20	SIMONA GGIO	R\$ 8,60	R\$ 172,00
127	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 35 Cm.	Und	30	MOR	R\$ 5,95	R\$ 178,50
128	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 50 Cm.	Und	30	MOR	R\$ 6,50	R\$ 195,00
129	Colher Plástica Produzida Em Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 15Cm De Comprimento Por 3 De Largura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	ALVES	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
130	Concha Em Alumínio Reforçada, Com O Cabo Curvo Poderá Ser Pendurado. 59Cm De Comprimento Com Capacidade De 1.800ML A Concha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 15,50	R\$ 465,00
131	Copo De Vidro, 300 Ml, 65 Mm, 140 Mm, Incolor, Água, Suco, Refrigerante, Superfície Lisa E Parede Fina, Transparente, Caixa Com 06 Peças.	Jogo	20	NADIR	R\$ 11,40	R\$ 228,00
132	Copo Plástico Produzido Em Polipropileno Virgem Atóxico, 300ML. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	MELA FORM	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
133	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Litros Cor Branca	Und	70	PLASMO NT	R\$ 16,65	R\$ 1.165,50
134	Peneira Para Cozinha, Material Plástico, Comprimento Aproximado 20Cm, Características Adicionais Cabo Plástico, Diâmetro Aproximado 15,5 Cm, Tela Fina.	Und	50	ALVES	R\$ 4,80	R\$ 240,00
135	Prato Fundo De Vidro Comum Transparente-Medidas: 22Cm De Diâmetro X 3Cm De Altura	Und	100	NADIR	R\$ 4,50	R\$ 450,00
136	Prato Plástico Produzido Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 21Cm De Diâmetro Por 4 De Altura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	ALVES	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
					V.Total	R\$ 32.824,00

Lote 16

Item	Produto/Especificação	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
137	Agulha Para Costurar Saco-125Mm	Und	40	MILWAR D	R\$ 1,00	R\$ 40,00
138	Borracha Panela Pressão -5/7,5/10 Litros	Und	30	EIRILAR	R\$ 4,75	R\$ 142,50
139	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro Aproximado 21 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	60	DULAR	R\$ 2,80	R\$ 168,00
140	Colher Descartável, Pct Com 50 Und, Cor Branca, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Pct	100	TOTALP LAST	R\$ 3,50	R\$ 350,00
141	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 180ML, Aplicação Água/Suco E Refrigerante, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOTALP LAST	R\$ 2,90	R\$ 145,00
142	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 50ML, Aplicação Café, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOTALP LAST	R\$ 1,50	R\$ 75,00
143	Filme Pvc Culinário Para Alimentos Transparente - Rolo 28Cm X 15M	Und	60	LUSAFIL M	R\$ 3,50	R\$ 210,00
144	Guardanapo De Papel, Pct Com 50 Und, Folha Simples, Branco (Pequeno), Medidas 23,5 X 22 Cm.	Pct	100	SCALA	R\$ 1,20	R\$ 120,00
145	Isqueiro A Gás, Descartável, Chama Pré -Ajustada, Tamanho Grande. Dimensões Aproximadas 8X2,5X1,5Cm.	Carte la	30	BIC	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
146	Pano De Prato Em Algodão Características Adicionais, Absorvente, Lavável E Durável, Cor Branca Liso, Tamanho Aproximado 75X50 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	300	MULTIC LEAN	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00



147	Papel Alumínio Culinario -Rolo 45Cm X 7,5 Mts	Und	100	MELLO	R\$ 5,50	R\$ 550,00
148	Papel Toalha Aerado Folha Dupla C/ 02 Rolos - 20 X 22Cm	Und	100	SCALA	R\$ 4,80	R\$ 480,00
149	Plastico Pvc: Embalagens De Plástico Folha De Pvc Claro E Transparente, Espessura: 0,025Mm; Largura: 1,40	Mt	100	LUSAFIL M	R\$ 2,00	R\$ 200,00
150	Prato De Plastico Para Refeicao, Prato Raso Em Poliestireno Atóxico, Descartavel, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	PLASMO NT	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
151	Prato De Plastico Para Refeicao, Prato Fundo Em Poliestireno Atóxico, Descartavel, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	TOTALP LAST	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
152	Registro Para Fogão Completo (Regulador De Metal 506/1, Consumo De Até 2 K Por Hora De Gás Com Pressão Nominal De 2,8 Kpa, Mangueira Padronizada 1,25 M De Gpl, 2,8 Kpa Com Braçadeira De Pressão.	Und	20	VINIGAS	R\$ 23,50	R\$ 470,00
153	Registro Regulador De Metal Para Fogão Industrial E Semi Industrial, Mangueira Padronizada E Abraçadeira De Pressão.	Und	20	VINIGAS	R\$ 29,45	R\$ 589,00
154	Saco De Ráfia Tubular Convencional Em Tecido Branco Com 0,060G/M², Medindo 60X1,00, Impresso, Com Bainha Mais Cordão Na Boca.	Und	4000	TEC STAM	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00
155	Saco Plastico Leitoso-5Kg -Composição Polietileno-Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico. Embalagem Com 100Und.	Pct	60	SEGPLAS T	R\$ 15,50	R\$ 930,00
156	Saco Plastico Leitoso-10Kg -Composição Polietileno-Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico. Embalagem Com 100Und.	Pct	100	SEGPLAS T	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
157	Bobina Plástica Pictotada, Largura: 40Cm Comprimento: 60Cm, Bobina Com 420 Sacos. Suporta Até 10Kg	Und	100	SEGPLAS T	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
158	Vela Para Filtro De Barro Com Carvão Ativado, Em Material Cerâmico Microporoso Filtra A Água Por Gravidade, Sem Adição De Produtos Químicos	Und	50	OASIS	R\$ 6,70	R\$ 335,00
					V.Total	R\$ 32.124,50

Lote 17

Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
159	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	BRILUX	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
160	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etilico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 ML Com Válvula Pump Tipo Bico De Pató.	Und	300	ZUMBI	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
161	Álcool Etilico, Absoluto, P.A Com 99,8 % De Pureza. Embalagem De 01 Litro, Caixa Com 12 Und.	Cx	100	COOPER ACOO	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
162	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	MULTIC LEAN	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
163	Cera Líquida Incolor P\ Piso, Princípio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Básica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substâncias Químicas Permitidas, Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso, Na Cor Incolor, Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750ML, Caixa Com 12 Unidades	Cx	40	ZUPP	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
164	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 Cm	Und	200	ARQPLA ST	R\$ 3,50	R\$ 700,00
165	Desinfetante 2 Litros Concentrado A Base De Pinho, Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fôrmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Não Afetam As Superfícies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa Com 06 Und.	Cx	200	GAROTO	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
166	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Conteúdo De 400ML E Peso Líquido De 277 Gramas	Und	100	AIR WIK	R\$ 8,95	R\$ 895,00
167	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 ML, Caixa Com 12 Unidades	Cx	500	GAROTO	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00



168	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético, Resistente.	Und	200	CONDOR	R\$ 2,90	R\$ 580,00
169	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamanho Aproximadamente 14X 42Cm., Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	50	SANILUX		
170	Espanador De Teto Cabo 3 Mts	Und	40	NOMO	R\$ 11,60	R\$ 580,00
171	Espanja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	BOMBRI L	R\$ 19,90	R\$ 796,00
172	Espanja De Limpeza Dupla Face Multiuso, Máximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa Com 50 Unidades	Cx	80	WISH	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
173	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimas De 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	MULTIC LEAN	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
174	Fósforo, Mínimo 40 Palitos, Pct Com 10X1	Cx	20	GAMBOA RDI	R\$ 2,90	R\$ 174,00
175	Inseticida, Aerossol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 380Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	60	BAYGON	R\$ 4,50	R\$ 90,00
176	Limpa Alumínio 12X500Ml	Cx	50	ECONOMICO	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
177	Limpa Vidros 12X 500Ml	Cx	10	UAU	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
178	Lixeira Plástico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	ARQPLAST	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
179	Lustra Móveis, Com Silicone, Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 Und-Frasco Com 200 Ml	Cx	15	BRIO	R\$ 29,00	R\$ 580,00
180	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	WISH	R\$ 64,00	R\$ 960,00
181	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente, Medindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástico Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	BETTANIN	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
182	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	MULTIC LEAN	R\$ 19,70	R\$ 2.955,00
183	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	MULTIC LEAN	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
184	Papel Higiénico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	COTTON	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
185	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	BETTANIN	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
186	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	BETTANIN	R\$ 25,70	R\$ 7.967,00
187	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	GAROTO	R\$ 29,70	R\$ 891,00
188	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	TIXAN	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
189	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
190	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 3,70	R\$ 185,00
191	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,20	R\$ 110,00
192	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	LIPON	R\$ 2,65	R\$ 132,50
193	Touca Plástica Descartável Pct C/100Un	Und	200	VABENE	R\$ 10,50	R\$ 735,00
194	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	REGIONAL	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
195	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástico, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	BETTANIN	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
					R\$ 14,50	R\$ 10.440,00
				Total		R\$ 142.500,50

Data:

TOTAL

396.832,00

Daiane F. Knobel



SUPERMERCADO GAUCHAO

WILSON HERMES SUPERMERCADOS EIRELI

CNPJ N.º 14.081.475/0001-64 e I. ESTADUAL N.º 15.121.870-2

Rua 10 de Maio, N.º 229 - Centro Rurópolis - Pará

CEP: 68.165-000, Celular (93)99232-4122

E-mail: wilsonhermes@hotmail.com



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GENEROS ALIMENTICIOS/MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSILIOS DOMESTICOS

Lote 01

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	Biscoito Doce, Tipo Maria, Sem Recheio-Pct.400G, De Sabor, Cor E Odor Característicos, Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	350	Hileia	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G, De Boa Qualidade (Não Quebradas), Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	350	Pavessino	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
03	Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G De Textura Crocante, Com Odor, Sabor E Cor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho. Serão Rejeitados Biscoitos Malcozidos, Queimados E De Caracteres Organolépticos Anormais, Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza E Nem Se Apresentar Quebradiço.	Und	350	Richester	R\$ 3,85	R\$ 1.347,50
04	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar De 1Kg Cada Pacote	Und	200	Lactea	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
05	Bombom Sortido- Pct 600G- Bala Dura Aromatizada Colorida Artificialmente-Sabores Diversos - Tipo Menta.	Und	400	Eraln	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
					V.Total	R\$ 15.597,50

Lote 02

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
06	Côco Ralado-Pct 100G-Sem Adição De Açúcar, Em Flocos Finos,Acondicionado Em Embalagem Aluminizada Ou De Polietileno Atóxico Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	60	BOM COCO	R\$ 2,60	R\$ 156,00
07	Creme De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso,Contendo 25% A 30% De Gordura, Fabricado A Partir De Matéria Prima Selecionada, Embalagem Tetra Pack (Caixinha) Com Peso Líquido De 200G.	Und	500	PIRACANJUB A	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
08	Doce De Goiaba-Goiabada Em Massa E De Consistência Que Possibilite O Corte. Obtido Das Partes Comestíveis Desintegradas Da Goiaba, Com Açúcar, Contendo Pectina, Ajustador De Ph. Isento De Sujidades,Larvas E Parasitos,Com Aspecto, Cor ,Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionado Em Embalagem Plastica, Transparente E Resistente Contendo 400 GR.	Und	60	VAL	R\$ 2,80	R\$ 168,00
09	Emulsificante E Estabilizante Em Forma De Gel Para Preparo De Bolos E Sovertes Pote 200G, Embalagem Contendo Identificação Do Produto.	Und	20	RITIMO	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	Gordura Hidrogenada, Pacote 500G, Embalagem Lacrada Com Identificação Do Produto.	Und	20	PRIMOR	R\$ 7,00	R\$ 140,00
11	Leite Condensado,Produto Resultante Da Desidratação Em Condições Próprias Do Leite Adicionado De Açúcar E Lactose. Embalagem Tipo Tetra Pak, Com Capacidade Para 395G.	Und	400	PIRACANJUB A	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
12	Leite De Coco,Tradicional,Pasteurizado E Homogenizado,Água,Conservadores. Embalagem Resistente E Transparente Contendo 500ML.	Und	100	BOM COCO	R\$ 5,00	R\$ 500,00



13	Leite Em Pó, Tipo Integral - Similar Ao Tocantins, Ingredientes: Soro Leite Desmineralizado, Maltodextrina, Óleo Soja, Tipo Integral, Sabor Neutro, 60% Caseína E 40% De Proteínas Solúveis, Embalagem Contendo 01Kg.	Kg	400	CCGL	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
14	Queijo- Tipo Mussarela, Produto Elaborado Unicamente Com Leite De Vaca, Com Aspecto De Massa Semi-Dura, Cor Branco Creme Homogênea, Cheiro Próprio, Sabor Suave, Levemente Salgado Próprio, Embalagem Com Dados De Identificação, Data De Fabricação E De Validade, Peso Líquido E Registro Do Órgão Competente, Fatiado Se Necessario Mediante A Solicitação.	Kg	200	COOPETRA	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
V.Total						R\$ 18.224,00

Lote 03						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
15	Polpa De Fruta (Cacau, Cajá, Maracujá E Abacaxi) Congelada, Sem Adição De Corantes Artificiais, Sabor Característico E Agradável. Isenta De: Vestígio De Descongelamento, Odor Forte E Desagradável E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionada Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Resistente, Transparente, Contendo Peso Líquido De 01Kg Podendo Ser Fracionado Em Embalagens De 500G, A Identificação Do Produto, Peso, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Selo De Inspeção Do Órgão Competente E Data De Embalagem.	Kg	300	So Fruta	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
V.Total						R\$ 3.600,00

Lote 04						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
16	Azeite De Dendê, Embalagens Transparente E Resistente Contendo 200Ml. As Embalagens Devem Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade De Produto.	Und	40	TALENTOS	R\$ 3,30	R\$ 132,00
17	Azeite De Oliva Extra Virgem, Acondicionado Em Embalagem De Vidro Ou Enlatado, Contendo 200 Ml, Com Identificação Na embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Validade Mínima De 12 (Doze) Meses, A Contar Da Data De Entrega.	Und	20	GALLO	R\$ 12,00	R\$ 240,00
18	Caldo De Galinha, Sabores Variados, Embalagem C/ 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	ARISCO	R\$ 14,00	R\$ 280,00
19	Caldo De Carne E Legumes, Sabores Variados, Embalagem 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	ARISCO	R\$ 14,00	R\$ 280,00
20	Canela Em Pó, Acondicionada Em Embalagem Resistente E Transparente, Contendo 30G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	MARIZA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
21	Colorífico/Colorau, Condimento, Aspecto Físico Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico Transparente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	40	SINHA	R\$ 1,50	R\$ 60,00
22	Ervilha - Em Sachê, Produto Com Ervilhas Previamente Debulhadas, Envazadas E Pré-Cozidas Em Líquidos De Cobertura Apropriada, Embalagem Resistente Contendo 280G.	Und	20	QUERO	R\$ 1,90	R\$ 38,00
23	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínimo 1% De Carboidrato E 5% De Sódio Por Porção, Deverá Ser Preparado Com Frutos Maduros, Escolhidos, Sãos, Sem Pele E Sementes. O Produto Deverá Estar Isento De Fermentações E Não Indicar Processamento Defeituoso - Emb./Sachê 190G.	Und	60	QUERO	R\$ 2,20	R\$ 132,00
24	Fermento Biológico, Seco Instantâneo Para Massa Salgada, Pacote De 500G, Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Tabela Nutricional.	Und	20	SAF INSTAT	R\$ 15,00	R\$ 300,00



25	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	ROYAL	R\$ 3,00	R\$ 60,00
26	Ketchup De 390Gr Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	20	QUERO	R\$ 5,00	R\$ 100,00
27	Maionese Em Embalagem Contendo 500G, Com Contendo Informações Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Referência: Maionese Hellman'S Ou Similiar Ou Melhor Qualidade.	Und	30	HELLMANN'S	R\$ 9,00	R\$ 270,00
28	Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/Ou Sachê Contendo 200G. Rótulo Com Valor Nutricional, Informação Sobre Glúten, Data De Fabricação, Validade E Lote.	Und	20	QUERO	R\$ 2,50	R\$ 50,00
29	Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo 340G. A Embalagem Deve Estár Inteira, Sem Nenhum Dano Que Altere As Características Do Produto.	Pct	30	QUERO	R\$ 2,75	R\$ 82,50
30	Orégano-Condimento, Apresentação Natural; Aplicação Culinária Em Geral. Em Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Contendo 10G. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	BIO ERVAS	R\$ 1,50	R\$ 30,00
	Pimenta Do Reino, Moída, Pura; Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G.	Und	30	CENTRO ALHO	R\$ 4,50	R\$ 135,00
32	Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De No Mínimo 2 Anos	Pct	10	MARIZA	R\$ 2,70	R\$ 27,00
33	Seleta De Legumes Lata De 200G, Contendo Identificação Do Produto.	Und	20	QUERO	R\$ 2,60	R\$ 52,00
34	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta, Apresentação Pasta, Aplicação Uso Culinário, Embalagem De 300 Gramas. Referência: Arisco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	20	ARISCO	R\$ 3,20	R\$ 64,00
35	Uva Passa, Pacote De 100 Gramas Com Identificação Do Fabricante E Data De Validade.	Und	20	LA VIOLETERA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
36	Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cuminho, Alho E Folha De Louro, Livre De Sujidades, Materiais Terrosos, E Detritos De Animais E Vegetais, Acondicionado Em Frascos Plásticos. Acondicionado Em Frasco Plástico De 750 ML.	Und	30	MARIZA	R\$ 2,30	R\$ 69,00
V.Total						R\$ 2.501,50

Lote 05

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
37	Carne Bovina, Tipo Contra-Filé, Cortada Em Bife, Resfriada, E No Máximo 10% De Sebo E Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Embalada Em Saco Plástico Transparente.	Kg	400	In Natura	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
38	Carne Bovina Moída Tipo Acém Congelada, Proveniente De Animais, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico E Aspecto Próprio Não Amolecido E Nem Pegajosa. Isento De: Vestígios De Descongelamento, Excesso De Gordura, Cartilagem E Aponervose, Coloração Arroxeadada, Acinzentada E Esverdeada, Odor Forte E Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionado Em Embalagem Transparente E Resistente, Peso Líquido De 1Kg.	Kg	400	In Natura	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
39	Carne Bovina De 2ª - Paleta, Crua, Congelada, Magra. Embalagem: Plástica, Resistente E Transparente, Contendo 1Kg E Adequada Ao Produto, Com No Máximo 5% De Gordura, Isenta De Sebo E Sujidades, Com Aspecto, Cor E Odor Característicos.	Kg	400	In Natura	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
V.Total						R\$ 26.600,00

Lote 06

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
40	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.	Kg	20	CENTRO ALHO	R\$ 21,00	R\$ 420,00



41	Batata Inglesa De 1ª Qualidade; - Tamanho De Médio A Grande Consistência Firme; Sem Indício De Germinação; Isenta De Sujidade.	Kg	60	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 210,00
42	Beterraba De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Lisa Sem Indício De Germinação; - Isenta De Sujidade E Objetos Estranhos.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
43	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Inteira Sem Fungos, Consistência Firme, Embalada Adequadamente.	Kg	30	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 105,00
44	Cenoura De 1ª Qualidade - Casca Lisa, Tamanho Médio A Grande, Isenta De Fungos E Indícios De Germinação.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
45	Cheiro Verde: De Cor Verde, De 1ª Qualidade, Composto De Cebolinha E Coentro, Fresco, Sem Excesso De Umidade, Sem Sinais De Amarelamento, Com Talos Firmes, Livre De Insetos, Isenta De Danos Por Qualquer Lesão Física Ou Mecânica.Com No Mínimo 200G O Maço. Transportadas Adequadamente.	Maço	100	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
46	Ovos De Galinha, Tamanho Grande, De Primeira Qualidade, Frescos, Isento De Aditivos Ou Substâncias Estranhas Ao Produto Que Sejam Impróprias Ao Consumo E Que Alterem Suas Características Naturais (Físicas, Químicas E Organolépticas),Acomodado Em Cartela, Sendo Estas Em Perfeitas Condições Estruturais, Padronizadas E Lacradas.	Cuba	50	SINOP	R\$ 14,00	R\$ 700,00
47	Pepino: Com Superfície Lisa, Firme, Sem Rugas, Bem Formado, Na Cor Verde. Não Pode Se Apresentar Amolecido, Brocado, Com Manchas Amarelas Na Parte Superior. De Tamanho Médio A Grande.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
48	Pimentão Verde _ De Primeira, Tamanho E Coloração Uniformes, Sem Lesões De Origem Física Ou Mecânica, Perfurações E Cortes.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 140,00
49	Repolho Branco: Com Folhas Verde, Liso Fresco, Tamanho E Coloração Uniforme, Firme E Intacto, Sem Lesões De Origem Física, Perfurações E Cortes	Kg	50	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
50	Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande; - Consistência Firme; Sem sujidade; Pele Lisa, Livre De Fungos.	Kg	50	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
V.Total						R\$ 2.725,00

Lote 07

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
51	Pão De Forma De Massa Leve-50G-Farinha De Trigo/ Fermento/ Sal/ Açúcar, Gordura Tipo Vegetal E Água, Com Casca. Será Rejeitado O Pão Queimado Ou Mal Cozido, Com Odor E Sabor Desagradável, Presença De Fungos E Não Será Permitida A Adição De Corantes De Qualquer Natureza Em Sua Confeção. Isento De Parasita, Sujidades, Larvas E Material Estranho. Acondicionado Em Embalagem Transparente, Contendo Na Embalagem A Identificação Do Produto.	Und	4.000	In Natura	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
V.Total						R\$ 18.000,00

Lote 08

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
52	Frango - Congelado Inteiro, De 1ª Qualidade, Embalagem Intacta, Indicando O Prazo De Validade.	Kg	50	SADIA	R\$ 10,50	R\$ 525,00
53	Frango Em Cortes:Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelada, Acondicionada Em Bandeja Plástica Contendo No Mínimo 1Kg.	Und	200	SADIA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
54	Frango Em Cortes:Filé De Peito De Frango Congelado, Sem Pele, Sem Osso, Sem Sassami, Inteiro.Apresentando Embalagem/Bandeja Contendo No Mínimo 1Kg Do Produto, Íntegra E Limpa.	Und	200	SADIA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
55	Mortandela Constituída Da Mistura De Carnes Bovina E Suína Misturadas E TriTuradas, Defumada; Composta De Condimentos E Outras Substancias Alimentares; Apresentando No Máximo 10% De Cubos De Toucinho E Ate 25% De Umidade; De Primeira Qualidade; Isento De Sujidades E Outras Substancias Estranhas A Sua Composição, Com Validade Mínima De 20 Dias A Contar Da Entrega; Acondicionado Em Saco Plástico, Atóxico	Kg	30	PERDIGAO	R\$ 9,00	R\$ 270,00
56	Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade Fatiado Em Embalagem Bandeja De Isopor Com Plástico, Devidamente Identificado - Embalagem Com 500G.	Und	20	SADIA	R\$ 26,00	R\$ 520,00



57	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De Validade.	Pct	20	PERDIGAO	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
					V.Total	R\$ 8.795,00

Lote 09						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
58	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos, Com Sabor, Cor E Odor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas.	Und	300	DOCURA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
59	Açúcar Cristal, Acondicionado Em Embalagem Resistente Transparente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Fermentação, Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho. Apresentando Cor, Odor E Sabor Característicos.	Kg	300	ITAMARATI	R\$ 2,60	R\$ 780,00
60	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	350	SABIA	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
61	Café Puro, Torrado, Moído, Forte E Encorpado. Acondicionado Em Pacote Aluminizado, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente A Vácuo E Limpo. Embalagem Contendo Aproximadamente 250G.	Und	600	MARATA	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
62	Feijão Tipo 1 Rajado-Pct.1Kg,Primeira Linha, Novo, Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Claro,Liso,Isento De Matéria Terrosa,Pedras Ou Corpos Estranhos,Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade,Secos,Embalagem Plástica Contendo Identificação Do Produto.	Kg	60	TICO TICO	R\$ 5,50	R\$ 330,00
63	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08; Seca, Com Ovos; Fabricada A Partir De Matéria-Prima Seleccionada, Sã, Limpa E Boa Qualidade; Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Embalagem Resistente E Termossoldado. Embalagem De 500G, De Boa Qualidade.	Und	100	BRANDINI	R\$ 3,40	R\$ 340,00
64	Margarina Cremosa Com Sal-Tipo Delícia, Teor Lipídico De 65% A 85%. Não Deve Conter Em Sua Composição Gordura Do Tipo Trans.Embalada Em Pote Plástico Resistente De 250G, Com Proteção Interna Pós Tampa (Lacre).	Und	350	DELICIA	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
65	Massa Própria Para Lasanha-Pré Cozida, Com Ovos, Pacote Transparente Polietileno Atóxico, Resistente, Termossoldado Embalagem De 200G, De Boa Qualidade Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data Da Entrega.	Und	30	FORTALEZA	R\$ 4,80	R\$ 144,00
66	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja Que Sofreu Processo Tecnológico Adequado Como Degomagem, Neutralização, Clarificação, Frigorificação Ou Não De Desodorização. Líquido Viscoso Refinado, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Embalagem Em Polietileno Tereftalato (Pet) De 900ML.	Und	200	CONCORDIA	R\$ 4,20	R\$ 840,00
67	Sal Iodado Refinado, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico, Contendo 1 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) . Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	40	VITA SAL	R\$ 1,00	R\$ 40,00
					V.Total	R\$ 8.294,00

Lote 10						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
68	Amido De Milho Tipo 1, Maisena Ou Similar, Sob A Forma De Pó Fino, Cor Branca, Sabor E Odor Característicos, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 200G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De: Matéria Terrosa, Parasitas, Larvas, Material Estranho Sem Umidade, Fermentação Ou Ranço.	Und	20	MAIZENA	R\$ 2,85	R\$ 57,00
69	Batata Palha Com Sabor, Odor E Textura Característicos Do Produto, De Boa Qualidade, Embalagem Transparente, Primária, Própria, Fechada A Vácuo, Constando Identificação Do Produto, Emb. C/ 500Gramas.	Und	50	MARIZA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00



70	Farinha De Milho Amarela-Tipo Flocão- Produto Obtido Pela Ligeira Torração Do Grão De Milho, Deverão Ser Fabricadas A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Com Umidade Máxima De 14%P/P, Com Acidez Máxima De 2%P/P, Com No Mínimo De 6%P/P De Proteína - Emb. 500G.	Und	400	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 720,00
71	Farinha De Arroz Flocada, Embalada Em Pacotes Plásticos, Transparentes, Limpos, Não Violados, Esistentes. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas,Emb. 500G.	Und	300	NUTRIVITA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
72	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina,Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)	Kg	20	BADU	R\$ 4,00	R\$ 80,00
73	Farinha De Rosca Pacote C/ 500 G Contendo Identificação Do Produto .	Und	10	MARIZA	R\$ 4,00	R\$ 40,00
74	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
75	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,30	R\$ 660,00
76	Fubá De Milho, Produto Obtido Da Moagem Do Grão De Milho São, Limpo, Isento De Matéria Terrosa E Parasita. Não Podendo Apresentar Umidade, Fermentação Ou Ranço. Acondicionado Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes.	Kg	30	MIKA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
77	Massa Para Tapioca-Fécula De Mandioca - Embalagem Transparente Contendo 01 Kg, Com Dados E Informações Do Produto.	Kg	30	PINDUCA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
78	Milho Branco P/Canjica Classe Branca, Subgrupo Despeliculada, Tipo1. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Termossoldado, Embalagem Com 500G.	Und	40	SINHA	R\$ 3,50	R\$ 140,00
79	Milho Para Pipoca Tipo 1, Preparados Com Matérias Primas Sãs, Limpas, Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos E De Detritos Animais Ou Vegetais Com No Máximo De 15% De Umidade - Emb. 500G	Und	20	SINHA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
80	Polvilho Doce Com As Seguintes Características: Produto Derivado Da Mandioca, Cor Branca, Não Contem Glúten, Embalagem Plástica Resistente Transparente Com Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo De 6 Meses.	Kg	50	PINDUCA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
81	Proteína De Soja Moída(Flocos Grandes),Coloração Clara,Aspecto Físico Desidratada,Embalagem/Pct Contendo 400G .	Und	20	SINHA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
82	Proteína De Soja Moída(Flocos Grandes),Coloração Escura,Aspecto Físico Desidratada,Embalagem/Pct Contendo 400G .	Und	20	SINHA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
V.Total						R\$ 5.157,00

Lote 11

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
83	Abacaxi: Havaí Ou Pérola Com Casca, De Tamanho Médio A Grande, Sem Manchas, Ferimentos, Podridão Ou Deformação, Isento De Danos Físicos Oriundo Do Manuseio E Transporte.	Und	100	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
84	Abóbora Madura, Casca Firme, Tamanho Grande, Uniforme, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Intacta E Bem Desenvolvida, Livre De Terras Ou Corpos Estranhos Aderentes À Superfície Externa.	Kg	40	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 160,00
85	Banana Prata: De 1ª Qualidade, Graúdas, Em Penca, Frutos Com 60 A 70% De Maturação, Com Cascas Uniformes No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Firmes E Com Brilho.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 4,20	R\$ 84,00
86	Limão Taiti Ou Similar: Fruto De Tamanho Médio A Grande, No Ponto Maturação, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Sem Manchas, Livres De Resíduos De Fertilizante.	Kg	30	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
87	Maçã Vermelha_ Frutos De Tamanho Médio, No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos, Firmes, Tenras E Com Brilho.	Kg	30	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 210,00

88	Macaxeira, In Natura, Graúdo, Procedente De Espécies Genuínas E Sãs, Frescas, Ter Atingido O Grau De Evolução E Maturação, Polpa Íntegra E Firme. Isento De Lesões De Origem Física, Mecânica Ou Biológica Matéria Terrosa, Sujidades Ou Corpos Estranhos Aderidos À Superfície Externa, Livre De Enfermidades, Insetos, Parasitas E Larvas.	Kg	100	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
89	Mamão Tipo Formosa Com 70% De Maturação. Sem Danificações físicas, Casca Inteira. Com Cor, Sabor E Aroma Característicos Da Espécie. Isenta De Substâncias Terrosas, Sujidades, Parasitas, Larvas, Resíduos De Defensivos Agrícolas, Odor E Sabor Estranho, Peso E Tamanho Padrão.	Kg	30	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
90	Melancia: Fruto Com 70% A 80% De Maturação, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpa Firme E Intacta, Devendo Ser Bem Desenvolvido, De Tamanho Médio A Grande, Isenta De Enfermidades, Parasitas E Larvas, Material Terroso E Sujidades, Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte, De Colheita Recente. Devendo Ser Transportado De Forma Adequada.	Und	40	IN NATURA	R\$ 11,00	R\$ 440,00
					V.Total	R\$ 1.949,00

Lote 12						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
	Água Mineral Sem Gás, Acondicionada Em Embalagem Plástica De 02 Litros, Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	Und	200	Cristal da Serra	R\$ 3,50	R\$ 700,00
92	Água Mineral Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses, Acondicionada Em Recipiente De 20(Vinte) Litros, Com Tampa, Lacre E Vasilhame Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	Und	250	Cristal da Serra	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
93	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.	Und	600	Cristal da Serra	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
94	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Barra -Saco 10 Kg	Und	100	In Natura	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
95	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Em Cubos-Saco 1Kg	Und	100	In Natura	R\$ 3,00	R\$ 300,00
96	Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Coca-Cola, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	500	Coca Cola	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
97	Refrigerante Sabor Laranja: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Fanta Da Fabricante Coca-Cola Company, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	500	Fanta Laranja	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
98	Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Antártica, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.,	Und	200	Antartica	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
					V.Total	R\$ 24.300,00

Lote 13						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
99	Bacia Em Formato Redonda C/ Tampa, Confeccionado Em Polietileno De Alta Densidade E Resistência, Liso Internamente E Externamente.Capacidade: 4,9L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 16,00	R\$ 960,00
100	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 30L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 16,50	R\$ 990,00
101	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 15L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 8,50	R\$ 510,00
102	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 40L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00

103	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20L	Und	60	MARIPLAST	R\$ 10,00	R\$ 600,00
104	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 10L	Und	60	MARIPLAST	R\$ 5,50	R\$ 330,00
105	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente,Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 60 L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
106	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente,Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20 L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 15,00	R\$ 900,00
					Total	R\$ 6.870,00

Lote 14						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
107	Caneca, Material Alumínio, Capacidade Aproximada 3 Litros, Diâmetro 18 Cm,Altura Proximada 18 Cm, Uso Copa E Cozinha.	Und	50	Eirilar	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
108	Escorredor Para Macarrão Em Aço Inox 30 Cm.	Und	30	TRAMONTINA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
109	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 25Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 10 Polegadas.	Und	50	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 15Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 06 Polegadas.	Und	50	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
111	Faca Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
112	Frigideira Média Com Tampa De Ferro Fundido Nº 30.	Und	30	EIRILAR	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
113	Garfo Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
114	Garrafa Termica(Café) Com Ampola De Vidro De 2 Litro Tampa Rosqueada E Rolha Que Permite Servir Em Qualquer Posição. Material: Corpo Em Plástico Resistente Com Alça.	Und	60	INVICTA	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
115	Garrafa Termica(Agua), Com Torneira, Alça Para Transporte E Capacidade De 12 Litros, Tipo Botijao, Pés Retrátéis.	Und	50	TERMOLAR	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
116	Garrafa Termica(Café), Material Aço Inoxidável, Capacidade 1,80 Litros, Características Adicionais Com Pressão, Trava De Segurança Na Tampa, Incluindo Refil Interno Para Manter O Líquido Aquecido.	Und	50	ALADDIN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
117	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De Espessura, Produto De 1ª Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
118	Panela Caçarola Hotel Alumínio Nº 20 - Reforçada - Diâmetro: 20 Cm, Altura:10 Cme Volume: 2,7 L.	Und	30	EIRILAR	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
119	Panela Caçarola Nº. 32 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 12 Litros Diâmetro: 32 Cm Altura: 15 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
	Panela Caçarola Nº. 36 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 17,2 Litros Diâmetro: 36 Cm Altura: 17 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
121	Panela De Pressão, Modelo Industrial,Em Alumínio Reforçado Com Espessura Mínima De 4,0 Mm, Capacidade De 20,8 Litros, Com Alças De Baquelite Na Tampa E Na Panela, Tampa Com Fechamento Externo, Possui Sistema Especial De Segurança E Válvula Reguladora De Pressão.	Und	15	Eirilar	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
122	Panela De Pressão, Modelo Doméstico,Em Alumínio Especial Polido, Tampa Com Fechamento Interno, Capacidade 4,5 Litros, Produto De Primeira Linha.	Und	30	Eirilar	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
123	Tabua De Carne Com Cabo, Tamanho Pequeno, Contra Bactérias E Fungos, Em Polietileno, Branca, Dimensões Aproximadas: 425 X 242 X 7 Mm	Und	50	Tritec	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00
					Total	R\$ 48.350,00

Lote 15						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
124	Colher De Inox Para Arroz 31Cm	Und	50	Tramontina	R\$ 8,50	R\$ 425,00

125	Colher De Mesa, Tipo Sopa. Produto De 1ª Linha	Und	100	Tramontina	R\$ 3,50	R\$ 350,00
126	Colher Escumadeira Em Alumínio - Escolar -50 Cm.	Und	20	EIRILAR	R\$ 25,00	R\$ 500,00
127	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 35 Cm.	Und	30	FIBRA FORTE	R\$ 8,50	R\$ 255,00
128	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 50 Cm.	Und	30	FIBRA FORTE	R\$ 11,50	R\$ 345,00
129	Colher Plástica Produzida Em Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 15Cm De Comprimento Por 3 De Largura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	Placelmi	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
130	Concha Em Alumínio Reforçada, Com O Cabo Curvo Poderá Ser Pendurado. 59Cm De Comprimento Com Capacidade De 1.800ML A Concha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 28,00	R\$ 840,00
131	Copo De Vidro, 300 Ml, 65 Mm, 140Mm, Incolor, Água, Suco, Refrigerante, Superfície Lisa E Parede Fina, Transparente, Caixa Com 06 Peças.	Jogo	20	Belize	R\$ 28,00	R\$ 560,00
132	Copo Plástico Produzido Em Polipropileno Virgem Atóxico, 300ML. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5.000	Placelmi	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
133	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Litros Cor Branca	Und	70	Giplas	R\$ 5,80	R\$ 406,00
134	Peneira Para Cozinha, Material Plástico, Comprimento Aproximado 20Cm, Características Adicionais Cabo Plástico, Diâmetro Aproximado 15,5 Cm, Tela Fina.	Und	50	Sbrisa	R\$ 15,50	R\$ 775,00
135	Prato Fundo De Vidro Comum Transparente - Medidas: 22Cm De Diâmetro X 3Cm De Altura	Und	100	WHEATON	R\$ 5,50	R\$ 550,00
136	Prato Plástico Produzido Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 21Cm De Diâmetro Por 4 De Altura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5.000	Marbel	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
V.Total						R\$ 47.506,00

Lote 16

Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
137	Agulha Para Costurar Saco-125Mm	Und	40	STARFER	R\$ 1,55	R\$ 62,00
138	Borracha Panela Pressão -5/7,5/10 Litros	Und	30	EIRILAR	R\$ 2,80	R\$ 84,00
139	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro Aproximado 21 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	60	COA BEM	R\$ 3,50	R\$ 210,00
140	Colher Descartável, Pct Com 50 Und, Cor Branca, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Pct	100	STRAWPLAST	R\$ 3,50	R\$ 350,00
141	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 180ML, Aplicação Água/Suco E Refrigerante, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOTAL PLAST	R\$ 3,00	R\$ 150,00
142	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 50ML, Aplicação Café, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOTAL PLAST	R\$ 1,80	R\$ 90,00
143	Filme Pvc Culinario Para Alimentos Transparente - Rolo 28Cm X 15M	Und	60	UTILFILM	R\$ 4,00	R\$ 240,00
144	Guardanapo De Papel, Pct Com 50Und, Folha Simples, Branco (Pequeno), Medidas 23,5 X 22 Cm.	Pct	100	NAPS	R\$ 1,60	R\$ 160,00
145	Isqueiro A Gás, Descartável, Chama Pré - Ajustada, Tamanho Grande. Dimensões Aproximadas 8X2,5X1,5Cm.	Cartela	30	BIC	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
146	Pano De Prato Em Algodão Características Adicionais, Absorvente, Lavável E Durável, Cor Branca Liso, Tamanho Aproximado 75X50 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	300	DANTEX	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
147	Papel Alumínio Culinario -Rolo 45Cm X 7,5 Mts	Und	100	MELL	R\$ 5,80	R\$ 580,00
148	Papel Toalha Aerado Folha Dupla C/ 02 Rolos - 20 X 22Cm	Und	100	SCALA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
149	Plastico Pvc: Embalagens De Plástico Folha De Pvc Claro E Transparente, Espessura: 0,025Mm; Largura: 1,40	Mt	100	VULCAFILME	R\$ 9,00	R\$ 900,00
150	Prato De Plastico Para Refeicao, Prato Raso Em Poliestireno Atóxico, Descartavel, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	TOTAL PLAST	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
151	Prato De Plastico Para Refeicao, Prato Fundo Em Poliestireno Atóxico, Descartavel, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	TOTAL PLAST	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00


152	Registro Para Fogão Completo (Regulador De Metal 506/1, Consumo De Até 2 K Por Hora De Gás Com Pressão Nominal De 2,8 Kpa, Mangueira Padronizada 1,25 M De Gpl, 2,8 Kpa Com Braçadeira De Pressão.	Und	20	VINIGAS	R\$ 25,00	R\$ 500,00
153	Registro Regulador De Metal Para Fogão Industrial E Semi Industrial, Mangueira Padronizada E Abraçadeira De Pressão.	Und	20	VINIGAS	R\$ 25,00	R\$ 500,00
154	Saco De Ráfia Tubular Convencional Em Tecido Branco Com 0,060G/M ² , Medindo 60X1,00, Impresso, Com Bainha Mais Cordão Na Boca.	Und	4000	FIBRA	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
155	Saco Plastico Leitoso-5Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve-Resistente- Impermeabilidade-Atóxico.Embalagem Com 100Und.	Pct	60	CIRA	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
156	Saco Plastico Leitoso-10Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve-Resistente- Impermeabilidade-Atóxico.Embalagem Com 100Und.	Pct	100	CIRA	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00
157	Bobina Plástica Picotada,Largura:40Cm Comprimento: 60Cm,Bobina Com 420 Sacos.Suporta Até 10Kg	Und	100	LF PLASTICO	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
158	Vela Para Filtro De Barro Com Carvão Ativado, Em Material Cerâmico Microporoso Filtra A Água Por Gravidade, Sem Adição De Produtos Químicos	Und	50	STEFANI	R\$ 9,00	R\$ 450,00
					V.Total	R\$ 34.876,00

Lote 17						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	YPE	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
160	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etilico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 Ml Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	Und	300	ECONOMICO	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
161	Álcool Etilico, Absoluto, P.A Com 99,8 %De Pureza.Embalagem De 01 Litro, Caixa Com 12 Und.	Cx	100	START	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
162	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	FLANEBERG	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
163	Cera Liquida Incolor P\ Piso, Principio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Basica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substancias Quimicas Permitidas , Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso,Na Cor Incolor,Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	40	POLYLAR	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
164	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 Cm	Und	200	ARQPLAST	R\$ 4,50	R\$ 900,00
165	Desinfetante 2 Litros Concetrado A Base De Pinho,Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fórmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Nao Afetam As Surperficies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa Com 06 Und.	Cx	200	GAROTO	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
166	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Contéudo De 400Ml E Peso Liquido De 277 Gramas	Und	100	GLAD	R\$ 9,00	R\$ 900,00
167	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	500	YPE	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
168	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético, Resistente.	Und	200	BETTANIN	R\$ 4,50	R\$ 900,00
169	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamalho Aproximadamente 14X 42Cm ., Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	50	SANILUX	R\$ 15,00	R\$ 750,00
170	Espanador De Teto Cabo 3 Mts	Und	40	BETTANIN	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
171	Esponja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	ASSOLAN	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
172	Esponja De Limpeza Dupla Face Multiuso,Maximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa Com 50 Unidades	Cx	80	3M	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00

173	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	MULTCLEAN	R\$ 3,00	R\$ 180,00
174	Fósforo, Mínimo 40 Palitos, Pct Com 10X1	Cx	20	VITORIA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
175	Inseticida, Aerossol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 380Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	60	BAYGON	R\$ 108,00	R\$ 6.480,00
176	Limpa Alumínio 12X500Ml	Cx	50	ECONOMICO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
177	Limpa Vidros 12X 500Ml	Cx	10	VEJA	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
178	Lixeira Plastico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	PLASMONT	R\$ 26,00	R\$ 520,00
179	Lustra Móveis, Com Silicone, Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 Und-Frasco Com 200 MI	Cx	15	YPE	R\$ 54,00	R\$ 810,00
180	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	MUCAMBO	R\$ 3,50	R\$ 700,00
181	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente, Medindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástico Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	BETTANIN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
182	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	UNIAO TEXTIL	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
183	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	UNIAO TEXTIL	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
184	Papel Higiénico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	PERSONAL	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00
185	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	BETTANIN	R\$ 26,00	R\$ 8.060,00
186	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	BETTANIN	R\$ 32,50	R\$ 975,00
187	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	GAROTO	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
188	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	TIXAN YPE	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
189	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 3,00	R\$ 150,00
190	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 3,00	R\$ 150,00
191	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 3,00	R\$ 150,00
192	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	LIMPON	R\$ 14,00	R\$ 980,00
193	Touca Plastica Descartavel Pct C/100Un	Und	200	VABENE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
194	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	ARTESANAL	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
195	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástico, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	BETTANIN	R\$ 15,00	R\$ 10.800,00
Total						R\$ 176.485,00

VALOR TOTAL DA PESQUISA DE PREÇO R\$

449.830,00


WILSON HERMER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 14.081.475/0001-64

34.280.235/0001-04
 HERMES E HERMES
 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Av: 12 de Fevereiro s/nº
 Centro- CEP: 68.165-000
 Rurópolis - Pará



CARLISE BORTOLINI SCHOMMER – EPP
 CNPJ: 14.399.945/0001-32 IE: 15.350.257-6
 END: AV BRASIL, 120 – CENTRO – RUROPOLIS – PA
 CEP: 68.165-000 FONE: 93-3543-1064/991297619
 EMAIL: karisaruropolis@hotmail.com

Y

 435.662,50

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RUROPOLIS-PA
 CONFORME SOLICITADO SEGUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS GENEROS ALIMENTICIOS/MATERIAL DE LIMPEZA
 /UTENSILIOS DOMESTICOS

Lote 01						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	Biscoito Doce, Tipo Maria , Sem Recheio-Pct.400G, De Sabor, Cor E Odor Característicos, Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	350	BELMA	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
02	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G, De Boa Qualidade (Não Quebradas), Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	350	TRIGOLINO	R\$ 4,15	R\$ 1.452,50
03	Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G De Textura Crocante, Com Odor, Sabor E Cor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho, Serão Rejeitados Biscoitos Malcozidos, Queimados E De Caracteres Organolépticos Anormais, Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza E Nem Se Apresentar Quebradico.	Und	350	RICHESTER	R\$ 4,15	R\$ 1.452,50
04	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar De 1Kg Cada Pacote	Und	200	LACTA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
05	Bombom Sortido- Pct 600G- Bala Dura Aromatizada Colorida Artificialmente-Sabores Diversos - Tipo Menta.	Und	400	BERBAU	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
V.Total						R\$ 15.885,00

Lote 02						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
06	Côco Ralado-Pct 100G-Sem Adição De Açúcar, Em Flocos Finos,Acondicionado Em Embalagem Aluminizada Ou De Polietileno Atóxico Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	60	MENINA	R\$ 4,15	R\$ 249,00
07	Creme De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso,Contendo 25% A 30% De Gordura, Fabricado A Partir De Matéria Prima Selecionada, Embalagem Tetra Pack (Caixinha) Com Peso Líquido De 200G.	Und	500	CCGL	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
08	Doce De Goiaba-Goiabada Em Massa E De Consistência Que Possibilite O Corte. Obtido Das Partes Comestíveis Desintegradas Da Goiaba, Com Açúcar, Contendo Pectina, Ajustador De Ph. Isento De Sujidades,Larvas E Parasitos,Com Aspecto, Cor ,Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionado Em Embalagem Plastica, Transparente E Resistente Contendo 500G.	Und	60	PREDILETA	R\$ 4,00	R\$ 240,00
09	Emulsificante E Estabilizante Em Forma De Gel Para Preparo De Bolos E Sovertes Pote 200G, Embalagem Contendo Identificação Do Produto,	Und	20	DUPONTO	R\$ 6,00	R\$ 120,00
10	Gordura Hidrogenada, Pacote 500G, Embalagem Lacrada Com Identificação Do Produto,	Und	20	PRIMOR	R\$ 7,80	R\$ 156,00



11	Leite Condensado, Produto Resultante Da Desidratação Em Condições Próprias Do Leite Adicionado De Açúcar E Lactose. Embalagem Tipo Tetra Pak, Com Capacidade Para 395G.	Und	400	ITALAC	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00
12	Leite De Coco, Tradicional, Pasteurizado E Homogenizado, Água, Conservadores. Embalagem Resistente E Transparente Contendo 500ML.	Und	100	TOCANTINS	R\$ 6,50	R\$ 650,00
13	Leite Em Pó, Tipo Integral - Similar Ao Tocantins, Ingredientes: Soro Leite Desmineralizado, Maltodextrina, Óleo Soja, Tipo Integral, Sabor Neutro, 60% Caseína E 40% De Proteínas Solúveis, Embalagem Contendo 01Kg.	Kg	400	CCGL	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
14	Queijo- Tipo Mussarela, Produto Elaborado Unicamente Com Leite De Vaca, Com Aspecto De Massa Semi-Dura, Cor Branco Creme Homogênea, Cheiro Próprio, Sabor Suave, Levemente Salgado Próprio, Embalagem Com Dados De Identificação, Data De Fabricação E De Validade, Peso Líquido E Registro Do Órgão Competente, Fatiado Se Necessário Mediante A Solicitação.	Kg	200	ITALAC	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
					V.Total	R\$ 20.025,00

Lote 03						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
15	Polpa De Fruta (Cacau, Cajá, Maracujá E Abacaxi) Congelada, Sem Adição De Corantes Artificiais, Sabor Característico E Agradável. Isenta De: Vestígio De Descongelamento, Odor Forte E Desagradável E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionada Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Resistente, Transparente, Contendo Peso Líquido De 01Kg Podendo Ser Fracionado Em Embalagens De 500G, A Identificação Do Produto, Peso, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Selo De Inspeção Do Órgão Competente E Data De Embalagem.	Kg	300	100% FRUTA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
					V.Total	R\$ 3.300,00

Lote 04						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
16	Azeite De Dendê, Embalagens Transparente E Resistente Contendo 200ML. As Embalagens Devem Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade De Produto.	Und	40	DUPARA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
17	Azeite De Oliva Extra Virgem, Acondicionado Em Embalagem De Vidro Ou Enlatado, Contendo 200 ML, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Validade Mínima De 12 (Doze) Meses, A Contar Da Data De Entrega.	Und	20	AJINOMOTO	R\$ 18,00	R\$ 360,00
18	Caldo De Galinha, Sabores Variados, Embalagem C/ 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	APTI	R\$ 9,20	R\$ 184,00
19	Caldo De Carne E Legumes, Sabores Variados, Embalagem 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	APTI	R\$ 9,20	R\$ 184,00
20	Canela Em Pó, Acondicionada Em Embalagem Resistente E Transparente, Contendo 30G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	UIRAPURU	R\$ 3,20	R\$ 64,00



21	Colorífico/Colorau, Condimento, Aspecto Físico Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico Transparente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	40	PAULISTA	R\$	2,00	R\$ 80,00
22	Ervilha - Em Sachê, Produto Com Ervilhas Previamente Debulhadas, Envazadas E Pré-Cozidas Em Líquidos De Cobertura Apropriada, Embalagem Resistente Contendo 280G.	Und	20	FUGINI	R\$	1,90	R\$ 38,00
23	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínimo 1% De Carboidrato E 5% De Sódio Por Porção, Deverá Ser Preparado Com Frutos Maduros, Escolhidos, Sãos, Sem Pele E Sementes. O Produto Deverá Estar Isento De Fermentações E Não Indicar Processamento Defeituoso - Emb./Sachê 190G.	Und	60	FUGINI	R\$	2,30	R\$ 138,00
24	Fermento Biológico, Seco Instantâneo Para Massa Salgada, Pacote De 500G, Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Tabela Nutricional.	Und	20	SAT-INTANT	R\$	14,00	R\$ 280,00
25	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	ROYAL	R\$	3,00	R\$ 60,00
26	Ketchup De 390Gr Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	20	QUERO	R\$	5,20	R\$ 104,00
27	Maionese Em Embalagem Contendo 500G, Com Contendo Informações Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Referência: Maionese Hellman'S Ou Similiar Ou Melhor Qualidade.	Und	30	SOYA	R\$	5,00	R\$ 150,00
28	Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/Ou Sachê Contendo 200G. Rótulo Com Valor Nutricional, Informação Sobre Glúten, Data De Fabricação, Validade E Lote.	Und	20	BONARE	R\$	2,00	R\$ 40,00
29	Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo 340G. A Embalagem Deve Estar íntegra, Sem Nenhum Dano Que Altere As Características Do Produto.	Pct	30	FUGINI	R\$	1,60	R\$ 48,00
30	Orégano-Condimento, Apresentação Natural; Aplicação Culinária Em Geral. Em Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Contendo 10G. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	CENTRO ALHO	R\$	1,80	R\$ 36,00
31	Pimenta Do Reino, Moída, Pura, Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G.	Und	30	CENTRO ALHO	R\$	1,90	R\$ 57,00
32	Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De No Mínimo 2 Anos	Pct	10	MARIZA	R\$	2,80	R\$ 28,00
33	Seleta De Legumes Lata De 200G, Contendo Identificação Do Produto.	Und	20	FUGINI	R\$	2,80	R\$ 56,00
34	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta, Apresentação Pasta, Aplicação Uso Culinário, Embalagem De 300 Gramas. Referência: Arisco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	20	AJINOMOTO	R\$	4,00	R\$ 80,00
35	Uva Passa, Pacote De 100 Gramas Com Identificação Do Fabricante E Data De Validade.	Und	20	LA VIOLETERA	R\$	3,15	R\$ 63,00
36	Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cuminho, Alho E Folha De Louro, Livre De Sujidades, Materiais Terrosos, E Detritos De Animais E Vegetais, Acondicionado Em Frascos Plásticos. Acondicionado Em Frasco Plástico De 750 Ml.	Und	30	MARATA	R\$	2,00	R\$ 60,00
V.Total							R\$ 2.230,00

Lote 05

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
------	-----------------------	-----	--------	-------	---------	---------



37	Carne Bovina, Tipo Contra-Filé, Cortada Em Bife, Resfriada, E No Máximo 10% De Sebo E Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Embalada Em Saco Plástico Transparente.	Kg	400	CANOFF	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
38	Carne Bovina Moída Tipo Acém Congelada, Proveniente De Animais, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico E Aspecto Próprio Não Amolecido E Nem Pegajosa. Isento De: Vestígios De Descongelamento, Excesso De Gordura, Cartilagem E Aponervose, Coloração Arroxeada, Acinzentada E Esverdeada, Odor Forte E Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionado Em Embalagem Transparente E Resistente, Peso Líquido De 1Kg.	Kg	400	CANOFF	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
39	Carne Bovina De 2ª - Paleta, Crua, Congelada, Magra. Embalagem: Plástica, Resistente E Transparente, Contendo 1Kg E Adequada Ao Produto, Com No Máximo 5% De Gordura, Isenta De Sebo E Sujidades, Com Aspecto, Cor E Odor Característicos.	Kg	400	CANOFF	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
V.Total						R\$ 22.400,00

Lote 06						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
40	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
41	Batata Inglesa De 1ª Qualidade; - Tamanho De Médio A Grande Consistência Firme; Sem Indício De Germinação; Isenta De Sujidade.	Kg	60	PAULISTA	R\$ 3,20	R\$ 192,00
42	Beterraba De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Lisa Sem Indício De Germinação; - Isenta De Sujidade E Objetos Estranhos.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
43	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Inteira Sem Fungos, Consistência Firme, Embalada Adequadamente.	Kg	30	PAULISTA	R\$ 3,20	R\$ 96,00
44	Genoura De 1ª Qualidade - Casca Lisa, Tamanho Médio A Grande, Isenta De Fungos E Indícios De Germinação.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
45	Cheiro Verde: De Cor Verde, De 1ª Qualidade, Composto De Cebolinha E Coentro, Fresco, Sem Excesso De Umidade, Sem Sinais De Amarelamento, Com Talos Firmes, Livre De Insetos, Isenta De Danos Por Qualquer Lesão Física Ou Mecânica. Com No Mínimo 200G O Maço. Transportadas Adequadamente.	Maço	100	PAULISTA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
46	Ovos De Galinha, Tamanho Grande, De Primeira Qualidade, Frescos, Isento De Aditivos Ou Substâncias Estranhas Ao Produto Que Sejam Impróprias Ao Consumo E Que Alterem Suas Características Naturais (Físicas, Químicas E Organolépticas), Acomodado Em Cartela, Sendo Estas Em Perfeitas Condições Estruturais, Padronizadas E Lacradas.	Cuba	50	GRANJA PRIMAVERA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
47	Pepino: Com Superfície Lisa, Firme, Sem Rugas, Bem Formado, Na Cor Verde. Não Pode Se Apresentar Amolecido, Brocado, Com Manchas Amarelas Na Parte Superior. De Tamanho Médio A Grande.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 3,15	R\$ 63,00
48	Pimentão Verde - De Primeira, Tamanho E Coloração Uniformes, Sem Lesões De Origem Física Ou Mecânica, Perfurações E Cortes.	Kg	20	PAULISTA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
49	Repolho Branco: Com Folhas Verde, Liso Fresco, Tamanho E Coloração Uniforme, Firme E Intacto, Sem Lesões De Origem Física, Perfurações E Cortes	Kg	50	PAULISTA	R\$ 4,15	R\$ 207,50
50	Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande; - Consistência Firme, Sem sujidade; Pele Lisa, Livre De Fungos.	Kg	50	PAULISTA	R\$ 4,15	R\$ 207,50
V.Total						R\$ 2.642,00



Lote 07						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
51	Pão De Forma De Massa Leve-50G-Farinha De Trigo/ Fermento/ Sal/ Açúcar, Gordura Tipo Vegetal E Água, Com Casca. Será Rejeitado O Pão Queimado Ou Mal Cozido, Com Odor E Sabor Desagradável, Presença De Fungos E Não Será Permitida A Adição De Corantes De Qualquer Natureza Em Sua Confeção. Isento De Parasita, Sujidades, Larvas E Material Estranho. Acondicionado Em Embalagem Transparente, Contendo Na Embalagem A Identificação Do Produto.	Und	4.000	VISCONTI	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
V.Total						R\$ 28.000,00

Lote 08						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
52	Frango - Congelado Inteiro, De 1ª Qualidade, Embalagem Intacta, Indicando O Prazo De Validade.	Kg	50	MAROMBI	R\$ 8,50	R\$ 425,00
53	Frango Em Cortes:Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelada, Acondicionada Em Bandeja Plástica Contendo No Mínimo 1Kg.	Und	200	AVISPARA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
54	Frango Em Cortes:Filé De Peito De Frango Congelado, Sem Pele, Sem Osso, Sem Sassami, Inteiro.Apresentando Embalagem/Bandeja Contendo No Mínimo 1Kg Do Produto, Íntegra E Limpa.	Und	200	AVISPARA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
55	Mortandela Constituída Da Mistura De Carnes Bovina E Suína Misturadas E TriTuradas, Defumada; Composta De Condimentos E Outras Substancias Alimentares; Apresentando No Máximo 10% De Cubos De Toucinho E Ate 25% De Umidade; De Primeira Qualidade; Isento De Sujidades E Outras Substancias Estranhas A Sua Composição, Com Validade Mínima De 20 Dias A Contar Da Entrega; Acondicionado Em Saco Plástico, Atóxico	Kg	30	PERDIGAO	R\$ 9,50	R\$ 285,00
56	Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade Fatiado Em Embalagem Bandeja De Isopor Com Plástico, Devidamente Identificado - Embalagem Com 500G.	Und	20	EXCELENCIA	R\$ 19,00	R\$ 380,00
57	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De Validade.	Pct	20	KIDELLI	R\$ 46,00	R\$ 920,00
V.Total						R\$ 7.610,00

Lote 09						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
58	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos, Com Sabor, Cor E Odor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas.	Und	300	NESCAU	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
59	Açúcar Cristal, Acondicionado Em Embalagem Resistente Transparente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Fermentação, Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho. Apresentando Cor, Odor E Sabor Característicos.	Kg	300	BONOAÇUCAR	R\$ 3,00	R\$ 900,00
60	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	350	IDEAL	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
61	Café Puro, Torrado, Moído, Forte E Encorpado. Acondicionado Em Pacote Aluminizado, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente A Vácuo E Limpo.Embalagem Contendo Aproximadamente 250G.	Und	600	SANTA CLARA	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00



62	Feijão Tipo 1 Rajado-Pct. 1Kg,Primeira Linha, Novo, Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Claro,Liso,Isento De Matéria Terrosa,Pedras Ou Corpos Estranhos,Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade,Secos,Embalagem Plástica Contendo Identificação Do Produto.	Kg	60	ORI	R\$	5,80	R\$ 348,00
63	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08; Seca, Com Ovos; Fabricada A Partir De Matéria-Prima Seleccionada, Sã, Limpa E Boa Qualidade; Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Embalagem Resistente E Termossoldado, Embalagem De 500G, De Boa Qualidade.	Und	100	Q DELICIA	R\$	3,00	R\$ 300,00
64	Margarina Cremosa Com Sal-Tipo Delicia, Teor Lipídico De 65% A 85%. Não Deve Conter Em Sua Composição Gordura Do Tipo Trans.Embalada Em Pote Plástico Resistente De 250G, Com Proteção Interna Pós Tampa (Lacre).	Und	350	DELICIA	R\$	2,90	R\$ 1.015,00
65	Massa Própria Para Lasanha-Pré Cozida, Com Ovos, Pacote Transparente Polietileno Atóxico, Resistente, Termossoldado Emba Lagem De 200G, De Boa Qualidade Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data Da Entrega.	Und	30	PETYBON	R\$	3,15	R\$ 94,50
66	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja Que Sofreu Processo Tecnológico Adequado Como Degomagem, Neutralização, Clarificação,Frigerificação Ou Não De Desodorização.Líquido Viscoso Refinado, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas.Embalagem Em Polietileno Tereftalato (Pet) De 900ML.	Und	200	CONCORDIA	R\$	4,50	R\$ 900,00
67	Sal Iodado Refinado, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico,Contendo 1 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) . Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	40	NOTA 10	R\$	1,90	R\$ 76,00
V.Total							R\$ 9.448,50

Lote 10							
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total	
68	Amido De Milho Tipo 1, Maisena Ou Similar, Sob A Forma De Pó Fino, Cor Branca, Sabor E Odor Característicos, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 200G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De: Matéria Terrosa, Parasitas, Larvas, Material Estranho Sem Umidade,Fermentação Ou Ranço.	Und	20	MAISENA	R\$	2,80	R\$ 56,00
69	Batata Palha Com Sabor, Odor E Textura Característicos Do Produto, De Boa Qualidade, Embalagem Transparente, Primária, Própria, Fechada A Vácuo, Constando Identificação Do Produto, Emb. C/ 500Gramas.	Und	50	MAIS SABOR	R\$	10,20	R\$ 510,00
70	Farinha De Milho Amarela-Tipo Flocão- Produto Obtido Pela Ligeira Torração Do Grão De Milho, Deverão Ser Fabricadas A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Com Umidade Máxima De 14%P/P, Com Acidez Máxima De 2%P/P, Com No Mínimo De 6%P/P De Proteína - Emb. 500G.	Und	400	NUTRIVITA	R\$	2,00	R\$ 800,00
71	Farinha De Arroz Flocada, Embalada Em Pacotes Plásticos, Transparentes, Limpos, Não Violados, Esistentes. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas,Emb. 500G.	Und	300	BONORROZ	R\$	2,10	R\$ 630,00
72	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina,Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)	Kg	20	PAULISTA	R\$	4,20	R\$ 84,00
73	Farinha De Rosca Pacote C/ 500 G Contendo Identificação Do Produto .	Und	10	MARIZA	R\$	4,20	R\$ 42,00
74	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$	35,00	R\$ 7.000,00



75	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$	35,00	R\$ 7.000,00
76	Fubá De Milho, Produto Obtido Da Moagem Do Grão De Milho São, Limpo, Isento De Matéria Terrosa E Parasita. Não Podendo Apresentar Umidade, Fermentação Ou Ranço. Acondicionado Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes.	Kg	30	AMAFIL	R\$	2,90	R\$ 87,00
77	Massa Para Tapioca-Fécula De Mandioca - Embalagem Transparente Contendo 01 Kg, Com Dados E Informações Do Produto.	Kg	30	AMAFIL	R\$	7,90	R\$ 237,00
78	Milho Branco P/Canjica Classe Branca, Subgrupo Despeliculada, Tipo1. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Termossoldado, Embalagem Com 500G.	Und	40	PAULISTA	R\$	4,00	R\$ 160,00
79	Milho Para Pipoca Tipo 1, Preparados Com Matérias Primas Sãs, Limpas, Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos E De Detritos Animais Ou Vegetais Com No Máximo De 15% De Umidade - Emb. 500G	Und	20	KUMBUCA	R\$	2,80	R\$ 56,00
80	Polvilho Doce Com As Seguintes Características: Produto Derivado Da Mandioca, Cor Branca, Não Contem Glúten, Embalagem Plástica Resistente Transparente Com Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo De 6 Meses.	Kg	50	AMAFIL	R\$	8,15	R\$ 407,50
81	Proteína De Soja Moída(Flocos Grandes),Coloração Clara,Aspecto Físico Desidratada,Embalagem/Pct Contendo 400G.	Und	20	BIO ERVAS	R\$	8,00	R\$ 160,00
82	Proteína De Soja Moída(Flocos Grandes),Coloração Escura,Aspecto Físico Desidratada,Embalagem/Pct Contendo 400G.	Und	20	BIO ERVAS	R\$	8,00	R\$ 160,00
						V.Total	R\$ 17.389,50

Lote 11							
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total	
83	Abacaxi: Havaí Ou Pérola Com Casca, De Tamanho Médio A Grande, Sem Manchas, Ferimentos, Podridão Ou Deformação, Isento De Danos Físicos Oriundo Do Manuseio E Transporte.	Und	100	PAULISTA	R\$	4,00	R\$ 400,00
84	Abóbora Madura, Casca Firme, Tamanho Grande, Uniforme, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Intacta E Bem Desenvolvida, Livre De Terras Ou Corpos Estranhos Aderentes À Superfície Externa.	Kg	40	PAULISTA	R\$	3,20	R\$ 128,00
85	Banana Prata: De 1ª Qualidade, Graúdas, Em Penca, Frutos Com 60 A 70% De Maturação, Com Cascas Uniformes No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Firmes E Com Brilho.	Kg	20	PAULISTA	R\$	3,20	R\$ 64,00
86	Limão Taiti Ou Similar: Fruto De Tamanho Médio A Grande, No Ponto Maturação, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Sem Manchas, Livres De Resíduos De Fertilizante.	Kg	30	PAULISTA	R\$	5,50	R\$ 165,00
87	Maçã Vermelha_ Frutos De Tamanho Médio, No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos, Firmes, Tenras E Com Brilho.	Kg	30	PAULISTA	R\$	6,80	R\$ 204,00
88	Macaxeira, In Natura, Graúdo, Procedente De Espécies Genuínas E Sãs, Frescas, Ter Atingido O Grau De Evolução E Maturação, Polpa Íntegra E Firme. Isento De Lesões De Origem Física, Mecânica Ou Biológica Matéria Terrosa, Sujidades Ou Corpos Estranhos Aderidos À Superfície Externa, Livre De Enfermidades, Insetos, Parasitas E Larvas.	Kg	100	PAULISTA	R\$	3,50	R\$ 350,00
89	Mamão Tipo Formosa Com 70% De Maturação. Sem Danificações físicas,Casca Íntegra. Com Cor, Sabor E Aroma Característicos Da Espécie. Isenta De Substâncias Terrosas, Sujidades, Parasitas, Larvas, Resíduos De Defensivos Agrícolas, Odor E Sabor Estranho, Peso E Tamanho Padrão.	Kg	30	PAULISTA	R\$	4,50	R\$ 135,00



90	Melancia: Fruto Com 70% A 80% De Maturação, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpa Firme E Intacta, Devendo Ser Bem Desenvolvido, De Tamanho Médio A Grande, Isenta De Enfermidades, Parasitas E Larvas, Material Terroso E Sujidades, Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte, De Colheita Recente. Devendo Ser Transportado De Forma Adequada.	Und	40	PAULISTA	R\$ 20,00	R\$ 800,00
V.Total						R\$ 2.246,00

Lote 12						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
91	Água Mineral Sem Gás, Acondicionada Em Embalagem Plástica De 02 Litros, Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	Und	200	CRISTAL DA SERRA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
92	Água Mineral Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses, Acondicionada Em Recipiente De 20(Vinte) Litros, Com Tampa, Lacre E Vasilhame Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	Und	250	CRISTAL DA SERRA	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
93	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.	Und	600	CRISTAL DA SERRA	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
94	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Barra -Saco 10 Kg	Und	100	COM. AMAZONAS	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
95	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Em Cubos-Saco 1Kg	Und	100	COM. AMAZONAS	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
96	Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Coca-Cola, Equivalente Ou De Melhor Qualidade).	Und	500	COCA-COLA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
97	Refrigerante Sabor Laranja: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Fanta Da Fabricante Coca-Cola Company, Equivalente Ou De Melhor Qualidade).	Und	500	COCA-COLA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
98	Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Antártica, Equivalente Ou De Melhor Qualidade).	Und	200	COCA-COLA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
V.Total						R\$ 35.300,00

Lote 13						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
99	Bacia Em Formato Redonda C/ Tampa, Confeccionado Em Polietileno De Alta Densidade E Resistência, Liso Internamente E Externamente.Capacidade: 4,9L.	Und	60	UZ	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
100	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 30L	Und	60	PLASMONTE	R\$ 10,00	R\$ 600,00
101	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 15L.	Und	60	ARQ PLAST	R\$ 7,00	R\$ 420,00
102	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 40L.	Und	60	TERRAPLAST	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
103	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20L.	Und	60	MB	R\$ 9,00	R\$ 540,00
104	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 10L.	Und	60	TERRAPLAST	R\$ 9,00	R\$ 540,00
105	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente,Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 60 L.	Und	60	MB	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00



106	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 20 L.	Und	60	MB	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
Total						R\$ 8.340,00

Lote 14						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
107	Caneca, Material Alumínio, Capacidade Aproximada 3 Litros, Diâmetro 18 Cm, Altura Proximada 18 Cm, Uso Copa E Cozinha.	Und	50	AC	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
108	Escorredor Para Macarrão Em Aço Inox 30 Cm.	Und	30	STEEL	R\$ 29,00	R\$ 870,00
109	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 25 Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 10 Polegadas.	Und	50	TRAMONTINA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
110	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 15 Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 06 Polegadas.	Und	50	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
111	Faca Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONAGIO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
112	Frigideira Média Com Tampa De Ferro Fundido Nº 30.	Und	30	SIMONAGIO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
113	Garfo Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONAGIO	R\$ 4,00	R\$ 400,00
114	Garrafa Termica (Café) Com Ampola De Vidro De 2 Litro Tampa Rosqueada E Rolha Que Permite Servir Em Qualquer Posição. Material: Corpo Em Plástico Resistente Com Alça.	Und	60	TERMOLAR	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
115	Garrafa Termica (Água), Com Torneira, Alça Para Transporte E Capacidade De 12 Litros, Tipo Botijão, Pés Retráteis.	Und	50	TERMOLAR	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
116	Garrafa Termica (Café), Material Aço Inoxidável, Capacidade 1,80 Litros, Características Adicionais Com Pressão, Trava De Segurança Na Tampa, Incluindo Refil Interno Para Manter O Líquido Aquecido.	Und	50	SOPRANO	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
117	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De Espessura, Produto De 1ª Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
118	Panela Caçarola Hotel Alumínio Nº 20 - Reforçada - Diâmetro: 20 Cm, Altura: 10 Cm e Volume: 2,7 L.	Und	30	BOZINHA MENINA	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
119	Panela Caçarola Nº. 32 Com Tampa, Para Cozinha Industrial, Toda Em Alumínio. Capacidade: 12 Litros Diâmetro: 32 Cm Altura: 15 Cm.	Und	40	DIVI FORTE	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
120	Panela Caçarola Nº. 36 Com Tampa, Para Cozinha Industrial, Toda Em Alumínio. Capacidade: 17,2 Litros Diâmetro: 36 Cm Altura: 17 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
121	Panela De Pressão, Modelo Industrial, Em Alumínio Reforçado Com Espessura Mínima De 4,0 Mm, Capacidade De 20,8 Litros, Com Alças De Baquelite Na Tampa E Na Panela, Tampa Com Fechamento Externo, Possui Sistema Especial De Segurança E Válvula Reguladora De Pressão.	Und	15	EIRILAR	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00
122	Panela De Pressão, Modelo Doméstico, Em Alumínio Especial Polido, Tampa Com Fechamento Interno, Capacidade 4,5 Litros, Produto De Primeira Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
123	Tabua De Carne Com Cabo, Tamanho Pequeno, Contra Bactérias E Fungos, Em Polietileno, Branca, Dimensões Aproximadas: 425 X 242 X 7 Mm	Und	50	PLASUTIL	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
Total						R\$ 54.340,00

Lote 15						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
124	Colher De Inox Para Arroz 31 Cm	Und	50	PLASVALE	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
125	Colher De Mesa, Tipo Sopa. Produto De 1ª Linha	Und	100	TRAMONTINA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
126	Colher Escumadeira Em Alumínio - Escolar - 50 Cm.	Und	20	EIRILAR	R\$ 40,00	R\$ 800,00
127	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 35 Cm.	Und	30	DIVIFORTE	R\$ 8,00	R\$ 240,00
128	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 50 Cm.	Und	30	DIVIFORTE	R\$ 20,00	R\$ 600,00
129	Colher Plástica Produzida Em Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 15 Cm De Comprimento Por 3 De Largura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	PLACELMI	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00



130	Concha Em Alumínio Reforçada, Com O Cabo Curvo Poderá Ser Pendurado. 59Cm De Comprimento Com Capacidade De 1.800Ml A Concha.	Und	30	DIVIFORTE	R\$ 28,00	R\$ 840,00
131	Copo De Vidro, 300 Ml, 65 Mm, 140 Mm, Incolor, Água, Suco, Refrigerante, Superfície Lisa E Parede Fina, Transparente, Caixa Com 06 Peças.	Jogo	20	NADIR	R\$ 7,00	R\$ 140,00
132	Copo Plástico Produzido Em Polipropileno Virgem Atóxico, 300Ml. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	PLASVALE	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
133	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Litros Cor Branca	Und	70	SAMINA	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
134	Peneira Para Cozinha, Material Plástico, Comprimento Aproximado 20Cm, Características Adicionais Cabo Plástico, Diâmetro Aproximado 15,5 Cm, Tela Fina.	Und	50	ALVES	R\$ 5,00	R\$ 250,00
135	Prato Fundo De Vidro Comum Transparente-Medidas: 22Cm De Diâmetro X 3Cm De Altura	Und	100	DUVALE	R\$ 6,00	R\$ 600,00
136	Prato Plástico Produzido Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 21Cm De Diâmetro Por 4 De Altura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	NITRON	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
					V.Total	R\$ 36.120,00

Lote 16						
Item	Produto/Especificação	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
137	Agulha Para Costurar Saco-125Mm	Und	40	ALTO GIRO	R\$ 3,00	R\$ 120,00
138	Borracha Painel Pressão -5/7,5/10 Litros	Und	30	EIRILAR	R\$ 6,00	R\$ 180,00
139	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro Aproximado 21 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	60	TRIGUEIRO	R\$ 5,00	R\$ 300,00
140	Colher Descartável, Pct Com 50 Und, Cor Branca, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Pct	100	STRAW PLAST	R\$ 3,00	R\$ 300,00
141	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 180Ml, Aplicação Água/Suco E Refrigerante, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOP FORM	R\$ 3,00	R\$ 150,00
142	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 50Ml, Aplicação Café, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	COPOCENTRO	R\$ 2,00	R\$ 100,00
143	Filme Pvc Culinario Para Alimentos Transparente - Rolo 28Cm X 15M	Und	60	BOMPACK	R\$ 3,00	R\$ 180,00
144	Guardanapo De Papel, Pct Com 50 Und, Folha Simples, Branco (Pequeno), Medidas 23,5 X 22 Cm.	Pct	100	BEIJA FLOR	R\$ 2,50	R\$ 250,00
145	Isqueiro A Gás, Descartável, Chama Pré -Ajustada, Tamanho Grande. Dimensões Aproximadas 8X2,5X1,5Cm.	Cartela	30	BIC	R\$ 4,00	R\$ 120,00
146	Pano De Prato Em Algodão Características Adicionais, Absorvente, Lavável E Durável, Cor Branca Liso, Tamanho Aproximado 75X50 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	300	MULTICLEAN	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
147	Papel Alumínio Culinario -Rolo 45Cm X 7,5 Mts	Und	100	BOMPACK	R\$ 4,50	R\$ 450,00
148	Papel Toalha Aerado Folha Dupla C/ 02 Rolos - 20 X 22Cm	Und	100	SCALA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
149	Plástico Pvc: Embalagens De Plástico Folha De Pvc Claro E Transparente, Espessura: 0,025Mm; Largura: 1,40	Mt	100	SNATA FÊ	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
150	Prato De Plástico Para Refeição, Prato Raso Em Poliestireno Atóxico, Descartável, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	CRISTAL COPO	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
151	Prato De Plástico Para Refeição, Prato Fundo Em Poliestireno Atóxico, Descartável, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	CRISTAL COPO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
152	Registro Para Fogão Completo (Regulador De Metal 506/1, Consumo De Até 2 K Por Hora De Gás Com Pressão Nominal De 2,8 Kpa, Mangueira Padronizada 1,25 M De Gpl, 2,8 Kpa Com Braçadeira De Pressão.	Und	20	ALIANÇA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
153	Registro Regulador De Metal Para Fogão Industrial E Semi Industrial, Mangueira Padronizada E Abraçadeira De Pressão.	Und	20	ALIANÇA	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00



154	Saco De Ráfia Tubular Convencional Em Tecido Branco Com 0,060G/M ² , Medindo 60X1,00, Impresso, Com Bainha Mais Cordão Na Boca.	Und	4000	SERPA	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
155	Saco Plastico Leitoso-5Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico.Embalagem Com 100Und.	Pct	60	BOMPACK	R\$ 13,00	R\$ 780,00
156	Saco Plastico Leitoso-10Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico.Embalagem Com 100Und.	Pct	100	BOMPACK	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
157	Bobina Plástica Picotada,Largura:40Cm Comprimento: 60Cm,Bobina Com 420 Sacos.Suporta Até 10Kg	Und	100	IBM	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
158	Vela Para Filtro De Barro Com Carvão Ativado, Em Material Cerâmico Microporoso Filtra A Água Por Gravidade, Sem Adição De Produtos Químicos	Und	50	OASIS	R\$ 6,00	R\$ 300,00
V.Total						R\$ 38.080,00

Lote 17						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
159	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	NUTRILAR	R\$ 3,00	R\$ 600,00
160	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etilico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 MI Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	Und	300	VALOR	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
161	Álcool Etilico, Absoluto, P.A Com 99,8 %De Pureza.Embalagem De 01 Litro, Caixa Com 12 Und.	Cx	100	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 700,00
162	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	MULTICLEAN	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
163	Cera Líquida Incolor P\ Piso, Principio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Basica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substancias Químicas Permitidas , Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso,Na Cor Incolor,Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750MI, Caixa Com 12 Unidades	Cx	40	POLITRIZ	R\$ 5,00	R\$ 200,00
164	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 Cm	Und	200	PLASMONTE	R\$ 4,00	R\$ 800,00
165	Desinfetante 2 Litros Concentrado A Base De Pinho,Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fôrmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Nao Afetam As Surperficies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa Com 06 Und.	Cx	200	ZUPP	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
166	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Contêudo De 400MI E Peso Líquido De 277 Gramas	Und	100	BOM AR	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
167	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 MI, Caixa Com 12 Unidades	Cx	500	ECONOMICO	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
168	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético,Resistente.	Und	200	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
169	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamalho Aproximadamente 14X 42Cm ., Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	50	PROEZA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
170	Espanador De Teto Cabo 3 Mts	Und	40	PROEZA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
171	Espanja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	BOMBRIIL	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
172	Espanja De Limpeza Dupla Face Multiuso,Maximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa Com 50 Unidades	Cx	80	WISH	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
173	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	MULTICLEAN	R\$ 3,15	R\$ 189,00
174	Fósforo, Mínimo 40 Palitos, Pct Com 10X1	Cx	20	GABOARDI	R\$ 3,00	R\$ 60,00
175	Inseticida, Aerossol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 380MI, Caixa Com 12 Unidades	Cx	60	BAYGON	R\$ 112,00	R\$ 6.720,00



176	Limpa Alumínio 12X500Ml	Cx	50	ECONOMICO	R\$	20,00	R\$ 1.000,00
177	Limpa Vidros 12X 500Ml	Cx	10	URCA	R\$	69,00	R\$ 690,00
178	Lixeira Plastico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	PLASVALE	R\$	38,00	R\$ 760,00
179	Lustra Móveis, Com Silicone, Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 Und-Frasco Com 200 Ml	Cx	15	DESTAC	R\$	6,00	R\$ 90,00
180	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	SAFETY	R\$	4,00	R\$ 800,00
181	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente, Medindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástico Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	ROCHA	R\$	8,00	R\$ 1.200,00
182	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	MULTICLEAN	R\$	3,00	R\$ 1.200,00
183	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	RAMA	R\$	5,00	R\$ 2.500,00
184	Papel Higiénico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	MIMMO	R\$	21,00	R\$ 6.300,00
185	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	TOCANTINS	R\$	10,00	R\$ 3.100,00
186	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	TOCANTINS	R\$	14,00	R\$ 420,00
187	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	DUVALE	R\$	41,00	R\$ 8.200,00
188	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	TIXAN	R\$	160,00	R\$ 32.000,00
189	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	PLASTIK	R\$	6,00	R\$ 300,00
190	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	PROEZA	R\$	3,15	R\$ 157,50
191	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	PROEZA	R\$	4,20	R\$ 210,00
192	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	LIPON	R\$	14,00	R\$ 980,00
193	Touca Plastica Descartavel Pct C/100Un	Und	200	NOBRE	R\$	5,00	R\$ 1.000,00
194	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	NOBRE	R\$	7,00	R\$ 1.680,00
195	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástico, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	TOCANTINS	R\$	11,00	R\$ 7.920,00
						Total	R\$ 112.306,50

RUIROPOLIS - PA, 28 DE JANEIRO DE 2020

CARLISE BORTOLINI
SCHOMMER:14399945
000132

Assinado de forma digital por
CARLISE BORTOLINI
SCHOMMER:14399945000132
Dados: 2020.01.29 10:45:58 -03'00'

CARLISE BORTOLINI SCHOMMER – EPP
CNPJ: 14.399.945/0001-32 IE: 15.350.257-6
END: AV BRASIL, 120 – CENTRO – RUIROPOLIS – PA
CEP: 68.165-000 FONE: 93-3543-1064/991297619
EMAIL: karisaruropolis@hotmail.com



SUPERMERCADO GAUCHAO

WILSON HERMES SUPERMERCADOS EIRELI

CNPJ N.º 14.081.475/0001-64 e I. ESTADUAL N.º 15.121.870-2

Rua 10 de Maio, N.º 229 - Centro Rurópolis - Pará

CEP: 68.165-000, Celular (93)99232-4122

E-mail: wilsonhermes@hotmail.com



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GENEROS ALIMENTICIOS/MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSILIOS DOMESTICOS



Lote 01						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	Biscoito Doce, Tipo Maria, Sem Recheio-Pct.400G, De Sabor, Cor E Odor Característicos, Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	350	Hileia	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
02	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G, De Boa Qualidade (Não Quebradas), Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	350	Pavessino	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
03	Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G De Textura Crocante, Com Odor, Sabor E Cor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho, Serão Rejeitados Biscoitos Malcozidos, Queimados E De Caracteres Organolépticos Anormais, Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza E Nem Se Apresentar Quebradiço.	Und	350	Richester	R\$ 3,85	R\$ 1.347,50
04	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar De 1Kg Cada Pacote	Und	200	Lactea	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
05	Bombom Sortido- Pct 600G- Bala Dura Aromatizada Colorida Artificialmente-Sabores Diversos - Tipo Menta.	Und	400	Eraln	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
					V.Total	R\$ 15.597,50

Lote 02						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
06	Côco Ralado-Pct 100G-Sem Adição De Açúcar, Em Flocos Finos,Acondicionado Em Embalagem Aluminizada Ou De Polietileno Atóxico Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	60	BOM COCO	R\$ 2,60	R\$ 156,00
07	Creme De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso,Contendo 25% A 30% De Gordura, Fabricado A Partir De Matéria Prima Seleccionada, Embalagem Tetra Pack (Caixinha) Com Peso Líquido De 200G.	Und	500	PIRACANJUB A	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
08	Doce De Goiaba-Goiabada Em Massa E De Consistência Que Possibilite O Corte. Obtido Das Partes Comestíveis Desintegradas Da Goiaba, Com Açúcar, Contendo Pectina, Ajustador De Ph. Isento De Sujidades,Larvas E Parasitos,Com Aspecto, Cor ,Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionado Em Embalagem Plastica, Transparente E Resistente Contendo 400 GR.	Und	60	VAL	R\$ 2,80	R\$ 168,00
09	Emulsificante E Estabilizante Em Forma De Gel Para Preparo De Bolos E Sovertes Pote 200G, Embalagem Contendo Identificação Do Produto.	Und	20	RITIMO	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	Gordura Hidrogenada, Pacote 500G, Embalagem Lacrada Com Identificação Do Produto.	Und	20	PRIMOR	R\$ 7,00	R\$ 140,00
11	Leite Condensado,Produto Resultante Da Desidratação Em Condições Próprias Do Leite Adicionado De Açúcar E Lactose. Embalagem Tipo Tetra Pak, Com Capacidade Para 395G.	Und	400	PIRACANJUB A	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
12	Leite De Coco,Tradicional,Pasteurizado E Homogenizado,Água,Conservadores. Embalagem Resistente E Transparente*Contendo 500ML.	Und	100	BOM COCO	R\$ 5,00	R\$ 500,00
13	Leite Em Pó, Tipo Integral - Similar Ao Tocantins, Ingredientes: Soro Leite Desmineralizado, Maltodextrina, Óleo Soja, Tipo Integral, Sabor Neutro, 60% Caseína E 40% De Proteínas Solúveis, Embalagem Contendo 01Kg.	Kg	400	CCGL	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00



14	Queijo- Tipo Mussarela, Produto Elaborado Unicamente Com Leite De Vaca, Com Aspecto De Massa Semi-Dura, Cor Branco Creme Homogênea, Cheiro Próprio, Sabor Suave, Levemente Salgado Próprio, Embalagem Com Dados De Identificação, Data De Fabricação E De Validade, Peso Líquido E Registro Do Órgão Competente, Fatiado Se Necessario Mediante A Solicitação.	Kg	200	COOPETRA	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
V.Total						R\$ 18.224,00

Lote 03						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
15	Polpa De Fruta (Cacau, Cajá, Maracujá E Abacaxi) Congelada, Sem Adição De Corantes Artificiais, Sabor Característico E Agradável. Isenta De: Vestígio De Descongelamento, Odor Forte E Desagradável E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionada Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Resistente, Transparente, Contendo Peso Líquido De 01Kg Podendo Ser Fracionado Em Embalagens De 500G, A Identificação Do Produto, Peso, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Selo De Inspeção Do Órgão Competente E Data De Embalagem.	Kg	300	So Fruta	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
V.Total						R\$ 3.600,00

Lote 04						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
16	Azeite De Dendê, Embalagens Transparente E Resistente Contendo 200ML. As Embalagens Devem Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade De Produto.	Und	40	TALENTOS	R\$ 3,30	R\$ 132,00
17	Azeite De Oliva Extra Virgem, Acondicionado Em Embalagem De Vidro Ou Enlatado, Contendo 200 ML, Com Identificação Na embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Validade Mínima De 12 (Doze) Meses, A Contar Da Data De Entrega.	Und	20	GALLO	R\$ 12,00	R\$ 240,00
18	Caldo De Galinha, Sabores Variados, Embalagem C/ 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	ARISCO	R\$ 14,00	R\$ 280,00
19	Caldo De Carne E Legumes, Sabores Variados, Embalagem 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	ARISCO	R\$ 14,00	R\$ 280,00
20	Canela Em Pó, Acondicionada Em Embalagem Resistente E Transparente, Contendo 30G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	MARIZA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
21	Colorífico/Colorau, Condimento, Aspecto Físico Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico Transparente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	40	SINHA	R\$ 1,50	R\$ 60,00
22	Ervilha - Em Sachê, Produto Com Ervilhas Previamente Debulhadas, Envazadas E Pré-Cozidas Em Líquidos De Cobertura Apropriada, Embalagem Resistente Contendo 280G.	Und	20	QUERO	R\$ 1,90	R\$ 38,00
23	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínimo 1% De Carboidrato E 5% De Sódio Por Porção, Deverá Ser Preparado Com Frutos Maduros, Escolhidos, Sãos, Sem Pele E Sementes. O Produto Deverá Estar Isento De Fermentações E Não Indicar Processamento Defeituoso - Emb./Sachê 190G.	Und	60	QUERO	R\$ 2,20	R\$ 132,00
24	Fermento Biológico, Seco Instantâneo Para Massa Salgada, Pacote De 500G, Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Tabela Nutricional.	Und	20	SAF INSTAT	R\$ 15,00	R\$ 300,00
25	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	ROYAL	R\$ 3,00	R\$ 60,00



26	Ketchup De 390Gr Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	20	QUERO	R\$ 5,00	R\$ 100,00
27	Maionese Em Embalagem Contendo 500G, Com Contendo Informações Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Referência: Maionese Hellman'S Ou Similiar Ou Melhor Qualidade.	Und	30	HELLMANN'S	R\$ 9,00	R\$ 270,00
28	Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/Ou Sachê Contendo 200G. Rótulo Com Valor Nutricional, Informação Sobre Glúten, Data De Fabricação, Validade E Lote.	Und	20	QUERO	R\$ 2,50	R\$ 50,00
29	Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo 340G. A Embalagem Deve Estár Inteira, Sem Nenhum Dano Que Altere As Características Do Produto.	Pct	30	QUERO	R\$ 2,75	R\$ 82,50
30	Orégano-Condimento, Apresentação Natural; Aplicação Culinária Em Geral. Em Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Contendo 10G. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	BIO ERVAS	R\$ 1,50	R\$ 30,00
31	Pimenta Do Reino, Moída, Pura; Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G.	Und	30	CENTRO ALHO	R\$ 4,50	R\$ 135,00
32	Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De No Mínimo 2 Anos	Pct	10	MARIZA	R\$ 2,70	R\$ 27,00
33	Seleta De Legumes Lata De 200G, Contendo Identificação Do Produto.	Und	20	QUERO	R\$ 2,60	R\$ 52,00
34	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta, Apresentação Pasta, Aplicação Uso Culinário, Embalagem De 300 Gramas. Referência: Arisco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	20	ARISCO	R\$ 3,20	R\$ 64,00
35	Uva Passa, Pacote De 100 Gramas Com Identificação Do Fabricante E Data De Validade.	Und	20	LA VIOLETERA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
36	Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cuminho, Alho E Folha De Louro, Livre De Sujidades, Materiais Terrosos, E Detritos De Animais E Vegetais, Acondicionado Em Frascos Plásticos. Acondicionado Em Frasco Plástico De 750 ML.	Und	30	MARIZA	R\$ 2,30	R\$ 69,00
V.Total						R\$ 2.501,50

Lote 05						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
37	Carne Bovina, Tipo Contra-Filé, Cortada Em Bife, Resfriada, E No Máximo 10% De Sebo E Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Embalada Em Saco Plástico Transparente.	Kg	400	In Natura	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
38	Carne Bovina Moída Tipo Acém Congelada, Proveniente De Animais, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico E Aspecto Próprio Não Amolecido E Nem Pegajosa. Isento De: Vestígios De Descongelamento, Excesso De Gordura, Cartilagem E Aponervose, Coloração Arroxeadada, Acinzentada E Esverdeada, Odor Forte E Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionado Em Embalagem Transparente E Resistente, Peso Líquido De 1Kg.	Kg	400	In Natura	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
39	Carne Bovina De 2ª - Paleta, Crua, Congelada, Magra. Embalagem: Plástica, Resistente E Transparente, Contendo 1Kg E Adequada Ao Produto, Com No Máximo 5% De Gordura, Isenta De Sebo E Sujidades, Com Aspecto, Cor E Odor Característicos.	Kg	400	In Natura	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
V.Total						R\$ 26.600,00

Lote 06						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
40	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.	Kg	20	CENTRO ALHO	R\$ 21,00	R\$ 420,00
41	Batata Inglesa De 1ª Qualidade; - Tamanho De Médio A Grande Consistência Firme; Sem Indício De Germinação; Isenta De Sujidade.	Kg	60	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 210,00
42	Beterraba De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Lisa Sem Indício De Germinação; - Isenta De Sujidade E Objetos Estranhos.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
43	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Inteira Sem Fungos, Consistência Firme, Embalada Adequadamente.	Kg	30	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 105,00



44	Cenoura De 1ª Qualidade - Casca Lisa, Tamanho Médio A Grande, Isenta De Fungos E Indícios De Germinação.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
45	Cheiro Verde: De Cor Verde, De 1ª Qualidade, Composto De Cebolinha E Coentro, Fresco, Sem Excesso De Umidade, Sem Sinais De Amarelamento, Com Talos Firmes, Livre De Insetos, Isenta De Danos Por Qualquer Lesão Física Ou Mecânica.Com No Mínimo 200G O Maço. Transportadas Adequadamente.	Maço	100	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
46	Ovos De Galinha, Tamanho Grande, De Primeira Qualidade, Frescos, Isento De Aditivos Ou Substâncias Estranhas Ao Produto Que Sejam Impróprias Ao Consumo E Que Alterem Suas Características Naturais (Físicas, Químicas E Organolépticas),Acomodado Em Cartela,Sendo Estas Em Perfeitas Condições Estruturais,Padronizadas E Lacradas.	Cuba	50	SINOP	R\$ 14,00	R\$ 700,00
47	Pepino: Com Superfície Lisa, Firme, Sem Rugas, Bem Formado, Na Cor Verde. Não Pode Se Apresentar Amolecido, Brocado, Com Manchas Amarelas Na Parte Superior. De Tamanho Médio A Grande.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
48	Pimentao Verde _ De Primeira, Tamanho E Coloração Uniformes, Sem Lesões De Origem Física Ou Mecânica, Perfurações E Cortes.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 140,00
49	Repolho Branco: Com Folhas Verde, Liso Fresco, Tamanho E Coloração Uniforme, Firme E Intacto, Sem Lesões De Origem Física, Perfurações E Cortes	Kg	50	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
50	Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande; - Consistência Firme;Semsujidade;Pele Lisa, Livre De Fungos.	Kg	50	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
V.Total						R\$ 2.725,00

Lote 07

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
51	Pão De Forma De Massa Leve-50G-Farinha De Trigo/ Fermento/ Sal/ Açúcar, Gordura Tipo Vegetal E Água, Com Casca. Será Rejeitado O Pão Queimado Ou Mal Cozido, Com Odor E Sabor Desagradável, Presença De Fungos E Não Será Permitida A Adição De Corantes De Qualquer Natureza Em Sua Confeção. Isento De Parasita, Sujidades, Larvas E Material Estranho. Acondicionado Em Embalagem Transparente, Contendo Na Embalagem A Identificação Do Produto.	Und	4.000	In Natura	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
V.Total						R\$ 18.000,00

Lote 08

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
52	Frango - Congelado Inteiro, De 1ª Qualidade, Embalagem Intacta, Indicando O Prazo De Validade.	Kg	50	SADIA	R\$ 8,50	R\$ 425,00
53	Frango Em Cortes:Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelada, Acondicionada Em Bandeja Plástica Contendo No Mínimo 1Kg.	Und	200	SADIA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
54	Frango Em Cortes:Filé De Peito De Frango Congelado, Sem Pele, Sem Osso, Sem Sassami, Inteiro.Apresentando Embalagem/Bandeja Contendo No Mínimo 1Kg Do Produto, Íntegra E Limpa.	Und	200	SADIA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
55	Mortandela Constituída Da Mistura De Carnes Bovina E Suína Misturadas E TriTuradas, Defumada; Composta De Condimentos E Outras Substancias Alimentares; Apresentando No Máximo 10% De Cubos De Toucinho E Ate 25% De Umidade; De Primeira Qualidade; Isento De Sujidades E Outras Substancias Estranhas A Sua Composição, Com Validade Mínima De 20 Dias A Contar Da Entrega; Acondicionado Em Saco Plástico, Atóxico	Kg	30	PERDIGAO	R\$ 9,00	R\$ 270,00
56	Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade Fatiado Em Embalagem Bandeja De Isopor Com Plástico, Devidamente Identificado - Embalagem Com 500G.	Und	20	SADIA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
57	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De Validade.	Pct	20	PERDIGAO	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
V.Total						R\$ 8.655,00

Lote 09

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
------	-----------------------	-----	--------	-------	---------	---------



58	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos, Com Sabor, Cor E Odor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas.	Und	300	DOCURA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
59	Açúcar Cristal, Acondicionado Em Embalagem Resistente Transparente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Fermentação, Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho. Apresentando Cor, Odor E Sabor Característicos.	Kg	300	ITAMARATI	R\$ 2,60	R\$ 780,00
60	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	350	SABIA	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
61	Café Puro, Torrado, Moído, Forte E Encorpado. Acondicionado Em Pacote Aluminizado, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente A Vácuo E Limpo. Embalagem Contendo Aproximadamente 250G.	Und	600	MARATA	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
62	Feijão Tipo 1 Rajado-Pct. 1Kg, Primeira Linha, Novo, Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Claro, Liso, Isento De Matéria Terrosa, Pedras Ou Corpos Estranhos, Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade, Secos, Embalagem Plástica Contendo Identificação Do Produto.	Kg	60	TICO TICO	R\$ 5,50	R\$ 330,00
63	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08; Seca, Com Ovos; Fabricada A Partir De Matéria-Prima Seleccionada, Sã, Limpa E Boa Qualidade; Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Embalagem Resistente E Termossoldado, Embalagem De 500G, De Boa Qualidade.	Und	100	BRANDINI	R\$ 3,40	R\$ 340,00
64	Margarina Cremosa Com Sal-Tipo Delicia, Teor Lipídico De 65% A 85%. Não Deve Conter Em Sua Composição Gordura Do Tipo Trans. Embalada Em Pote Plástico Resistente De 250G, Com Proteção Interna Pós Tampa (Lacre).	Und	350	DELICIA	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
65	Massa Própria Para Lasanha-Pré Cozida, Com Ovos, Pacote Transparente Polietileno Atóxico, Resistente, Termossoldado Embalagem De 200G, De Boa Qualidade Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data Da Entrega.	Und	30	FORTALEZA	R\$ 4,80	R\$ 144,00
66	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja Que Sofreu Processo Tecnológico Adequado Como Degomagem, Neutralização, Clarificação, Frigorificação Ou Não De Desodorização. Líquido Viscoso Refinado, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Embalagem Em Polietileno Tereftalato (Pet) De 900ML.	Und	200	CONCORDIA	R\$ 4,20	R\$ 840,00
67	Sal Iodado Refinado, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico, Contendo 1 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	40	VITA SAL	R\$ 1,00	R\$ 40,00
V.Total						R\$ 8.294,00

Lote 10						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
68	Amido De Milho Tipo 1, Maisena Ou Similar, Sob A Forma De Pó Fino, Cor Branca, Sabor E Odor Característicos, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 200G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De: Matéria Terrosa, Parasitas, Larvas, Material Estranho Sem Umidade, Fermentação Ou Ranço.	Und	20	MAIZENA	R\$ 2,85	R\$ 57,00
69	Batata Palha Com Sabor, Odor E Textura Característicos Do Produto, De Boa Qualidade, Embalagem Transparente, Primária, Própria, Fechada A Vácuo, Constando Identificação Do Produto, Emb. C/ 500Gramas.	Und	50	MARIZA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
70	Farinha De Milho Amarela-Tipo Flocão- Produto Obtido Pela Ligeira Torração Do Grão De Milho, Deverão Ser Fabricadas A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Com Umidade Máxima De 14%P/P, Com Acidez Máxima De 2%P/P, Com No Mínimo De 6%P/P De Proteína - Emb. 500G.	Und	400	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 720,00



71	Farinha De Arroz Flocada, Embalada Em Pacotes Plásticos, Transparentes, Limpos, Não Violados, Esistentes. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Emb. 500G.	Und	300	NUTRIVITA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
72	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)	Kg	20	BADU	R\$ 4,00	R\$ 80,00
73	Farinha De Rosca Pacote C/ 500 G Contendo Identificação Do Produto .	Und	10	MARIZA	R\$ 4,00	R\$ 40,00
74	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
75	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,30	R\$ 660,00
76	Fubá De Milho, Produto Obtido Da Moagem Do Grão De Milho São, Limpo, Isento De Matéria Terrosa E Parasita. Não Podendo Apresentar Umidade, Fermentação Ou Ranço. Acondicionado Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes.	Kg	30	MIKA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
77	Massa Para Tapioca-Fécula De Mandioca - Embalagem Transparente Contendo 01 Kg, Com Dados E Informações Do Produto.	Kg	30	PINDUCA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
78	Milho Branco P/Canjica Classe Branca, Subgrupo Despeliculada, Tipo1. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Termossoldado, Embalagem Com 500G.	Und	40	SINHA	R\$ 3,50	R\$ 140,00
79	Milho Para Pipoca Tipo 1, Preparados Com Matérias Primas Sãs, Limpas, Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos E De Detritos Animais Ou Vegetais Com No Máximo De 15% De Umidade - Emb. 500G	Und	20	SINHA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
80	Polvilho Doce Com As Seguintes Características: Produto Derivado Da Mandioca, Cor Branca, Não Contem Glúten, Embalagem Plástica Resistente Transparente Com Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo De 6 Meses.	Kg	50	PINDUCA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
81	Proteína De Soja Moída (Flocos Grandes), Coloração Clara, Aspecto Físico Desidratada, Embalagem/Pct Contendo 400G .	Und	20	SINHA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
82	Proteína De Soja Moída (Flocos Grandes), Coloração Escura, Aspecto Físico Desidratada, Embalagem/Pct Contendo 400G .	Und	20	SINHA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
					V.Total	R\$ 5.157,00

Lote 11

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
83	Abacaxi: Havaí Ou Pérola Com Casca, De Tamanho Médio A Grande, Sem Manchas, Ferimentos, Podridão Ou Deformação, Isento De Danos Físicos Oriundo Do Manuseio E Transporte.	Und	100	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
84	Abóbora Madura, Casca Firme, Tamanho Grande, Uniforme, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Intacta E Bem Desenvolvida, Livre De Terras Ou Corpos Estranhos Aderentes À Superfície Externa.	Kg	40	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 160,00
85	Banana Prata: De 1ª Qualidade, Graúdas, Em Penca, Frutos Com 60 A 70% De Maturação, Com Cascas Uniformes No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Firmes E Com Brilho.	Kg	20	IN NATURA	R\$ 4,20	R\$ 84,00
86	Limão Taiti Ou Similar: Fruto De Tamanho Médio A Grande, No Ponto Maturação, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Sem Manchas, Livres De Resíduos De Fertilizante.	Kg	30	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
87	Maçã Vermelha_ Frutos De Tamanho Médio, No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos, Firmes, Tenras E Com Brilho.	Kg	30	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
88	Macaxeira, In Natura, Graúdo, Procedente De Espécies Genuínas E Sãs, Frescas, Ter Atingido O Grau De Evolução E Maturação, Polpa Íntegra E Firme. Isento De Lesões De Origem Física, Mecânica Ou Biológica Matéria Terrosa, Sujidades Ou Corpos Estranhos Aderidos À Superfície Externa, Livre De Enfermidades, Insetos, Parasitas E Larvas.	Kg	100	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 400,00



89	Mamão Tipo Formosa Com 70% De Maturação. Sem Danificações físicas, Casca Inteira. Com Cor, Sabor E Aroma Característicos Da Espécie. Isenta De Substâncias Terrosas, Sujidades, Parasitas, Larvas, Resíduos De Defensivos Agrícolas, Odor E Sabor Estranho, Peso E Tamanho Padrão.	Kg	30	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
90	Melancia: Fruto Com 70% A 80% De Maturação, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpa Firme E Intacta, Devendo Ser Bem Desenvolvido, De Tamanho Médio A Grande, Isenta De Enfermidades, Parasitas E Larvas, Material Terroso E Sujidades, Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte, De Colheita Recente. Devendo Ser Transportado De Forma Adequada.	Und	40	IN NATURA	R\$ 11,00	R\$ 440,00
					V.Total	R\$ 1.949,00

Lote 12						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
91	Água Mineral Sem Gás, Acondicionada Em Embalagem Plástica De 02 Litros, Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	Und	200	Cristal da Serra	R\$ 3,50	R\$ 700,00
92	Água Mineral Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses, Acondicionada Em Recipiente De 20(Vinte) Litros, Com Tampa, Lacre E Vasilhame Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	Und	250	Cristal da Serra	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
93	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.	Und	600	Cristal da Serra	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
94	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Barra -Saco 10 Kg	Und	100	In Natura	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
95	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Em Cubos-Saco 1kg	Und	100	In Natura	R\$ 3,00	R\$ 300,00
96	Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Coca-Cola, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	500	Coca Cola	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
97	Refrigerante Sabor Laranja: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Fanta Da Fabricante Coca-Cola Company, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	500	Fanta Laranja	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
98	Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Antártica, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.,	Und	200	Antartica	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
					V.Total	R\$ 24.300,00

Lote 13						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
99	Bacia Em Formato Redonda C/ Tampa, Confeccionado Em Polietileno De Alta Densidade E Resistência, Liso Internamente E Externamente.Capacidade: 4,9L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 16,00	R\$ 960,00
100	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 30L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 16,50	R\$ 990,00
101	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 15L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 8,50	R\$ 510,00
102	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 40L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
103	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20L	Und	60	MARIPLAST	R\$ 10,00	R\$ 600,00
104	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 10L	Und	60	MARIPLAST	R\$ 5,50	R\$ 330,00
105	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente,Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 60 L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00



106	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 20 L	Und	60	ARQPLAST	R\$ 15,00	R\$ 900,00
					Total	R\$ 6.870,00

Lote 14						
Item	Produto/Especificação	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
107	Caneca, Material Alumínio, Capacidade Aproximada 3 Litros, Diâmetro 18 Cm, Altura Proximada 18 Cm, Uso Copa E Cozinha.	Und	50	Eirilar	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
108	Escorredor Para Macarrão Em Aço Inox 30 Cm.	Und	30	TRAMONTINA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
109	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 25 Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 10 Polegadas.	Und	50	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
110	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 15 Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 06 Polegadas.	Und	50	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
111	Faca Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
112	Frigideira Média Com Tampa De Ferro Fundido Nº 30.	Und	30	EIRILAR	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
113	Garfo Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
114	Garrafa Termica(Café) Com Ampola De Vidro De 2 Litro Tampa Rosqueada E Rolha Que Permite Servir Em Qualquer Posição. Material: Corpo Em Plástico Resistente Com Alça.	Und	60	INVICTA	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
115	Garrafa Termica(Agua), Com Torneira, Alça Para Transporte E Capacidade De 12 Litros, Tipo Botijão, Pés Retrátéis.	Und	50	TERMOLAR	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
116	Garrafa Termica(Café), Material Aço Inoxidável, Capacidade 1,80 Litros, Características Adicionais Com Pressão, Trava De Segurança Na Tampa, Incluindo Refil Interno Para Manter O Líquido Aquecido.	Und	50	ALADDIN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
117	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De Espessura, Produto De 1ª Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
118	Panela Caçarola Hotel Alumínio Nº 20 - Reforçada - Diâmetro: 20 Cm, Altura: 10 Cm e Volume: 2,7 L.	Und	30	EIRILAR	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
119	Panela Caçarola Nº. 32 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 12 Litros Diâmetro: 32 Cm Altura: 15 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
120	Panela Caçarola Nº. 36 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 17,2 Litros Diâmetro: 36 Cm Altura: 17 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
121	Panela De Pressão, Modelo Industrial, Em Alumínio Reforçado Com Espessura Mínima De 4,0 Mm, Capacidade De 20,8 Litros, Com Alças De Baquelite Na Tampa E Na Panela, Tampa Com Fechamento Externo, Possui Sistema Especial De Segurança E Válvula Reguladora De Pressão.	Und	15	Eirilar	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
122	Panela De Pressão, Modelo Doméstico, Em Alumínio Especial Polido, Tampa Com Fechamento Interno, Capacidade 4,5 Litros, Produto De Primeira Linha.	Und	30	Eirilar	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
123	Tabua De Carne Com Cabo, Tamanho Pequeno, Contra Bactérias E Fungos, Em Polietileno, Branca, Dimensões Aproximadas: 425 X 242 X 7 Mm	Und	50	Tritec	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00
					Total	R\$ 48.350,00

Lote 15						
Item	Produto/Especificação	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
124	Colher De Inox Para Arroz 31 Cm	Und	50	Tramontina	R\$ 8,50	R\$ 425,00
125	Colher De Mesa, Tipo Sopa. Produto De 1ª Linha	Und	100	Tramontina	R\$ 3,50	R\$ 350,00
126	Colher Escumadeira Em Alumínio - Escolar - 50 Cm.	Und	20	EIRILAR	R\$ 25,00	R\$ 500,00
127	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 35 Cm.	Und	30	FIBRA FORTE	R\$ 8,50	R\$ 255,00
128	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 50 Cm.	Und	30	FIBRA FORTE	R\$ 11,50	R\$ 345,00
129	Colher Plástica Produzida Em Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 15 Cm De Comprimento Por 3 De Largura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	Placelmi	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00



130	Concha Em Alumínio Reforçada, Com O Cabo Curvo Poderá Ser Pendurado. 59Cm De Comprimento Com Capacidade De 1.800ML A Concha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 28,00	R\$ 840,00
131	Copo De Vidro, 300 Ml, 65 Mm, 140Mm, Incolor, Água, Suco, Refrigerante, Superfície Lisa E Parede Fina, Transparente, Caixa Com 06 Peças.	Jogo	20	Belize	R\$ 28,00	R\$ 560,00
132	Copo Plástico Produzido Em Polipropileno Virgem Atóxico, 300ML. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5.000	Placelmi	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
133	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Litros Cor Branca	Und	70	Giplas	R\$ 5,80	R\$ 406,00
134	Peneira Para Cozinha, Material Plástico, Comprimento Aproximado 20Cm, Características Adicionais Cabo Plástico, Diâmetro Aproximado 15,5 Cm, Tela Fina.	Und	50	Sbrisa	R\$ 15,50	R\$ 775,00
135	Prato Fundo De Vidro Comum Transparente-Medidas: 22Cm De Diâmetro X 3Cm De Altura	Und	100	WHEATON	R\$ 5,50	R\$ 550,00
136	Prato Plástico Produzido Polipropileno Virgem Atóxico. Medindo: 21Cm De Diâmetro Por 4 De Altura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5.000	Marbel	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
					V.Total	R\$ 50.006,00

Lote 16						
Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
137	Agulha Para Costurar Saco-125Mm	Und	40	STARFER	R\$ 1,55	R\$ 62,00
138	Borracha Panela Pressão -5/7,5/10 Litros	Und	30	EIRILAR	R\$ 2,80	R\$ 84,00
139	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro Aproximado 21 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	60	COA BEM	R\$ 3,50	R\$ 210,00
140	Colher Descartável, Pct Com 50 Und, Cor Branca, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Pct	100	STRAWPLAST	R\$ 3,50	R\$ 350,00
141	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 180ML, Aplicação Água/Suco E Refrigerante, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOTAL PLAST	R\$ 3,00	R\$ 150,00
142	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 50ML, Aplicação Café, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOTAL PLAST	R\$ 1,80	R\$ 90,00
143	Filme Pvc Culinario Para Alimentos Transparente - Rolo 28Cm X 15M	Und	60	UTILFILM	R\$ 4,00	R\$ 240,00
144	Guardanapo De Papel, Pct Com 50 Und, Folha Simples, Branco (Pequeno), Medidas 23,5 X 22 Cm.	Pct	100	NAPS	R\$ 1,60	R\$ 160,00
145	Isqueiro A Gás, Descartável, Chama Pré -Ajustada, Tamanho Grande. Dimensões Aproximadas 8X2,5X1,5Cm.	Cartela	30	BIC	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
146	Pano De Prato Em Algodão Características Adicionais, Absorvente, Lavável E Durável, Cor Branca Liso, Tamanho Aproximado 75X50 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	300	DANTEX	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
147	Papel Alumínio Culinario -Rolo 45Cm X 7,5 Mts	Und	100	MELL	R\$ 5,80	R\$ 580,00
148	Papel Toalha Aerado Folha Dupla C/ 02 Rolos - 20 X 22Cm	Und	100	SCALA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
149	Plastico Pvc: Embalagens De Plástico Folha De Pvc Claro E Transparente, Espessura: 0,025Mm; Largura: 1,40	Mt	100	VULCAFILME	R\$ 9,00	R\$ 900,00
150	Prato De Plastico Para Refeicao, Prato Raso Em Poliestireno Atóxico, Descartavel, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	TOTAL PLAST	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
151	Prato De Plastico Para Refeicao, Prato Fundo Em Poliestireno Atóxico, Descartavel, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	TOTAL PLAST	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
152	Registro Para Fogão Completo (Regulador De Metal 506/1, Consumo De Até 2 K Por Hora De Gás Com Pressão Nominal De 2,8 Kpa, Mangueira Padronizada 1,25 M De Gpl, 2,8 Kpa Com Braçadeira De Pressão.	Und	20	VINIGAS	R\$ 25,00	R\$ 500,00
153	Registro Regulador De Metal Para Fogão Industrial E Semi Industrial, Mangueira Padronizada E Abraçadeira De Pressão.	Und	20	VINIGAS	R\$ 25,00	R\$ 500,00
154	Saco De Ráfia Tubular Convencional Em Tecido Branco Com 0,060G/M ² , Medindo 60X1,00, Impresso, Com Bainha Mais Cordão Na Boca.	Und	4000	FIBRA	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
155	Saco Plastico Leitoso-5Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico. Embalagem Com 100Und.	Pct	60	CIRA	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
156	Saco Plastico Leitoso-10Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico. Embalagem Com 100Und.	Pct	100	CIRA	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00



157	Bobina Plástica Picotada,Largura:40Cm Comprimento: 60Cm,Bobina Com 420 Sacos.Suporta Até 10Kg	Und	100	LF PLASTICO	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
158	Vela Para Filtro De Barro Com Carvão Ativado, Em Material Cerâmico Microporoso Filtra A Água Por Gravidade, Sem Adição De Produtos Químicos	Und	50	STEFANI	R\$ 9,00	R\$ 450,00
					V.Total	R\$ 34.876,00

Lote 17						
Item	Produto/Especificação	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
159	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	YPE	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
160	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etilico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 Ml Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	Und	300	ECONOMICO	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
161	Álcool Etilico, Absoluto, P.A Com 99,8 %De Pureza.Embalagem De 01 Litro, Caixa Com 12 Und.	Cx	100	START	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
162	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	FLANEBERG	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
163	Cera Líquida Incolor P\ Piso, Princípio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Básica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substâncias Químicas Permitidas, Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso,Na Cor Incolor,Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	40	POLYLAR	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
164	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 Cm	Und	200	ARQPLAST	R\$ 4,50	R\$ 900,00
165	Desinfetante 2 Litros Concentrado A Base De Pinho,Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fôrnicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Nao Afetam As Superfícies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa Com 06 Und.	Cx	200	GAROTO	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
166	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Conteúdo De 400Ml E Peso Líquido De 277 Gramas	Und	100	GLAD	R\$ 9,00	R\$ 900,00
167	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	500	YPE	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
168	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético,Resistente.	Und	200	BETTANIN	R\$ 4,50	R\$ 900,00
169	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamalho Aproximadamente 14X 42Cm., Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	50	SANILUX	R\$ 13,00	R\$ 650,00
170	Espanador De Teto Cabo 3 Mts	Und	40	BETTANIN	R\$ 20,00	R\$ 800,00
171	Esponja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	ASSOLAN	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
172	Esponja De Limpeza Dupla Face Multiuso,Maximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa Com 50 Unidades	Cx	80	3M	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
173	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	MULTCLEAN	R\$ 2,50	R\$ 150,00
174	Fósforo, Mínimo 40 Palitos, Pct Com 10X1	Cx	20	VITORIA	R\$ 1,50	R\$ 30,00
175	Inseticida, Aerossol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 380Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	60	BAYGON	R\$ 108,00	R\$ 6.480,00
176	Limpa Alumínio 12X500Ml	Cx	50	ECONOMICO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
177	Limpa Vidros 12X 500Ml	Cx	10	VEJA	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
178	Lixeira Plastico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	PLASMONT	R\$ 26,00	R\$ 520,00
179	Lustra Móveis, Com Silicone,Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 Und-Frasco Com 200 Ml	Cx	15	YPE	R\$ 54,00	R\$ 810,00
180	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	MUCAMBO	R\$ 3,50	R\$ 700,00



181	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente, Medindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástificado Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	BETTANIN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
182	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	UNIAO TEXTIL	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
183	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	UNIAO TEXTIL	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
184	Papel Higiénico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	PERSONAL	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00
185	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástificado, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	BETTANIN	R\$ 26,00	R\$ 8.060,00
186	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástificado, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	BETTANIN	R\$ 32,50	R\$ 975,00
187	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	GAROTO	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
188	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	TIXAN YPE	R\$ 176,00	R\$ 35.200,00
189	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,60	R\$ 130,00
190	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,60	R\$ 130,00
191	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,60	R\$ 130,00
192	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	LIMPON	R\$ 14,00	R\$ 980,00
193	Touca Plastica Descartavel Pct C/100Un	Und	200	VABENE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
194	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	ARTESANAL	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
195	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástificado, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	BETTANIN	R\$ 15,00	R\$ 10.800,00
Total						R\$ 173.755,00

VALOR TOTAL DA PESQUISA DE PREÇO R\$ 449.460,00

WILSON HERMER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.081.475/0001-64

14 081 475/0001-64
WILSON HERMES
SUPERMERCADOS EIRELI
Rua Dez de Maio 229
CENTRO CEP 63 165 000
Rurópolis Pará

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GENEROS ALIMENTICIOS/MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSILIOS DOMESTICOS



Lote 01

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	Biscoito Doce, Tipo Maria, Sem Recheio-Pct.400G, De Sabor, Cor E Odor Característicos, Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	350	hileia	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
02	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G, De Boa Qualidade (Não Quebradas), Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	350	trigolino	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
03	Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G De Textura Crocante, Com Odor, Sabor E Cor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho, Serão Rejeitados Biscoitos Malcozidos, Queimados E De Caracteres Organolépticos Anormais, Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza E Nem Se Apresentar Quebradiço.	Und	350	richester	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
04	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar De 1Kg Cada Pacote	Und	200	lacta	R\$ 42,90	R\$ 8.580,00
05	Bombom Sortido- Pct 600G- Bala Dura Aromatizada Colorida Artificialmente-Sabores Diversos - Tipo Menta.	Und	400	erlan	R\$ 7,43	R\$ 2.972,00
					V.Total	R\$ 16.557,00

Lote 02

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
06	Côco Ralado-Pct 100G-Sem Adição De Açúcar, Em Flocos Finos,Acondicionado Em Embalagem Aluminizada Ou De Polietileno Atóxico Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).	Und	60	bom coco	R\$ 2,95	R\$ 177,00
07	Creme De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso, Contendo 25% A 30% De Gordura, Fabricado A Partir De Matéria Prima Selecionada, Embalagem Tetra Pack (Caixinha) Com Peso Líquido De 200G.	Und	500	ccgl	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
08	Doce De Goiaba-Goiabada Em Massa E De Consistência Que Possibilite O Corte. Obtido Das Partes Comestíveis Desintegradas Da Goiaba, Com Açúcar, Contendo Pectina, Ajustador De Ph. Isento De Sujidades, Larvas E Parasitos,Com Aspecto, Cor ,Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionado Em Embalagem Plastica, Transparente E Resistente Contendo 500G.	Und	60	quero	R\$ 5,50	R\$ 330,00
09	Emulsificante E Estabilizante Em Forma De Gel Para Preparo De Bolos E Sovertes Pote 200G, Embalagem Contendo Identificação Do Produto,	Und	20	mix	R\$ 7,60	R\$ 152,00
10	Gordura Hidrogenada, Pacote 500G, Embalagem Lacrada Com Identificação Do Produto,	Und	20	primor	R\$ 5,60	R\$ 112,00
11	Leite Condensado,Produto Resultante Da Desidratação Em Condições Próprias Do Leite Adicionado De Açúcar E Lactose. Embalagem Tipo Tetra Pak, Com Capacidade Para 395G.	Und	400	piracanjuba	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
12	Leite De Coco,Tradicional,Pasteurizado E Homogenizado, Água,Conservadores. Embalagem Resistente E Transparente Contendo 500ML.	Und	100	bom coco	R\$ 5,90	R\$ 590,00
13	Leite Em Pó, Tipo Integral - Similar Ao Tocantins, Ingredientes: Soro Leite Desmineralizado, Maltodextrina, Óleo Soja, Tipo Integral, Sabor Neutro, 60% Caseína E 40% De Proteínas Solúveis, Embalagem Contendo 01Kg.	Kg	400	ccgl	R\$ 22,10	R\$ 8.840,00

Marcelino F. Knebel



14	Queijo- Tipo Mussarela, Produto Elaborado Unicamente Com Leite De Vaca, Com Aspecto De Massa Semi-Dura, Cor Branco Creme Homogênea, Cheiro Próprio, Sabor Suave, Levemente Salgado Próprio, Embalagem Com Dados De Identificação, Data De Fabricação E De Validade, Peso Líquido E Registro Do Órgão Competente, Fatiado Se Necessário Mediante A Solicitação.	Kg	200	coopetra	R\$ -23,45	R\$ 4.690,00
					V.Total	R\$ 17.526,00
Lote 03						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
15	Polpa De Fruta (Cacau, Cajá, Maracujá E Abacaxi) Congelada, Sem Adição De Corantes Artificiais, Sabor Característico E Agradável. Isenta De: Vestígio De Descongelamento, Odor Forte E Desagradável E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionada Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Resistente, Transparente, Contendo Peso Líquido De 01Kg Podendo Ser Fracionado Em Embalagens De 500G, A Identificação Do Produto, Peso, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Selo De Inspeção Do Órgão Competente E Data De Embalagem.	Kg	300	boa fe	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
					V.Total	R\$ 3.285,00
Lote 04						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
16	Azeite De Dendê, Embalagens Transparente E Resistente Contendo 200ML. As Embalagens Devem Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade De Produto.	Und	40	mariza	R\$ 3,10	R\$ 124,00
17	Azeite De Oliva Extra Virgem, Acondicionado Em Embalagem De Vidro Ou Enlatado, Contendo 200 Ml, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Validade Mínima De 12 (Doze) Meses, A Contar Da Data De Entrega.	Und	20	maria	R\$ 5,15	R\$ 103,00
18	Caldo De Galinha, Sabores Variados, Embalagem C/ 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	arisco	R\$ 14,40	R\$ 288,00
19	Caldo De Carne E Legumes, Sabores Variados, Embalagem 24X19Gr Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Data De Entrega.	Cx	20	arisco	R\$ 14,40	R\$ 288,00
20	Canela Em Pó, Acondicionada Em Embalagem Resistente E Transparente, Contendo 30G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	planeta	R\$ 1,50	R\$ 30,00
21	Colorífico/Colorau, Condimento, Aspecto Físico Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico Transparente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	40	nutrivita	R\$ 2,25	R\$ 90,00
22	Ervilha - Em Sachê, Produto Com Ervilhas Previamente Debulhadas, Envazadas E Pré-Cozidas Em Líquidos De Cobertura Adequada, Embalagem Resistente Contendo 280G.	Und	20	quero	R\$ 3,95	R\$ 79,00
23	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínimo 1% De Carboidrato E 5% De Sódio Por Porção, Deverá Ser Preparado Com Frutos Maduros, Escolhidos, Sãos, Sem Pele E Sementes. O Produto Deverá Estar Isento De Fermentações E Não Indicar Processamento Defeituoso - Emb./Sachê 190G.	Und	60	quero	R\$ 2,20	R\$ 132,00
24	Fermento Biológico, Seco Instantâneo Para Massa Salgada, Pacote De 500G, Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Tabela Nutricional.	Und	20	saf- instanta neo	R\$ 1,65	R\$ 33,00



25	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes, Valor Nutricional, Peso, Fornecedor, Data De Fabricação E Validade. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	royal	R\$ 3,60	R\$ 72,00
26	Ketchup De 390Gr Contendo Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	20	quero	R\$ 5,35	R\$ 107,00
27	Maionese Em Embalagem Contendo 500G, Com Contendo Informações Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Referência: Maionese Hellman'S Ou Simillar Ou Melhor Qualidade.	Und	30	arisco	R\$ 5,30	R\$ 159,00
28	Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/Ou Sachê Contendo 200G. Rótulo Com Valor Nutricional, Informação Sobre Glúten, Data De Fabricação, Validade E Lote.	Und	20	quero	R\$ 3,10	R\$ 62,00
29	Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo 340G. A Embalagem Deve EstárIntegra, Sem Nenhum Dano Que Altere As Características Do Produto.	Pct	30	quero	R\$ 2,25	R\$ 67,50
30	Orégano-Condimento, Apresentação Natural; Aplicação Culinária Em Geral. Em Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Contendo 10G. Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Und	20	ramos	R\$ 1,95	R\$ 39,00
31	Pimenta Do Reino, Moída, Pura; Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G.	Und	30	ramos	R\$ 6,20	R\$ 186,00
32	Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De No Mínimo 2 Anos	Pct	10	centro mix	R\$ 2,75	R\$ 27,50
33	Seleto De Legumes Lata De 200G, Contendo Identificação Do Produto.	Und	20	QUERO	R\$ 3,20	R\$ 64,00
34	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta, Apresentação Pasta, Aplicação Uso Culinário, Embalagem De 300 Gramas. Referência: Arisco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	20	ARISCO	R\$ 3,75	R\$ 75,00
35	Uva Passa, Pacote De 100 Gramas Com Identificação Do Fabricante E Data De Validade.	Und	20	MIKA	R\$ 3,25	R\$ 65,00
36	Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cuminho, Alho E Folha De Louro, Livre De Sujidades, Materiais Terrosos, E Detritos De Animais E Vegetais, Acondicionado Em Frascos Plásticos. Acondicionado Em Frasco Plástico De 750 ML.	Und	30	VIRROSA S	R\$ 1,99	R\$ 59,70
					V.Total	R\$ 2.150,70

Lote 05

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
37	Carne Bovina, Tipo Contra-Filé, Cortada Em Bife, Resfriada, E No Máximo 10% De Sebo E Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Embalada Em Saco Plástico Transparente.	Kg	400	AJJ	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
38	Carne Bovina Moída Tipo Acém Congelada, Proveniente De Animais, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico E Aspecto Próprio Não Amolecido E Nem Pegajosa. Isento De: Vestígios De Descongelamento, Excesso De Gordura, Cartilagem E Aponervose, Coloração Arroxeada, Acinzentada E Esverdeada, Odor Forte E Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionado Em Embalagem Transparente E Resistente, Peso Líquido De 1Kg.	Kg	400	AJJ	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
39	Carne Bovina De 2ª -Paleta, Crua, Congelada, Magra. Embalagem: Plástica, Resistente E Transparente, Contendo 1Kg E Adequada Ao Produto, Com No Máximo 5% De Gordura, Isenta De Sebo E Sujidades, Com Aspecto, Cor E Odor Característicos.	Kg	400	AJJ	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
					V.Total	R\$ 19.600,00

Lote 06



Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
40	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 23,80	R\$ 476,00
41	Batata Inglesa De 1ª Qualidade; - Tamanho De Médio A Grande Consistência Firme; Sem Indício De Germinação; Isenta De Sujidade.	Kg	60	PAIXAO	R\$ 3,25	R\$ 195,00
42	Beterraba De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Lisa Sem Indício De Germinação; - Isenta De Sujidade E Objetos Estranhos.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 4,60	R\$ 92,00
43	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande; - Casca Inteira Sem Fungos, Consistência Firme, Embalada Adequadamente.	Kg	30	PAIXAO	R\$ 2,75	R\$ 82,50
44	Cenoura De 1ª Qualidade - Casca Lisa, Tamanho Médio A Grande, Isenta De Fungos E Indícios De Germinação.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 4,65	R\$ 93,00
45	Cheiro Verde: De Cor Verde, De 1ª Qualidade, Composto De Cebolinha E Coentro, Fresco, Sem Excesso De Umidade, Sem Sinais De Amarelamento, Com Talos Firmes, Livre De Insetos, Isenta De Danos Por Qualquer Lesão Física Ou Mecânica. Com No Mínimo 200G O Maço. Transportadas Adequadamente.	Maço	100	PAIXAO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
46	Ovos De Galinha, Tamanho Grande, De Primeira Qualidade, Frescos, Isento De Aditivos Ou Substâncias Estranhas Ao Produto Que Sejam Impróprias Ao Consumo E Que Alterem Suas Características Naturais (Físicas, Químicas E Organolépticas), Acomodado Em Cartela, Sendo Estas Em Perfeitas Condições Estruturais, Padronizadas E Lacradas.	Cuba	50	PAIXAO	R\$ 0,55	R\$ 27,50
47	Pepino: Com Superfície Lisa, Firme, Sem Rugas, Bem Formado, Na Cor Verde. Não Pode Se Apresentar Amolecido, Brocado, Com Manchas Amarelas Na Parte Superior. De Tamanho Médio A Grande.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 3,95	R\$ 79,00
48	Pimentão Verde De Primeira, Tamanho E Coloração Uniformes, Sem Lesões De Origem Física Ou Mecânica, Perfurações E Cortes.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 14,20	R\$ 284,00
49	Repolho Branco: Com Folhas Verde, Liso Fresco, Tamanho E Coloração Uniforme, Firme E Intacto, Sem Lesões De Origem Física, Perfurações E Cortes	Kg	50	PAIXAO	R\$ 3,35	R\$ 167,50
50	Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande; - Consistência Firme; Sem sujidade; Pele Lisa, Livre De Fungos.	Kg	50	PAIXAO	R\$ 8,25	R\$ 412,50
					V.Total	R\$ 2.259,00

Lote 07

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
51	Pão De Forma De Massa Leve-50G-Farinha De Trigo/ Fermento/ Sal/ Açúcar, Gordura Tipo Vegetal E Água, Com Casca. Será Rejeitado O Pão Queimado Ou Mal Cozido, Com Odor E Sabor Desagradável, Presença De Fungos E Não Será Permitida A Adição De Corantes De Qualquer Natureza Em Sua Confeção. Isento De Parasita, Sujidades, Larvas E Material Estranho. Acondicionado Em Embalagem Transparente, Contendo Na Embalagem A Identificação Do Produto.	Und	4.000	PNE	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
					V.Total	R\$ 22.000,00

Lote 08

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
52	Frango - Congelado Inteiro, De 1ª Qualidade, Embalagem Intacta, Indicando O Prazo De Validade.	Kg	50	MAROM BI	R\$ 8,80	R\$ 440,00
53	Frango Em Cortes: Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelada, Acondicionada Em Bandeja Plástica Contendo No Mínimo 1Kg.	Und	200	SADIA	R\$ 13,25	R\$ 2.650,00
54	Frango Em Cortes: Filé De Peito De Frango Congelado, Sem Pele, Sem Osso, Sem Sassami, Inteiro. Apresentando Embalagem/Bandeja Contendo No Mínimo 1Kg Do Produto, Íntegra E Limpa.	Und	200	SADIA	R\$ 20,10	R\$ 4.020,00



55	Mortandela Constituída Da Mistura De Carnes Bovina E Suína Misturadas E TriTuradas, Defumada; Composta De Condimentos E Outras Substancias Alimentares; Apresentando No Máximo 10% De Cubos De Toucinho E Ate 25% De Umidade; De Primeira Qualidade; Isento De Sujidades E Outras Substancias Estranhas A Sua Composição, Com Validade Mínima De 20 Dias A Contar Da Entrega; Acondicionado Em Saco Plástico, Atóxico	Kg	30	PERDIGAO	R\$ 9,90	R\$ 297,00
56	Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade Fatiado Em Embalagem Bandeja De Isopor Com Plástico, Devidamente Identificado - Embalagem Com 500G.	Und	20	PERDIGAO	R\$,28,85	R\$ 577,00
57	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De Validade.	Pct	20	PERDIGAO	R\$ 13,65	R\$ 273,00
					V.Total	R\$ 8.257,00

Lote 09

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
58	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos, Com Sabor, Cor E Odor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas.	Und	300	NESTLE	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
59	Açúcar Cristal, Acondicionado Em Embalagem Resistente Transparente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Fermentação, Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho. Apresentando Cor, Odor E Sabor Característicos.	Kg	300	ITAMARATI	R\$ 2,55	R\$ 765,00
60	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	350	BONA VITA	R\$ 3,25	R\$ 1.137,50
61	Café Puro, Torrado, Moído, Forte E Encorpado. Acondicionado Em Pacote Aluminizado, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente A Vácuo E Limpo. Embalagem Contendo Aproximadamente 250G.	Und	600	MARATA	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
62	Feijão Tipo 1 Rajado-Pct 1Kg, Primeira Linha, Novo, Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Claro, Liso, Isento De Matéria Terrosa, Pedras Ou Corpos Estranhos, Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade, Secos, Embalagem Plástica Contendo Identificação Do Produto.	Kg	60	JAU	R\$ 5,90	R\$ 354,00
63	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08; Seca, Com Ovos; Fabricada A Partir De Matéria-Prima Seleccionada, Sã, Limpa E Boa Qualidade; Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Embalagem Resistente E Termossoldado. Embalagem De 500G, De Boa Qualidade.	Und	100	BRANDINI	R\$ 2,75	R\$ 275,00
64	Margarina Cremosa Com Sal-Tipo Delícia, Teor Lipídico De 65% A 85%. Não Deve Conter Em Sua Composição Gordura Do Tipo Trans. Embalada Em Pote Plástico Resistente De 250G, Com Proteção Interna Pós Tampa (Lacre).	Und	350	DELINE	R\$ 1,95	R\$ 682,50
65	Massa Própria Para Lasanha-Pré Cozida, Com Ovos, Pacote Transparente Polietileno Atóxico, Resistente, Termossoldado Em Embalagem De 200G, De Boa Qualidade Validade Mínima De 12 Meses A Partir Da Data Da Entrega.	Und	30	PARATI	R\$ 4,00	R\$ 120,00
66	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja Que Sofreu Processo Tecnológico Adequado Como Degomagem, Neutralização, Clarificação, Frigorificação Ou Não De Desodorização. Líquido Viscoso Refinado, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Embalagem Em Polietileno Tereftalato (Pet) De 900ML.	Und	200	CONCORDIA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
67	Sal Iodado Refinado, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico, Contendo 1 Kg. Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	Kg	40	NOTA 10	R\$ 0,80	R\$ 32,00
					V.Total	R\$ 8.051,00

Lote 10





Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
68	Amido De Milho Tipo 1, Maisena Ou Similar, Sob A Forma De Pó Fino, Cor Branca, Sabor E Odor Característicos, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 200G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De: Matéria Terrosa, Parasitas, Larvas, Material Estranho Sem Umidade, Fermentação Ou Ranço.	Und	20	MAISENA	R\$ 1,95	R\$ 39,00
69	Batata Palha Com Sabor, Odor E Textura Característicos Do Produto, De Boa Qualidade, Embalagem Transparente, Primária, Própria, Fechada A Vácuo, Constando Identificação Do Produto, Emb. C/ 500Gramas.	Und	50	MARIZA	R\$ 15,85	R\$ 792,50
70	Farinha De Milho Amarela-Tipo Flocão- Produto Obtido Pela Ligeira Torração Do Grão De Milho, Deverão Ser Fabricadas A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Com Umidade Máxima De 14%P/P, Com Acidez Máxima De 2%P/P, Com No Mínimo De 6%P/P De Protefna - Emb. 500G.	Und	400	NUTRIVITA	R\$ 1,70	R\$ 680,00
71	Farinha De Arroz Flocada, Embalada Em Pacotes Plásticos, Transparentes, Limpos, Não Violados, Esistentes. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Emb. 500G.	Und	300	NUTRIVITA	R\$ 2,10	R\$ 630,00
72	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)	Kg	20	Jau	R\$ 3,89	R\$ 77,80
73	Farinha De Rosca Pacote C/ 500 G Contendo Identificação Do Produto.	Und	10	MARIZA	R\$ 2,95	R\$ 29,50
74	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,55	R\$ 710,00
75	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plastica E Resistente De 1Kg.	Kg	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,45	R\$ 690,00
76	Fubá De Milho, Produto Obtido Da Moagem Do Grão De Milho São, Limpo, Isento De Matéria Terrosa E Parasita. Não Podendo Apresentar Umidade, Fermentação Ou Ranço. Acondicionado Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo) Dos Ingredientes.	Kg	30	SINHA	R\$ 1,30	R\$ 39,00
77	Massa Para Tapioca-Fécula De Mandioca - Embalagem Transparente Contendo 01 Kg, Com Dados E Informações Do Produto.	Kg	30	AMAFIL	R\$ 5,50	R\$ 165,00
78	Milho Branco P/Canjica Classe Branca, Subgrupo Despelculada, Tipo1. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Termossoldado, Embalagem Com 500G.	Und	40	SINHA	R\$ 2,20	R\$ 88,00
79	Milho Para Pipoca Tipo 1, Preparados Com Matérias Primas Sãs, Limpas, Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos E De Detritos Animais Ou Vegetais Com No Máximo De 15% De Umidade - Emb. 500G	Und	20	MARIZA	R\$ 2,80	R\$ 56,00
80	Polvilho Doce Com As Seguintes Características: Produto Derivado Da Mandioca, Cor Branca, Não Contem Glúten, Embalagem Plástica Resistente Transparente Com Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo De 6 Meses.	Kg	50	MATUTO	R\$ 2,80	R\$ 140,00
81	Protefna De Soja Moída(Flocos Grandes), Coloração Clara, Aspecto Físico Desidratada, Embalagem/Pct Contendo 400G.	Und	20	MIKA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
82	Protefna De Soja Moída(Flocos Grandes), Coloração Escura, Aspecto Físico Desidratada, Embalagem/Pct Contendo 400G.	Und	20	MIKA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
					V.Total	R\$ 4.226,80
Lote 11						
Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
83	Abacaxi: Havaí Ou Pérola Com Casca, De Tamanho Médio A Grande, Sem Manchas, Ferimentos, Podridão Ou Deformação, Isento De Danos Físicos Oriundo Do Manuseio E Transporte.	Und	100	PAIXAO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
84	Abóbora Madura, Casca Firme, Tamanho Grande, Uniforme, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Intacta E Bem Desenvolvida, Livre De Terras Ou Corpos Estranhos Aderentes À Superfície Externa.	Kg	40	PAIXAO	R\$ 2,20	R\$ 88,00



85	Banana Prata: De 1ª Qualidade, Graúdas, Em Penca, Frutos Com 60 A 70% De Maturação, Com Cascas Uniformes No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Firmes E Com Brilho.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 1,70	R\$ 34,00
86	Limão Taiti Ou Similar: Fruto De Tamanho Médio A Grande, No Ponto Maturação, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Sem Manchas, Livres De Resíduos De Fertilizante.	Kg	30	PAIXAO	R\$ 3,90	R\$ 117,00
87	Maçã Vermelha_ Frutos De Tamanho Médio, No Grau Máximo De Evolução No Tamanho, Aroma E Sabor Da Espécie, Sem Ferimentos, Firmes, Tenras E Com Brilho.	Kg	30	PAIXAO	R\$ 5,80	R\$ 174,00
88	Macaxeira, In Natura, Graúdo, Procedente De Espécies Genuínas E Sãs, Frescas, Ter Atingido O Grau De Evolução E Maturação, Polpa Íntegra E Firme. Isento De Lesões De Origem Física, Mecânica Ou Biológica Matéria Terrosa, Sujidades Ou Corpos Estranhos Aderidos À Superfície Externa, Livre De	Kg	100	PAIXAO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
89	Mamão Tipo Formosa Com 70% De Maturação. Sem Danificações físicas, Casca Inteira. Com Cor, Sabor E Aroma Característicos Da Espécie. Isenta De Substâncias Terrosas, Sujidades, Parasitas, Larvas, Resíduos De Defensivos Agrícolas, Odor E Sabor Estranho, Peso E Tamanho Padrão.	Kg	30	PAIXAO	R\$ 2,80	R\$ 84,00
90	Melancia: Fruto Com 70% A 80% De Maturação, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpa Firme E Intacta, Devendo Ser Bem Desenvolvido, De Tamanho Médio A Grande, Isenta De Enfermidades, Parasitas E Larvas, Material Terroso E Sujidades, Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte, De Colheita Recente. Devendo Ser Transportado De Forma Adequada.	Und	40	PAIXAO	R\$ 15,00	R\$ 600,00
					V.Total	R\$ 1.747,00

Lote 12

Item	Produto/Especificação	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
91	Água Mineral Sem Gás, Acondicionada Em Embalagem Plástica De 02 Litros, Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnrm.	Und	200	YARA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
92	Água Mineral Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses, Acondicionada Em Recipiente De 20(Vinte) Litros, Com Tampa, Lacre E Vasilhame Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnrm.	Und	250	YARA	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
93	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.	Und	600	YARA	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
94	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Barra -Saco 10 Kg	Und	100	GELO	R\$ 7,00	R\$ 700,00
95	Gelo, Material Água Filtrada, Apresentação Em Cubos-Saco 1Kg	Und	100	GELO	R\$ 2,00	R\$ 200,00
96	Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Coca-Cola, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	500	COCA COLA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
97	Refrigerante Sabor Laranja: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Fanta Da Fabricante Coca-Cola Company, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	500	COCA COLA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
98	Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Antártica, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.	Und	200	COCA COLA	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
					V.Total	R\$ 18.725,00

Lote 13

Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
------	-----------------------	-----	------	-------	---------	----------



99	Bacia Em Formato Redonda C/ Tampa, Confeccionado Em Polietileno De Alta Densidade E Resistência, Liso Internamente E Externamente.Capacidade: 4,9L	Und	60	MB	R\$ 5,50	R\$ 330,00
100	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 30L	Und	60	MB	R\$ 12,90	R\$ 774,00
101	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 15L	Und	60	MB	R\$ 5,90	R\$ 354,00
102	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo.Capacidade: 40L	Und	60	MB	R\$ 22,95	R\$ 1.377,00
103	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20L	Und	60	TERRAP LAT	R\$ 15,50	R\$ 930,00
104	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 10L	Und	60	TERRAP LAT	R\$ 8,85	R\$ 531,00
105	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 60 L	Und	60	MB	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00
106	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20 L	Und	60	TERRAP LAT	R\$ 12,90	R\$ 774,00
					Total	R\$ 6.438,00

Lote 14

Item	Produto/Especificação	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
107	Caneca, Material Alumínio, Capacidade Aproximada 3 Litros, Diâmetro 18 Cm, Altura Proximada 18 Cm, Uso Copa E Cozinha.	Und	50	EIRILAR	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
108	Escorredor Para Macarrão Em Aço Inox 30 Cm.	Und	30	555	R\$ 17,60	R\$ 528,00
109	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 25Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 10 Polegadas.	Und	50	STAINLE SS	R\$ 14,50	R\$ 725,00
110	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 15Cm, Cabo Em Polipropileno, De 12 Cm, Para Uso Geral, 06 Polegadas.	Und	50	TRAMO NTINA	R\$ 15,50	R\$ 775,00
111	Faca Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONN AGIO	R\$ 2,80	R\$ 280,00
112	Frigideira Média Com Tampa De Ferro Fundido Nº 30.	Und	30	EIRILAR	R\$ 34,00	R\$ 120,00
113	Garfo Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONN AGIO	R\$ 2,80	R\$ 280,00
114	Garrafa Termica(Café) Com Ampola De Vidro De 2 Litro Tampa Rosqueada E Rolha Que Permite Servir Em Qualquer Posição. Material: Corpo Em Plástico Resistente Com Alça.	Und	60	TERMOL AR	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
115	Garrafa Termica(Água), Com Torneira, Alça Para Transporte E Capacidade De 12 Litros, Tipo Botijão, Pés Retrátéis.	Und	50	TERMOL AR	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
116	Garrafa Termica(Café), Material Aço Inoxidável, Capacidade 1,80 Litros, Características Adicionais Com Pressão, Trava De Segurança Na Tampa, Incluindo Refil Interno Para Manter O Líquido Aquecido.	Und	50	TERMOL AR	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
117	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De Espessura, Produto De 1ª Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
118	Panela Caçarola Hotel Alumínio Nº 20 - Reforçada - Diâmetro: 20 Cm, Altura:10 Cme Volume: 2,7 L.	Und	30	EIRILAR	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
119	Panela Caçarola Nº. 32 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 12 Litros Diâmetro: 32 Cm Altura: 15 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 146,00	R\$ 5.840,00
120	Panela Caçarola Nº. 36 Com Tampa. Para Cozinha Industrial. Toda Em Alumínio. Capacidade: 17,2 Litros Diâmetro: 36 Cm Altura: 17 Cm.	Und	40	EIRILAR	R\$ 186,00	R\$ 7.440,00
121	Panela De Pressão, Modelo Industrial, Em Alumínio Reforçado Com Espessura Mínima De 4,0 Mm, Capacidade De 20,8 Litros, Com Alças De Baquelite Na Tampa E Na Panela, Tampa Com Fechamento Externo, Possui Sistema Especial De Segurança E Válvula Reguladora De Pressão.	Und	15	EIRILAR	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00



122	Panela De Pressão, Modelo Doméstico, Em Alumínio Especial Polido, Tampa Com Fechamento Interno, Capacidade 4,5 Litros, Produto De Primeira Linha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
123	Tabua De Carne Com Cabo, Tamanho Pequeno, Contra Bactérias E Fungos, Em Polietileno, Branca, Dimensões Aproximadas: 425 X 242 X 7 Mm	Und	50	CASITA	R\$ 17,60	R\$ 880,00
					Total	R\$ 57.978,00

Lote 15

Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
124	Colher De Inox Para Arroz 31Cm	Und	50	555	R\$ 13,80	R\$ 690,00
125	Colher De Mesa, Tipo Sopa. Produto De 1ª Linha	Und	100	SIMONAGGIO	R\$ 2,90	R\$ 290,00
126	Colher Escumadeira Em Alumínio - Escolar -50 Cm.	Und	20	SIMONAGGIO	R\$ 8,60	R\$ 172,00
127	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 35 Cm.	Und	30	MOR	R\$ 5,95	R\$ 178,50
128	Colher Pau, Material Madeira, Comprimento Aproximado 50 Cm.	Und	30	MOR	R\$ 6,50	R\$ 195,00
129	Colher Plástica Produzida Em Polipropileno Virgem Atóxico, Medindo: 15Cm De Comprimento Por 3 De Largura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	ALVES	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
130	Concha Em Alumínio Reforçada, Com O Cabo Curvo Poderá Ser Pendurado. 59Cm De Comprimento Com Capacidade De 1.800MI A Concha.	Und	30	EIRILAR	R\$ 15,50	R\$ 465,00
131	Copo De Vidro, 300 Ml, 65 Mm, 140 Mm, Incolor, Água, Suco, Refrigerante, Superfície Lisa E Parede Fina, Transparente, Caixa Com 06 Peças.	Jogo	20	NADIR	R\$ 1,90	R\$ 38,00
132	Copo Plástico Produzido Em Polipropileno Virgem Atóxico, 300ML. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	MELAFORM	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
133	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Litros Cor Branca	Und	70	PLASMONT	R\$ 16,65	R\$ 1.165,50
134	Peneira Para Cozinha, Material Plástico, Comprimento Aproximado 20Cm, Características Adicionais Cabo Plástico, Diâmetro Aproximado 15,5 Cm, Tela Fina.	Und	50	ALVES	R\$ 4,80	R\$ 240,00
135	Prato Fundo De Vidro Comum Transparente-Medidas: 22Cm De Diâmetro X 3Cm De Altura	Und	100	NADIR	R\$ 4,50	R\$ 450,00
136	Prato Plástico Produzido Polipropileno Virgem Atóxico, Medindo: 21Cm De Diâmetro Por 4 De Altura. (Para Uso Da Merenda Escolar)	Und	5000	ALVES	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
					V.Total	R\$ 32.634,00

Lote 16

Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
137	Agulha Para Costurar Saco-125Mm	Und	40	MILWARD	R\$ 1,00	R\$ 40,00
138	Borracha Panela Pressão -5/7,5/10 Litros	Und	30	EIRILAR	R\$ 4,75	R\$ 142,50
139	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro Aproximado 21 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	60	DULAR	R\$ 2,80	R\$ 168,00
140	Colher Descartável, Pct Com 50 Und, Cor Branca, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Pct	100	TOTALPLAST	R\$ 3,50	R\$ 350,00
141	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 180MI, Aplicação Água/Suco E Refrigerante, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOTALPLAST	R\$ 2,90	R\$ 145,00
142	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliestireno, Capacidade Aproximada 50MI, Aplicação Café, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.	Und	50	TOTALPLAST	R\$ 1,50	R\$ 75,00
143	Filme Pvc Culinario Para Alimentos Transparente - Rolo 28Cm X 15M	Und	60	LUSAFILM	R\$ 3,50	R\$ 210,00
144	Guardanapo De Papel, Pct Com 50Und, Folha Simples, Branco (Pequeno), Medidas 23,5 X 22 Cm.	Pct	100	SCALA	R\$ 1,20	R\$ 120,00
145	Isqueiro A Gás, Descartável, Chama Pré-Ajustada, Tamanho Grande. Dimensões Aproximadas 8X2,5X1,5Cm.	Cartela	30	BIC	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
146	Pano De Prato Em Algodão Características Adicionais, Absorvente, Lavável E Durável, Cor Branca Liso, Tamanho Aproximado 75X50 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	Und	300	MULTICLEAN	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00



147	Papel Alumínio Culinário -Rolo 45Cm X 7,5 Mts	Und	100	MELLO	R\$ 5,50	R\$ 550,00
148	Papel Toalha Aerado Folha Dupla C/ 02 Rolos - 20 X 22Cm	Und	100	SCALA	R\$ 4,80	R\$ 480,00
149	Plástico Pvc: Embalagens De Plástico Folha De Pvc Claro E Transparente, Espessura: 0,025Mm; Largura: 1,40	Mt	100	LUSAFIL M	R\$ 2,00	R\$ 200,00
150	Prato De Plástico Para Refeição, Prato Raso Em Poliestireno Atóxico, Descartável, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	PLASMO NT	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
151	Prato De Plástico Para Refeição, Prato Fundo Em Poliestireno Atóxico, Descartável, Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	Und	2000	TOTALP LAST	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
152	Registro Para Fogão Completo (Regulador De Metal 506/1, Consumo De Até 2 K Por Hora De Gás Com Pressão Nominal De 2,8 Kpa, Mangueira Padronizada 1,25 M De Gpl, 2,8 Kpa Com Braçadeira De Pressão.	Und	20	VINIGAS	R\$ 23,50	R\$ 470,00
153	Registro Regulador De Metal Para Fogão Industrial E Semi Industrial, Mangueira Padronizada E Abraçadeira De Pressão.	Und	20	VINIGAS	R\$ 29,45	R\$ 589,00
154	Saco De Ráfia Tubular Convencional Em Tecido Branco Com 0,060G/M², Medindo 60X1,00, Impresso, Com Bainha Mais Cordão Na Boca.	Und	4000	TEC STAM	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00
155	Saco Plástico Leitoso-5Kg -Composição Polietileno-Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico. Embalagem Com 100Und.	Pct	60	SEGPLAS T	R\$ 15,50	R\$ 930,00
156	Saco Plástico Leitoso-10Kg -Composição Polietileno-Flexível E Leve- Resistente- Impermeabilidade-Atóxico. Embalagem Com 100Und.	Pct	100	SEGPLAS T	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
157	Bobina Plástica Picotada, Largura: 40Cm Comprimento: 60Cm, Bobina Com 420 Sacos. Suporta Até 10Kg	Und	100	SEGPLAS T	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
158	Vela Para Filtro De Barro Com Carvão Ativado, Em Material Cerâmico Microporoso Filtra A Água Por Gravidade, Sem Adição De Produtos Químicos	Und	50	OASIS	R\$ 6,70	R\$ 335,00
					V.Total	R\$ 32.124,50

Lote 17

Item	Produto/Especificação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
159	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	BRILUX	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
160	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etilico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 MI Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	Und	300	ZUMBI	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
161	Álcool Etilico, Absoluto, P.A Com 99,8 % De Pureza. Embalagem De 01 Litro, Caixa Com 12 Und.	Cx	100	COOPER ACOOL	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
162	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	MULTIC LEAN	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
163	Cera Líquida Incolor P\ Piso, Princípio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Básica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substâncias Químicas Permitidas, Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso, Na Cor Incolor, Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750MI, Caixa Com 12 Unidades	Cx	40	ZUPP	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
164	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 Cm	Und	200	ARQPLA ST	R\$ 3,50	R\$ 700,00
165	Desinfetante 2 Litros Concentrado A Base De Pinho, Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fôrmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Nao Afetam As Superfícies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa Com 06 Und.	Cx	200	GAROTO	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
166	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Conteúdo De 400MI E Peso Líquido De 277 Gramas	Und	100	AIR WIK	R\$ 8,95	R\$ 895,00
167	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 MI, Caixa Com 12 Unidades	Cx	500	GAROTO	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00



168	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético, Resistente.	Und	200	CONDOR	R\$ 2,90	R\$ 580,00
169	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamalho Aproximadamente 14X 42Cm., Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	50	SANILUX	R\$ 11,60	R\$ 580,00
170	Espanador De Teto Cabo 3 Mts	Und	40	NOMO	R\$ 19,90	R\$ 796,00
171	Espanja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	BOMBRI L	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
172	Espanja De Limpeza Dupla Face Multiuso, Maximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa Com 50 Unidades	Cx	80	WISH	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
173	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	MULTIC LEAN	R\$ 2,90	R\$ 174,00
174	Fósforo, Mínimo 40 Palitos, Pct Com 10X1	Cx	20	GAMBOA RDI	R\$ 4,50	R\$ 90,00
175	Inseticida, Aerossol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 380MI, Caixa Com 12 Unidades	Cx	60	BAYGON	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
176	Limpa Alumínio 12X500MI	Cx	50	ECONOM ICO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
177	Limpa Vidros 12X 500MI	Cx	10	UAU	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
178	Lixeira Plastico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	ARQPLA ST	R\$ 29,00	R\$ 580,00
179	Lustra Móveis, Com Silicone, Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 Und-Frasco Com 200 MI	Cx	15	BRIIO	R\$ 64,00	R\$ 960,00
180	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	WISH	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
181	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente, Mmedindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástificado Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	BETTAN IN	R\$ 19,70	R\$ 2.955,00
182	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	MULTIC LEAN	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
183	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	MULTIC LEAN	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
184	Papel Higiénico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	COTTON	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
185	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástificado, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	BETTAN IN	R\$ 25,70	R\$ 7.967,00
186	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástificado, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	BETTAN IN	R\$ 29,70	R\$ 891,00
187	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	GAROTO	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
188	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	TIXAN	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
189	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 3,70	R\$ 185,00
190	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,20	R\$ 110,00
191	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,65	R\$ 132,50
192	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	LIPON	R\$ 10,50	R\$ 735,00
193	Touca Plastica Descartavel Pct C/100Un	Und	200	VABENE	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
194	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	REGION AL	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
195	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástificado, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	BETTAN IN	R\$ 14,50	R\$ 10.440,00
					Total	R\$ 142.500,50
Data:						
TOTAL						
						396.059,50

Marcelene F. Krübel